



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## ORÇAMENTO ESTIMATIVO

### DADOS DO ORÇAMENTO

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO TIPO INFORMÁTICA E CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, COMPUTADORES, NOTEBOOK E RECARGA DE TONNER, PELO PERÍODO DE 12 MESES.

**UNID. INTERESSADA:** ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CORONEL JOÃO PESSOA/RN

**REFERÊNCIA EXTERNA:** PROCESSO ADMINISTRATIVO 00511/2023

**PARAMETRO(S):** SÍTIO DE COMÉRCIO ELETRÔNICO  
CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

**CONCLUSÃO:** 18/09/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## 1 - DADOS DO ORÇAMENTO

**NOME:** SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO TIPO INFORMÁTICA.  
**NÚMERO:** 23823/00017  
**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA AQUISIÇÃO FRACIONADA DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO TIPO INFORMÁTICA E CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, COMPUTADORES, NOTEBOOK E RECARGA DE TONNER, PELO PERÍODO DE 12 MESES.  
**UNID. INTERESSADA:** ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CORONEL JOÃO PESSOA/RN  
**ORÇAMENTISTA:** LELLIMAR NUNES DA SILVA  
**REFERÊNCIA EXTERNA:** PROCESSO ADMINISTRATIVO 00511/2023  
**PARAMETRO(S):** SÍTIO DE COMÉRCIO ELETRÔNICO  
CONTRATAÇÕES SIMILARES FEITAS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA  
**CONCLUSÃO:** 18/09/2023

## 2 - PREÇOS ESTIMADOS

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/001	ADAPTADOR USB WIRELESS REQUISITOS MÍNIMOS: INTERFACE USB 3.0; ANTENA OMNI DIRECIONAL; PADRÕES WIRELESS IEEE 802.11AC, IEEE 802.11A, IEEE 802.11N, IEEE 802.11G E IEEE 802.11B; FREQUÊNCIA 5GHZ E 2.4GHZ; SEGURANÇA COM SUPORTE A WEP 64/128 BITS, WPA, WPA2, WPA-PSK E WPA2-PSK. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR CD DE INSTALAÇÃO. GARANTIA: 1 ANO.	UNIDADE	17,00	113,21	1.924,57
00/002	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR - SMARTPHONE DUAL CHIP TIPO NANO SIM, BATERIA DE NO MÍNIMO 4020MAH, SENSOR DE IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEMÓRIA INTERNA MÍNIMA DE 64GB, TECNOLOGIA 5M 5G, TELA TAMANHO MÍNIMO DE 6.0POL, 4GB RAM. GARANTIA DE 1 ANO. ACESSÓRIOS: CARREGADOR DE BATERIA + SUPORTE PARA MESA.	UNIDADE	12,00	1.487,97	17.855,64
00/003	APARELHO TELEFÔNICO FIXO ESPECIFICAÇÕES: COM FUNÇÕES FLASH, REDISCAR E MUDO, COR PRETA OU BRANCA, ACOMPANHAR CABO DE LINHA E CABO ESPIRALADO NO FONE, SEM CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, COM SINALIZAÇÃO DE LINHA PULSO E TOM.	UNIDADE	4,00	140,97	563,88
00/004	BATERIA LÍTIU 3V; MODELO CR2032, APLICAÇÃO; COMPUTADORES E NOTEBOOKS.	UNIDADE	23,00	5,14	118,22
00/005	CABO DE FORÇA DE 2 PINOS - CABO DE ENERGIA ATX PADRÃO, COMPRIMENTO DO CABO: NO MÍNIMO 1,2M - PROTEÇÃO ANTICHOQUES ACIDENTAIS NOS PINOS, MATERIAL ANTI CHAMAS.	UNIDADE	12,00	18,04	216,48
00/006	CABO DE FORÇA DE 3 PINOS - CABO DE ENERGIA ATX PADRÃO, COMPRIMENTO DO CABO: NO MÍNIMO 1,2M - PROTEÇÃO ANTICHOQUES ACIDENTAIS NOS PINOS, MATERIAL ANTI CHAMAS.	UNIDADE	19,00	19,44	369,36
00/007	CABO DE REDE COM 5 METROS ESPECIFICAÇÕES: RJ45 COR: AZUL, CONECTORES: RJ45, CABO CRIMPADO, TIPO: LAN, AXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 10/100/1000MBPS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 50 A 40OC; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -200 A 60OC; REVESTIMENTO: PVC DE ALTA PERFORMANCE; ISOLAMENTO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; IDEAL PARA ETHERNET HUB, MODEMS, ROTEADORES, COMPUTADOR E OUTROS EQUIPAMENTO DE REDE.	UNIDADE	19,00	18,17	345,23
00/008	CABO VGA/SVGA: MONITOR DE VÍDEO, COMPRIMENTO: MÍNIMO DE 1,5M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINAL DE VÍDEO VGA, SVGA, RGB, COM FILTRO, TERMINA, TIPO CABO: HD15 (DB15) EM AMBAS AS EXTREMIDADES.	UNIDADE	33,00	40,15	1.324,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/009	CABO ÁUDIO E VÍDEO APLICAÇÃO: VÍDEO TV PROJETORES DVDS, RECEIVERS SINAIS 5-VHS, CARAC-TERÍSTICAS ADICIONAIS: BALANCEADO, BLINDADO E FLEXÍVEL, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TIPO CABO: HDMI, CONECTORES: MACHO-MACHO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,5M.	UNIDADE	36,00	22,41	806,76
00/010	CABO ÁUDIO E VÍDEO CABO ÁUDIO E VÍDEO MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLA-MENTO CONDUTOR: POLIETILENO, APLICAÇÃO: ÁUDIO E VÍDEO, COMPRIMENTO: 2 M, CONECTORES: 2 RCA P2	UNIDADE	27,00	28,93	781,11
00/011	CABOS DE ÁUDIOS - CABO P2 ESTÉREO PARA P10 MONO; CONECTOR DE ENTRADA: P2 CONECTOR DE SAÍDA: P10; COMPRIMENTO DO CABO: 2 M.	UNIDADE	18,00	35,75	643,50
00/012	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W, CONEXÃO POR ENTRADA USB, BLUETOOTH, ENTRADA MICROFONE/VIOLÃO/GUITARRA, ENTRADA DE ÁUDIO AUXILIAR, COM BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL.	UNIDADE	13,00	1.448,93	18.836,09
00/013	CAIXA SOM - APLICAÇÃO: COMPUTADOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁUDIO 2. 0 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E CONTROLE DE VOLUME, CONEXÃO DE FORÇA POR CABO USB 2.0 OU 3.0, CONEXÃO DE ÁUDIO POR CABO P2. POTÊNCIA: POR CANAL 3 W, VOLTAGEM: 5 VDC, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNIDADE	27,00	61,88	1.670,76
00/014	CARREGADOR BATERIA -ESPECIFICAÇÕES: TIPO BATERIA: RE-CARREGÁVEIS AA E AAA, BATERIAS 9V. APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS, CAPACIDADE: 4 PILHAS AA OU AAA, 2 BATERIAS 9V. TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT.	UNIDADE	11,00	76,11	837,21
00/015	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES: PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO - ADAPTADOR AC E DC - LED DE FUNCIONAMENTO - POTÊNCIA 100W - TENSÃO DE ENTRADA AC: 127 - 240V - TENSÃO DE ENTRADA DC: 11 - 14V - CORRENTE MÁXIMA DE ENTRADA AC: 1.8A - CORRENTE MÁXIMA DE ENTRADA DC: 15A - SAÍDA: 15, 16, 18, 19 OU 20 EM 4.5A OU 22, 24 OU 26V EM 3.85A - SAÍDA USB DE 5V - PROTEÇÃO CONTRA OVERLOAD - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A 60°C - 85% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. BATERIA PARA PLACA MÃE (CMOS), 3V, LITHIUM-LON, MODELO: CR2032	UNIDADE	18,00	130,08	2.341,44
00/016	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN1060 UTILIZADO EM DCP1602, DCP1512, DCP1617NW, DCP1617, HL1112, HL1202, HL1212W, HL1212, 1212. COM RENDIMENTO DE 1.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. TONER 100% ORIGINAL, COM GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	65,00	59,00	3.835,00
00/017	CARTUCHO TONER - IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR:PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1: LASERJET P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:CE285A	UNIDADE	111,00	71,91	7.982,01
00/018	COMPUTADOR TIPO INTEL PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU INTEL SUPERIOR; DISCO RÍGIDO DE NO MÍNIMO 240GB SSD M.2; MEMÓRIA RAM: 16 GB, DDR4. UNIDADE DE DISCO ÓPTICO: CD/DVD ROM, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), TIPO DE MONITOR: 19.5 POLEGADAS DE LED, FORMATO TELA: WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM: FULL HD, RESOLUÇÃO IMAGEM: 1920 X 1080 DPI, TIPO ENTRADA: 3G-SDI, HDMI; MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO), INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI INTEGRADA, INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA, SISTEMA OPERACIONAL: NO MÍNIMO WINDOWS 10 PRO (64 BITS), FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES". TODOS OS ITENS PERIFÉRICOS EXTERNOS (TECLADO, MOUSE, MONITOR, CAIXINHAS DE SOM).	UNIDADE	26,00	4.748,75	123.467,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/019	COMPUTADOR DESKTOP BA-SICO - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - MICROCOMPUTADOR DESKTOP CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - MICROCOMPUTADOR DESKTOP CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: HARDWARE: PROCESSADOR INTEL CORE I3 QUAD CORE 9ª GERAÇÃO, CLOCK 3.6GHZ E 6MB DE CACHE, MEMÓRIA RAM 8 GB, DISCO SÓLIDO (SSD) 512GB M2, FONTE ATX 200W, GABINETE ATX MÉDIO TORRE NA COR PRETA, TECLADO: USB, PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, CABO DE 150CM. MOUSE: USB, ÓTICO, COM SCROLL, CABO DE 150CM. PORTAS TRASEIRAS: 2X USB 2.0, 2X USB 3.0, 1X VGA, 1X HDMI, 1X PS/2, 1X RJ-45, 1X LINE-OUT (ALTO-FALANTE), 1X MIC-IN (MICROFONE), 1X LINE-IN (AUXILIAR). PORTAS FRONTAIS: 2X USB 2.0, 1X LINE-OUT (FONE DE OU-VIDO), 1X MIC-IN (MICROFONE). ALTO-FALANTES: ESTÉREO. MONITOR: LED, 19,5, NA COR PRETA. SOF-TWARES INCLUSOS: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO, EM PORTUGUÊS BR, INSTALADO E LICENCIADO. DEVERÁ ACOMPANHAR: CABO DE FORÇA PARA LIGAR A CPU E PLAQUETA DE LICENÇA DO SISTEMA OPERACIONAL, JÁ FIXADA AO GABINETE. GARANTIA: GARANTIA DE UM ANO, REPARO OU SUBSTITUIÇÃO EM CASO DE DEFEITO. TODOS OS ITENS DEVEM (MONITOR, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM) SEGUIR UMA MESMA MARCA.	UNIDADE	4,00	4.570,21	18.280,84
00/020	CONECTOR RJ45 ESPECIFICAÇÕES: CRISTAL 8P8C CAT5E TIPO: RJ45 (8P8C); CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE CATEGORIA: 5E U/UTP; TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA; VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE NÍQUEL E BANHADO DE OURO; COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T568B; CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS; RESISTÊNCIA DE ISO-LAMENTO: 500M OHMS. KIT COM 100 PÇS	UNIDADE	55,00	54,36	2.989,80
00/021	CONVERSOR PARA SMART TV BOX SISTEMA ANDROID 13.0, PROCESSADOR, QUAD-CORE ARM COR-TEX-A7 2.4 GHZ, PROCESSADOR GPU: MALI-400 MP, MEMÓRIA RAM - 64 GB, MEMÓRIA ROM - 512 GB (ESPAÇO PARA ARMAZENAMENTO). MEMÓRIA EXPANSÍVEL: (CARTÃO NÃO INCLUSO), 4 USB PARA CONEXÃO DE PERIFÉRICOS COMO TECLADO, MOUSE E PENDRIVE. COM CERTIFICADO DE HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL, GARANTIA DE 1 ANO.	UNIDADE	12,00	222,30	2.667,60
00/022	EQUIPAMENTO ESTABILIZADOR DE TENSÃO DE ENERGIA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 500VA/500W MICROPROCESSADOR TRUE RMS; MÍNIMO DE 4 TOMADAS TRIPOLARES (PADRÃO N/F/T), ATENDENDO NOVO PADRÃO NBR 14136:2002; PROTEÇÃO CONTRA SOBTENSÃO, SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO E SOBRE TEMPERATURA; FILTRO DE LINHA CONTRA DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V/220; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V (+/- 6% /FAIXA ENTRE 108,1V - 121,9V); FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60HZ (+/- 5HZ); INDICADOR LUMINOSO DE REDE BAIXA, EM USO E ALTA; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM FUSÍVEL EXTRA; FABRICADO EM PLÁSTICO ANTE CHAMA; GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	26,00	339,43	8.825,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/023	EQUIPAMENTO NO-BREAK ESPECIFICAÇÕES: COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS DE SAÍDA POTÊNCIA MÁXIMA (VA/W): 700/ 252; MICROPROCESSADOR (TECNOLOGIA RISC/FLASH); FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (PWM CONTROLE DE LARGURA E AMPLITUDE); ATENDENDO NOVO PADRÃO NBR 14136:2002; INDICADORES DE FUNCIONAMENTO PELA REDE E BATERIAS; ALARME AUDIOVISUAL INTERMITENTE PARA QUEDA DE REDE E FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA; GERENCIAMENTO INTELIGENTE DAS BATERIAS, COM RECARGA AUTOMÁTICA; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB E SOBRE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA; SUPRESSÃO DE SURTOS, PICOS E FILTRAGEM DE RUÍDO (FILTRO DE LINHA INTERNO); DC START PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; PROTEÇÃO TELEFÔNICA FAX/MO-DEM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA UIT K-20; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: SELEÇÃO AUTOMÁTICA 115V/220V; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60HZ +/- 5HZ; BATTERY BACKUP - PERMITIR A TROCA DE BATERIA PELO USUÁRIO; POSSUI ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA; CHAVE LIGA / DESLIGA TEMPORIZADA PARA EVITAR O ACIONAMENTO ACIDENTAL OU INVOLUNTÁRIO. BATERIAS INTERNAS: 1; TEMPO DE AUTONOMIA: 15 A 30 MINUTOS DEPENDENDO DA CARGA DE INFORMÁTICA. GARANTIA DE 12 MESES BRASIL.	UNIDADE	21,00	694,25	14.579,25
00/024	ESTABILIZADOR TENSÃO APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 115/127/220 V, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 6, TENSÃO SAÍDA: 110 V, CAPACIDADE NOMINAL: 1000 V, CHAVE DE LIGA E DESLIGA, PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITOS, DISTÚRBIOS DE REDE, GARANTIA DE 1 ANO.	UNIDADE	5,00	433,25	2.166,25
00/025	ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE:2000 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA:110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:04 TOMADAS, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, GABINETE.	UNIDADE	2,00	808,53	1.617,06
00/026	FONE OUVIDO, TIPO:HEADSET COMPRIMENTO FIO:1,50 M, TIPO FONE: BIAURICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ERGONÔMICO, STEREO, PLUG AND PLAY, CONTROLE DE VOL, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COMPUTADOR, CONECTOR:COMPATÍVEL USB 1.1, 2.0, 3.0.	UNIDADE	26,00	155,92	4.053,92
00/027	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BATERIAS 12V/5AH, EM EQUIPAMENTO TIPO NO-BREAK.	UNIDADE	15,00	153,50	2.302,50
00/028	HD 500 GB SATA ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE: 500 GB FORMATO: 3.5 INTERFACE: SATA III (6.0 GB/S) VELOCIDADE (RPM): 5900RPM MEMÓRIA CACHE: 16 MB EXTERNA DATA: 300 MBPS	UNIDADE	11,00	288,00	3.168,00
00/029	HD EXTERNO PORTÁTIL CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 1TB; INTERFACE: USB 3.2 GEN1 (COMPATÍVEL COM USB 2.0), COMPATIBILIDADE COM WINDOWS XP/ VISTA/7/8/8.1/10, MAC OS X 10.6 OU MAIS RECENTE E LINUX KERNEL 2.6 OU MAIS RECENTE, ACOMPANHA CABO USB 3.2 GEN1 E GUIA RÁPIDO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	UNIDADE	12,00	467,00	5.604,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/030	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A JATO DE TINTA ESPECIFICAÇÕES: 220V. COM ECO TANK DE 04 CORRES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA HEAT-FREE MICROPIEZO; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: 10 PPM EM PRETO E 5 PPM EM CORES (A4/CARTA); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES (RAS-CUNHO, A4/CARTA); MODOS DE IMPRESSÃO: MODO DE RASCUNHO VÍVIDO. CÓPIA: VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 7,7 CPM EM PRETO E 3,8 CPM EM CORES (A4/CARTA); TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: A4/CARTA - 1.200 DPI X 2.400 DPI. ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER: TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO; RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1.200 DPI X 2.400 DPI; PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: 48 BITS DE ENTRADA, 24 BITS DE SAÍDA; PROFUNDIDADE DE BIT MONOCROMÁTICO: 16 BITS DE ENTRADA, 1 BIT DE SAÍDA; PROFUNDIDADE DE BIT DE TONS DE CINZA: 16 BITS DE ENTRADA, 8 BITS DE SAÍDA; ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 216 MM X 297 MM; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 28 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI). MANUSEIO DO PAPEL: SUPORTE DE PAPEL: FOTO: 10X15 CM (4X6 IN), 16:9 WIDE (102X181 MM), 13X18 CM (5X7 IN); TAMANHOS DE PAPEL: PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO (215.9 X 355.6MM), MEXICO-OFFICIO (215.9 X 340.4MM), OFÍCIO 9 (214.9 X 315MM), FÓLIO (215.9X330.2MM), EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6, FOTO: 10X15 CM (4X6 IN), 13X18 CM (5X7 IN), 16:9 WIDE (102X108MM), 8X10 IN. ENVELOPES: #10 DEFINIDO PELO USUÁRIO: 54X86 TO 215.9X1200 MM; TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: 215.9 MM X 1.200 MM; TIPOS DE PAPEL: COMUM E PAPÉIS ESPECIAIS; CAPACIDADE DE PAPEL: ALIMENTAÇÃO TRASEIRA: PARA 100 FOLHAS (A4/CARTA); CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL:100 FOLHAS DE PAPEL A4 CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA:30 FOLHAS DE PAPEL A4. CONECTIVIDADE: CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT; PROTOCOLOS DE IMPRESSÃO EM REDE:	UNIDADE	24,00	1.511,18	36.268,32
00/031	- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MEGA TANK COM WIFI PRETA 100V/240V: IMPRIME, DIGITALIZA E FAZ CÓPIAS. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, AUTOMÁTICA (PAPEL COMUM - A4, A5, B5, CARTA)TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA.POSSUI DISPLAY LCD PARA VISUALIZAR O PROCESSO.POSSUI ENTRADA USB. CAPACIDADE MÁXIMA DE 350 FOLHAS. CAPACIDADE NO ADF ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL COMUM POSSUI 3 BANDEJAS.SUORTA PAPEL TAMANHO A4, A5, B5, CARTA, OFÍCIO, ENVELOPE N10, CARTÃO, PERSONALIZADO, 10 X 15 CM, 13 X 18 CM, 18 X 25 CM, 20 X 25 CM. TIPO DE INTERFACE USB DE ALTA VELOCIDADE PICTBRIDGE / WIRELESS PICTBRIDGE) WI-FI (802.11B/G/N, 2.4 GHZ) ETHERNET (100/10 BASE-T)	UNIDADE	4,00	2.342,45	9.369,80
00/032	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7" DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA E EM FRENTE E VERSO (DUPLEX) PROCESSADOR 800MHZ MEMÓRIA (PADRÃO/MÁXIMA) 512 MB / 512 MB, DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO E PARA CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, CAPACIDADE DE SAÍDA (MÁXIMA) 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA CIMA) ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) ATÉ 70 FOLHAS INTERFACES PADRÃO ETHERNET GIGABIT, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO ATÉ 50.000 PÁGINAS/MÊS HOST USB FRONTAL	UNIDADE	8,00	5.781,41	46.251,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/033	- IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MEMÓRIA: 1 GB FUNÇÃO FAX: SIM VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 50 PPM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: SIM IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS: SIM CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 520 FOLHAS CAPACIDADE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO: 80 FOLHAS AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO: 400% - 25% CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MENSAL (PAGS/MÊS): 150000 RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 1200X1200DPI MPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD: SIM CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 250 FOLHAS APACIDADE BANDEJA MULTIUSO: 50 FOLHAS CÓPIA FRENTE E VERSO: SIM GARANTIA: 1 ANOS CONECTIVIDADE: WI-FI, REDE ETHERNET, USB 2.0	UNIDADE	2,00	5.896,33	11.792,66
00/034	LEITORA CÓDIGO BARRA TENSÃO ALIMENTAÇÃO:5 VDC, COMPRIMENTO:180 MM, LARGURA:105 MM, ALTURA:76 MM, TIPO:PISTOLA LASER, VARREDURA:FEIXE DE LUZ COM DÍODO LASER DE 670 NM, CONEXÃO:TECLADO PC, RS 232C E WAND EMULATION, TIPO ACIONAMENTO:GATILHO, VELOCIDADE LEI-TURA:35 VARREDURAS POR SEGUNDO, RESOLUÇÃO:0,127 MM, COMPRIMENTO CABO:1.50 M	UNIDADE	6,00	236,11	1.416,66
00/035	MEMÓRIA PORTÁTIL MICRO-COMPUTADOR TIPO PEN DRIVE, CAPACIDADE MEMÓRIA: 16 GB, INTERFACE:USB 2.0/3.0, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS	UNIDADE	30,00	73,60	2.208,00
00/036	MEMÓRIA PORTÁTIL MICRO-COMPUTADOR TIPO PEN DRIVE, CAPACIDADE MEMÓRIA:16 GB, INTER-FACE:USB 2.0/3.0, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS	UNIDADE	4,00	50,37	201,48
00/037	MEMÓRIA PORTÁTIL MICRO-COMPUTADOR TIPO PEN DRIVE, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, INTERFACE:USB 2.0/3.0, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS	UNIDADE	22,00	42,26	929,72
00/038	MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 PARA DESKTOP - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE MEMÓRIA: DDR3- CAPACIDADE TOTAL: 8GB EM MODULO ÚNICO 240 PINOS- VELOCIDADE: 1600MHZ GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	19,00	190,53	3.620,07
00/039	MEMÓRIA RAM 4GB, DDR4 PARA NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE MEMÓRIA: DDR4- CAPACIDADE TOTAL: 4GB EM MODULO ÚNICO, 240 PINOS, VELOCIDADE: 2400MHZ GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	8,00	250,23	2.001,84
00/040	MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 PARA DESKTOP - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE MEMÓRIA: DDR3- CAPACIDADE TOTAL: 04GB EM MODULO ÚNICO 240 PINOS- VELOCIDADE: 1600MHZ GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	19,00	395,95	7.523,05
00/041	MEMÓRIA RAM DDR4 MEMÓRIA RAM DDR4 CAPACIDADE DE 4GB, FREQUÊNCIA DE 2.133 MHZ ATÉ 4.266 MHZ	UNIDADE	15,00	232,93	3.493,95
00/042	MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA: 8 GB, PADRÃO:DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PINO.	UNIDADE	8,00	341,68	2.733,44
00/043	MICROFONE TIPO:DE MÃO, COM DUAS UNIDADES, ALIMENTAÇÃO: BATERIA 9 V, RESPOSTA FREQUÊNCIA:100 HZ A 15 KHZ < 0,30 DB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FREQUÊNCIA UHF MODULAÇÃO DBX, ALCANCE: ATÉ 50 METROS, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR:120 / 240 VAC V, ALIMENTAÇÃO RECEPTOR:12 VDC, GARANTIA DE 1 ANO PELO FABRICANTE.	UNIDADE	12,00	487,05	5.844,60
00/044	MONITOR COMPUTADOR ESPEFICIFICAÇÕES: TAMANHO TELA: 19,5 POL, TIPO DE TELA:LED, FOR-MATO TELA:WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM:FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE:AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, GARANTIA ON SITE:12 MESES	UNIDADE	33,00	511,33	16.873,89
00/045	MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO, SENSOR:LED, TIPO CONECTOR:BLUETOOTH, CONECTOR USB-C LIGHTNING, CONECTIVIDADE: SEM FIO	UNIDADE	32,00	68,25	2.184,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/046	MOUSE ÓPTICO, COM FIO, 3 BOTOES, COM SCROLL, COM CONECTOR USB, 800 DPI, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7, 8,10, XP. COM CONECTOR USB, RESOLUÇÃO 800 DPI, GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	67,00	33,68	2.256,56
00/047	MOUSE PAD, MATERIAL:BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO:30 CM, LARGURA:25 CM, ESPESSURA:2.500 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:LAMINADO PLÁSTICO.	UNIDADE	70,00	12,31	861,70
00/048	NOTEBOOK ESPECIFICAÇÕES: COM TELA NÃO INFERIOR A 15.6 POL. PROCESSADOR INTEL CORE I5-1135G7 (QUAD CORE, 8 THREADS, 2.40 GHZ ATÉ 4.20 GHZ TURBO MAX, 8 MB SMART CACHE), MEMÓRIA: 8GB DDR4 2666 MHZ (4 GB SOLDADA 4 GB MÓDULO), ARMAZENAMENTO: SSD 256GB PCIE 3.0 X4 NVME (M.2 2280), TELA: 15.6" RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080) COM DESIGN ULTRAFINO, TECNOLOGIA ANTI REFLEXO ACER COMFYVIEW, WINDOWS 11 PRO 64 BITS, WIRELESS: COMPATÍVEL COM IEEE 802.11AC WIRELESS LAN SUPORTE A REDES COM FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ E 5 GHZ TECNOLOGIA MUMIMO 2X2 BLUETOOTH 5.0, LAN/REDE COMFIO: GIGABIT ETHERNET, COM SUPORTE A WAKEON-LAN, CONEXÕES: 1 X PORTA ETHERNET (RJ-45)- 1 X HDMI 2.0- 2 X USB 3.2 GEN 1- 1 X USB 2.0- 1 X ENTRADA PADRÃO COMBO PARA MICROFONE E FONES DE OUVIDO, BATERIA DE 4 CÉLULAS (LIÓN) 48WH AUTONOMIA DA BATERIA DE ATÉ 8 HORAS (DEPENDE DAS CONDIÇÕES DE USO).	UNIDADE	18,00	4.787,60	86.176,80
00/049	NOTEBOOK INTEL CORE I3 10 GERAÇÃO 4GB SS D256 TELA 15,6" + WINDOWS 10.	UNIDADE	7,00	3.771,75	26.402,25
00/050	PILHA - MODELO: AAA, TIPO: ALCALINA, TAMANHO: PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TENSÃO: 1,5 V.	UNIDADE	360,00	2,70	972,00
00/051	PILHA - PILHA TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5.	UNIDADE	205,00	3,49	715,45
00/052	PLACA MÃE ESPECIFICAÇÕES: PLACA MÃE APLICAÇÃO: MICRO-COMPUTADOR, FREQUÊNCIA: 2133/2400 MHZ, SOCKET: LGA 1155, TIPO: DDR4, TIPO PORTAS: 1 D-SUB VGA, 4 USB 2.0, 2 USB 3.0, 1 HDMI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, MEMÓRIA EXPANSÃO: 32 G.	UNIDADE	15,00	334,91	5.023,65
00/053	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS, COPIA-DORAS, PLOTTER E SCANNERS MODELO, A LASER E JATO DE TINTA, MULTIFUNCIONAL. INCLUINDO LIMPEZA GERAL, LUBRIFICAÇÃO DAS ENGRENAGENS, TROCA DE PEÇAS, CONSERTO, MÃO DE OBRA, COM GARANTIA DE 3 MESES.	HORA	970,00	84,09	81.567,30
00/054	RECARGA DE CARTUCHO TONER - IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1:LASERJET P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2:CE285A	UNIDADE	126,00	87,50	11.025,00
00/055	RECARGA DE TONER ORIGINAL HP W-9024MC, 9024, W9024, 9024MC, PARA USO NAS SEGUINTE IMPRESSORAS HP: E40040DN, E40040, 40040, 40040DN, E42540, F E42540, 42540, 42540F. PRODUTO COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 11.500 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. GARANTIA DE 03 MESES.	UNIDADE	55,00	75,75	4.166,25
00/056	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER, MODELO TN 3442BR PARA USO NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: IMPRESSORA HL-L6202DW, IMPRESSORA HL-L5102DW, IMPRESSORA HL-L5202DW, IMPRESSORA HL-L6402DW. RENDIMENTO MÉDIO DE 8.000 PÁGINAS, GARANTIA DE 03 MESES.	UNIDADE	57,00	42,50	2.422,50
00/057	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA HP, MODELO W1105AB ORIGINAL HP, COMPATÍVEL COM OS MODELOS HP LASER M107A - HP LASER M107W - HP LASER MFP 135W - HP LASER MFP 137FNW. COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 03 MESES	UNIDADE	106,00	92,67	9.823,02





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/058	RETROPROJETOR ESPECIFICAÇÕES: BRILHO:4.000 LM, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, DISTÂNCIA FOCAL:280 MM, ÁREA EXPOSIÇÃO:250 X 250 MM, VOLTAGEM:110/220 V, VOLTAGEM LÂMPADA:36 V, POTÊNCIA LÂMPADA:250 WATT, PESO:6 KG, QUANTIDADE LÂMPADAS:2, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA:1,20 M, DISTÂNCIA MÁXIMA TELA:8 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA VENTILAÇÃO/MODELO MESA E TETO - SEMI-PORTÁTIL, GARANTIA DE 1 ANO. INCLUSOS, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO DE ÁUDIO E VIDEO, CABO HDMI.	UNIDADE	9,00	4.429,67	39.867,03
00/059	ROTEADOR TIPO USO: RESIDENCIAL E PEQUENO ESCRITÓRIO, TIPO LINHA: ISDN, PROTOCOLO LAN: IP, PROTOCOLO WAN: PPP, VELOCIDADE:128 KB/S, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, CONECTORES: RJ-45, RECURSO SEGURANÇA: FIREWALL INTEGRADO, RECURSO GERENCIAMENTO: SNMP, RECURSO ADICIONAL:COMPRESSÃO DADOS	UNIDADE	16,00	186,60	2.985,60
00/060	SCANNER ESPECIFICAÇÕES: TIPO:MESA, RESOLUÇÃO:600 DPI, TAMANHO: A3, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, NÍVEL ESCALA CINZA:300 DPI, TIPO DIGITALIZAÇÃO:DUPLEX, TIPO DRIVES: TWAIN E ISIS, TIPO ALIMENTADOR PAPEL: AUTOMÁTICO DOCUMENTOS (PDF, ADF) PARA 100 FOLHAS/13MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DETECÇÃO AUTOMÁTICA TAMANHO DOCUMENTO/FOLHA BRANCO, APLICAÇÃO:DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, CONEXÃO USB 3.0 PARA SALVAR DOCUMENTOS E ARQUIVOS EM MEMÓRIA EXTERNA, CONEXÃO EM REDE WIFI. ACOMPANHA CABO PARA CONEXÃO COM COMPUTADOR, CD DE INSTALAÇÃO, CABO DE FORÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	UNIDADE	7,00	2.642,67	18.498,69
00/061	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS E SEUS PERIFÉRICOS. OS SERVIÇOS INCLUEM: LIMPEZA GERAL, INSTALAÇÃO/MONTAGEM, REMANEJAMENTO DE REDE DE COMPUTADORES, FORMATAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS, INSTALAÇÃO E/OU ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARES E PROGRAMAS DE FUNCIONAMENTO. MÃO DE OBRA COM GARANTIA MÍNIMA DE TRÊS MESES.	HORA	870,00	98,22	85.451,40
00/062	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDE INTERNA DE COMPUTADORES E INTERNET, INCLUI; INSTALAÇÃO E CRIAÇÃO DE REDE COMPARTILHADA ATRAVÉS DE SWITCH.	HORA	605,00	114,80	69.454,00
00/063	SWITCH QUANTIDADE POR-TAS: 24 PORTAS ESPECIFICAÇÕES: TIPO PORTAS: 100BASE-TX E 10BASE-T EM MODOS FULL E HALF DUPLEX, VELOCIDADE PORTA:2,5 MBPS, ALIMENTAÇÃO:100/240 VCA, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PORTAS 10/100, AUTO-ENSE E RJ45, APLICAÇÃO: CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE	UNIDADE	5,00	589,50	2.947,50
00/064	SWITCH, QUANTIDADE POR-TAS:16 UN ESPECIFICAÇÕES: TIPO PORTAS:FAST ETHERNET IEEE 802.3U/10/100 BASE T AUTOSENSE/, ALIMENTAÇÃO:110/220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:6 PORTAS GIGABIT ETHERNET 1000 BASE SX COM CONECTO, APLICAÇÃO:REDE DE INFORMÁTICA, GARANTIA DE 12 MESES.	UNIDADE	7,00	459,22	3.214,54
00/065	SWITCH, QUANTIDADE POR-TAS:8 UN TIPO PORTAS:1000 BASE SX, VELOCIDADE PORTA:1000 MBPS, SUPORTE VLAN:3 MB, ALIMENTAÇÃO: 100/240 V, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE COMUTAÇÃO L3, IEEE 802-3, NONBLOKING, APLICAÇÃO: CONECTAR SERVIDORES E EQUIPAMENTOS EM REDE	UNIDADE	10,00	110,10	1.101,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/066	TABLET - TELA: SUPERIOR A 10 POL, MEMÓRIA RAM: MÍNIMO 6 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: MÍNIMO DE 128 GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CARREGAMENTO RÁPIDO 15W, RE-SOLUÇÃO DA TELA 2000X1200 OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: SUPERIOR A 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: SUPERIOR A 13 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI / 5G / BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 13 OU ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DISPONÍVEL. 1 TABLET, 1 CARREGADOR TURBO 15W, 1 CABO DE DADO, 1 EXTRATOR DE CHIP, 1 CAPA PROTETORA, 1 CANETA S-PEN. PRAZO DE GARANTIA 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE).	UNIDADE	19,00	2.577,00	48.963,00
00/067	TECLADO PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES: COM FIO, CONECTOR USB, ABNT2, MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE, PRETO, TECLAS DE MULTIMÍDIA, COMPATÍVEL COM WINDOWS E DEMAIS SISTEMAS OPERACIONAIS.	UNIDADE	57,00	63,63	3.626,91
00/068	TELA PROJEÇÃO MATERIAL ESTRUTURA: METALON GALVANIZADO, TIPO TRIPÉ: COM AJUSTE DE ALTURA MULTI POINT, TIPO AJUSTE TELA: ACIONAMENTO MANUAL, TIPO ACABAMENTO: COURIN, MATERIAL: LONA PLÁSTICA, COR ACABAMENTO: CINZA, CROMADO E PRETO, TIPO FIXAÇÃO: MÓVEL, COR: BRANCA, ALTURA: 200 CM, LARGURA: 200 CM, ESPESSURA: 2 MM, MATERIAL TRIPÉ: AÇO, TIPO TELA: RETRÁTIL	UNIDADE	11,00	600,49	6.605,39
00/069	TINTA GI-10 PARA IMPRESSORAS CANNON; MODELOS G6010 G7010. NA COR; TINTA GI-10C (CI-ANO) C.70ML - TINTA GI-10M MA-GENTA, 70ML - TINTA GI-10Y AMARELO, 70ML.	FRASCO	311,00	71,36	22.192,96
00/070	TINTA GL-10 PARA IMPRESSORAS CANNON; MODELOS G6010 G7010. NAS CORES; TINTA GI-10 BK PRETO (BLACK) BK.170ML. PRODUTO ORIGINAL CANNON OU CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	FRASCO	213,00	75,53	16.087,89
00/071	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO ESPECIFICAÇÕES: COR: YELLOW, MAGENTA, CYAN. COMPATIBILIDADE: IMPRESSORAS DA LINHA: L110 / L120 / L200 / L210 / L220 / L355 / L365 / L455 / L555 / L565 / L375 / L575 / L1300 / L395 / L495 / L396 - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA; MEDIDAS: FRASCO DE 70ML. A QUANTIDADE E COR SERÁ DEFINIDA NO ATO DA AQUISIÇÃO.	FRASCO	228,00	60,50	13.794,00
00/072	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO ESPECIFICAÇÕES: COR: BLACK. COMPATIBILIDADE: IMPRESSORAS DA LINHA: L110 / L120 / L200 / L210 / L220 / L355 / L365 / L455 / L555 / L565 / L375 / L575 / L1300 / L395 / L495 / L396 - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA; MEDI-DAS: FRASCO DE 70ML.	FRASCO	223,00	80,13	17.868,99
00/073	TINTA PARA IMPRESSORA ORIGINAL CANON, MODELOS: GL-190, GL190, G1100, G3110, G3111, G4100, G4110, G4125. NA COR COR: PRETO (BLACK). EM FRASCOS DE 100ML CADA, PRODUTO GENUÍNO.	FRASCO	198,00	73,00	14.454,00
00/074	TINTA PARA IMPRESSORA ORIGINAL CANON, MODELOS: GL-190, GL190, G1100, G3110, G3111, G4100, G4110, G4125. NAS CORES COR: MAGENTA, PRETO, CYAN, AMARELO. EM FRASCOS DE 100ML CADA, PRODUTO GENUÍNO.	FRASCO	203,00	82,58	16.763,74
00/075	TONER ORIGINAL BROTHER PARA IMPRESSORAS DO MODELO: TN213, TN-213, L3210, L3230, L3270, L3290, L3750, L3551. NAS CORES: AMARELO, AZUL E MAGENTA, CAPACIDADE/RENDIMENTO: 1.300 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA EM PAPEL A4, GARANTIA DE 03 MESES. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NO ATO DE AQUISIÇÃO.	UNIDADE	54,00	543,33	29.339,82
00/076	TONER ORIGINAL BROTHER PARA IMPRESSORAS DO MODELO: TN213, TN-213, L3210, L3230, L3270, L3290, L3750, L3551. NA COR: PRETA, CAPACIDADE/RENDIMENTO: 1.300 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA EM PAPEL A4, GARANTIA DE 03 MESES.	UNIDADE	55,00	557,33	30.653,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO	UND. DE FORNEC.	QNT	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
00/077	TONER ORIGINAL HP W-9024MC, 9024, W9024, 9024MC - PARA USO NAS SEGUINTESS IMPRESSORAS HP: E40040DN, E40040, 40040, 40040DN, E42540, F E42540, 42540, 42540F. PRODUTO COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 11.500 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA: HP.	UNIDADE	55,00	505,87	27.822,85
00/078	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO TN 3442BR, PARA USO NOS SEGUINTESS EQUIPAMENTOS: IMPRESSORA HL-L6202DW, IMPRESSORA HL-L5102DW, IMPRESSORA HL-L5202DW, IMPRESSORA HL-L6402DW. RENDIMENTO MÉDIO DE 8.000 PÁGINAS, GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	77,00	192,67	14.835,59
00/079	TONNER PARA IMPRESSORA HP ESPECIFICAÇÕES: MODELO W1105AB ORIGINAL HP, COMPATÍVEL COM OS MODELOS HP LASER M107A - HP LASER M107W - HP LASER MFP 135W - HP LASER MFP 137FNW. COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 03 MESES.	UNIDADE	55,00	89,00	4.895,00
00/080	UNIDADE DISCO, SSD, CAPACIDADE: 240 GB., VELOCIDADE:7.200 RPM, PADRÃO:SATA III, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR.	UNIDADE	14,00	215,13	3.011,82
00/081	UNIDADE DISCO, TIPO SSD, CAPACIDADE: 500 GB. VELOCIDADE: 7.200 RPM, PADRÃO:SATA III, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR.	UNIDADE	14,00	578,11	8.093,54
00/082	WEBCAM - CÂMERA VÍDEO CONFERÊNCIA - RESOLUÇÃO:320 X 240 E 640 X 480 PX, TIPO LENTE:F 2.2/F6.85, VELOCIDADE TRANSMISSÃO VÍDEO:30 FPS, APLICAÇÃO, RE-SOLUÇÃO MÍNIMA DE 3 MPX: SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:WEB-CAM USB COM MICROFONE EMBUTIDO	UNIDADE	18,00	316,26	5.692,68
00/083	CABO DE REDE LAN, RJ45, UTP CAT 5ECAT. 5E-100, ACOMAPNAH CONECTOR RJ45 EM AMBAS AS EXTREMIDADES DO CABO.	METRO	700,00	5,13	3.591,00
				<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>1.146.111,44</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



### 3 - SÉRIE DE PREÇOS COLETADOS

**LOTE/ITEM** 001    **DESVIO PADRÃO** 17,78    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,70%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	ESCOLA DE APERFEICAMENTO DE OFICIAIS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ  FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA 12.388.737/0001-02	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC DO MAT.G.DO SUL (UASG 158132)  SCORPION INFORMATICA LTDA 04.567.265/0001-27	DIRET. CENTRO DE FILOSOFIA E C. HUMANAS - UFPE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/P.  SCORPION INFORMATICA LTDA 04.567.265/0001-27	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATOGROSSO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MT...  SCORPION INFORMATICA LTDA 04.567.265/0001-27
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	002/4751000/0000	003/2023	010/8801000/0000	010/8591000/0000
<b>MARCA</b>		TP-LINK		
<b>DATA</b>	03/05/2023	22/03/2023	24/01/2023	23/01/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 90,0000	R\$ 105,0000	R\$ 119,8700	R\$ 137,9800
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 90,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 113,21    **MEDIANA** R\$ 112,44    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 03/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230512388737000102550010000024751054473777. 02: Data: 22/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32023/UASG:158132. 03: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41230104567265000127550010000108801821992874. 04: Data: 23/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41230104567265000127550010000108591462353751.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230512388737000102550010000024751054473777>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158132&uasg=158132&numprp=32023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158132&uasg=158132&numprp=32023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41230104567265000127550010000108801821992874>

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41230104567265000127550010000108591462353751>

**LOTE/ITEM** 002    **DESVIO PADRÃO** 223,06    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 14,99%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	38 BATALHAO DE INFANTARIA/MEX/ES (UASG 160093)  CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 11.855.692/0001-76	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACRELÂNDIA/AC (UASG 980643)  IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA 23.106.657/0001-33	UNIV.FED.DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI (UASG 153036)  NETMINAS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI 21.487.782/0001-05	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS (UASG 987885)  MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 01.590.728/0009-30	PREFEITURA MUNIC.DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU (UASG 983267)  MARAISA DOS SANTOS SOUZA 17.751.335/0001-44
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	019/2022	032/2022	040/2022	041/2023	024/2022
<b>MARCA</b>	SAMSUNG LINHA GALAXY MODELO A12 DUOS.#TR#			TP-Link	
<b>DATA</b>	16/02/2023	22/11/2022	30/11/2022	27/02/2023	03/10/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.102,8500	R\$ 1.405,0000	R\$ 1.548,0000	R\$ 1.634,0000	R\$ 1.750,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**MENOR PREÇO** R\$ 1.102,85    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.487,97    **MEDIANA** R\$ 1.548,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 16/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192022/UASG:160093. 02: Data: 22/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:322022/UASG:980643. 03: Data: 30/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:402022/UASG:153036. 04: Data: 27/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:412023/UASG:987885. 05: Data: 03/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:242022/UASG:983267.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160093&uasg=160093&numprp=192022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160093&uasg=160093&numprp=192022&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980643&uasg=980643&numprp=322022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980643&uasg=980643&numprp=322022&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=153036&uasg=153036&numprp=402022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153036&uasg=153036&numprp=402022&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987885&uasg=987885&numprp=412023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987885&uasg=987885&numprp=412023&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 05:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=983267&uasg=983267&numprp=242022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=983267&uasg=983267&numprp=242022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 003    **DESVIO PADRÃO** 15,68    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 11,13%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO (UASG 925129)  QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 35.475.496/0001-34	85700 - PM DE SENADOR SALGADO FILHO - LICITACON (TCE/RS)/RS  WAGNER BORBA DE AZEVEDO 20.060.598/0001-11	PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE - COMPRAS PÚBLICAS/RN  MARCOS JULIANO DA SILVA 12.633.952/0001-21	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ (UASG 925942)  EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA 05.462.543/0001-44
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	033/2022	000/122023000/0000	038/2022000/0000	001/2023
<b>MARCA</b>				
<b>DATA</b>	13/12/2022	16/06/2023	23/08/2022	30/01/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 115,0000	R\$ 143,0000	R\$ 149,9000	R\$ 155,9900
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 115,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 140,97    **MEDIANA** R\$ 146,45    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:332022/UASG:925129. 02: Data: 16/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 85700122023PRE. 03: Data: 23/08/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 200261. 04: Data: 30/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:925942.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=925129&uasg=925129&numprp=332022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925129&uasg=925129&numprp=332022&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1065065,5,85700&cs=1qi1qtKpcSQVp uKAKF3p0jvnLdfo](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1065065,5,85700&cs=1qi1qtKpcSQVp uKAKF3p0jvnLdfo)  
**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/797990/>  
**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=925942&uasg=925942&numprp=12023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925942&uasg=925942&numprp=12023&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 004    **DESVIO PADRÃO** 0,26    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,12%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS - BEC/SP/SP  BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA - ME 17.055.604/0001-38	PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI - COMPRAS PÚBLICAS/RN  ASSUNCAO & LAVOR TECNOLOGIA LTDA 45.538.349/0001-10	63400 - PM DE CAPÃO DA CANOA - LICITACON (TCE/RS)/RS  ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 00.072.182/0001-06	64900 - PM DE ANDRÉ DA ROCHA - LICITACON (TCE/RS)/RS  ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	151/2023000/0000	011/2023000/0000	002/592022000/0000	000/032023000/0000
<b>MARCA</b>				
<b>DATA</b>	22/06/2023	13/03/2023	04/10/2022	14/02/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 4,8000	R\$ 5,0000	R\$ 5,2500	R\$ 5,5000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 4,80      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 5,14      **MEDIANA** R\$ 5,13      **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 22/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102202100592023OC00063. 02: Data: 13/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 223714. 03: Data: 04/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 634002592022PRE. 04: Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6490032023PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_Ul/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=102202100592023OC00063](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_Ul/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102202100592023OC00063)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/988262/>

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:974566,5,63400&cs=1045EGFHxGCb2HH-jWBnkWzdZGo0](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:974566,5,63400&cs=1045EGFHxGCb2HH-jWBnkWzdZGo0)

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1018794,5,64900&cs=1wqWvkG6YNzZ7tMhmw3juM4ANZM](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1018794,5,64900&cs=1wqWvkG6YNzZ7tMhmw3juM4ANZM)

**LOTE/ITEM** 005      **DESVIO PADRÃO** 2,39      **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,27%      **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - UFBA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/BA COMDADOS COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA 34.203.752/0001-71	44000 - PM DE CAMPO NOVO - LICITACON (TCE/RS)/RS KLEBER MACHADO & CIA LTDA 11.118.645/0001-40	CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM RIO GRANDE CEIMRG - CONTROLADORIA GERAL DA . EQUIPAT EQUIP MATS ELETRICOS ELETRONICOS LTDA 48.241.204/0001-40	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CATALAO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/GO QUALITY ATACADO EIRELI - EPP / CNPJ 15.724.019/0001-58 15.724.019/0001-58
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	004/4491000/0000	000/042023000/0000	446/84025890000/0000	007/8901000/0000
<b>MARCA</b>				
<b>DATA</b>	26/04/2023	24/03/2023	05/01/2023	20/01/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 14,0000	R\$ 18,5000	R\$ 19,6800	R\$ 19,9600
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 14,00      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 18,04      **MEDIANA** R\$ 19,09      **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 26/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 29230434203752000171550010000044491000045661. 02: Data: 24/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4400042023PRE. 03: Data: 05/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230187958674000181558900446840251421489603. 04: Data: 20/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 31230115724019000158550010000078901172320294.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/29230434203752000171550010000044491000045661>

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1032828,5,44000&cs=14tM66ADo3WujyeEsp77au7a9o5Q](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1032828,5,44000&cs=14tM66ADo3WujyeEsp77au7a9o5Q)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230187958674000181558900446840251421489603>

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31230115724019000158550010000078901172320294>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LOTE/ITEM	006	DESVIO PADRÃO	0,66	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	3,41%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	47800 - PM DE FARROUPILHA - LICITACON (TCE/RS)/RS WHALE ELECTRONICS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 21.308.637/0001-10	44000 - PM DE CAMPO NOVO - LICITACON (TCE/RS)/RS I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 41.232.530/0001-42	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RJ - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ LENOVO TECNOLOGIA BRASIL LTDA 07.275.920/0001-61	MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PA LENOVO TECNOLOGIA BRASIL LTDA 07.275.920/0001-61			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/392023000/0000	000/042023000/0000	520/1441000/0000	517/7211000/0000			
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	11/04/2023	24/03/2023	19/01/2023	16/01/2023			
<b>PREÇO</b>	R\$ 18,9000	R\$ 19,0000	R\$ 19,2900	R\$ 20,5600			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 18,90	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 19,44	<b>MEDIANA</b>	R\$ 19,15	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 11/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 47800392023PRE. 02: Data: 24/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4400042023PRE. 03: Data: 19/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230107275920000161550010005201441185183817. 04: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230107275920000161550010005177211518188792.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1031755.5,47800&cs=1gj7V3rmWyABBaELHG-QbXpNxCKs](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1031755.5,47800&cs=1gj7V3rmWyABBaELHG-QbXpNxCKs)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1032828.5,44000&cs=14tM66ADo3WujyeEsp77au7a9e5Q](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1032828.5,44000&cs=14tM66ADo3WujyeEsp77au7a9e5Q)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230107275920000161550010005201441185183817>

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230107275920000161550010005177211518188792>

LOTE/ITEM	007	DESVIO PADRÃO	2,27	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,51%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PB BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37	COMANDO DA AERONAUTICA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/PR ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 42.669.518/0001-62	SECRETARIA EXECUTIVA DA GOVERNADORIA PALMAS (UASG 928116) JPC COMERCIO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 31.423.546/0001-89	INST CHICO MENDES DE CONSERV DA BIODIVER - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SC BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	243/14342000/0000	000/1701000/0000	029/2023	242/25522000/0000			
<b>MARCA</b>			EOS				
<b>DATA</b>	25/04/2023	13/01/2023	17/05/2023	13/04/2023			
<b>PREÇO</b>	R\$ 15,5300	R\$ 17,4000	R\$ 17,9500	R\$ 21,7800			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 15,53	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 18,17	<b>MEDIANA</b>	R\$ 17,68	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** Data: 25/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4323040921662000013755002002431434101001152498842 - Diário oficial - Edição: - Código: 53230142669518000162550010000001701821819063. **03:** Data: 17/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:292023/UASG:928116. **04:** Data: 13/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230409216620000137550020024225521152498842.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/4323040921662000013755002002431434101001152498842>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/53230142669518000162550010000001701821819063>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=928116&uasg=928116&numprp=292023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=928116&uasg=928116&numprp=292023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230409216620000137550020024225521152498842>

LOTE/ITEM	008	DESVIO PADRÃO	3,04	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,58%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	IFES - CAMPUS DE ALEGRE (UASG 158425) HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA 29.391.476/0001-82	UTFPR - CAMPUS PONTA GROSSA (UASG 153178) HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA 29.391.476/0001-82	EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO (UASG 155913) HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI 40.689.972/0001-50				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	021/2022	054/2022	183/2022				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	23/11/2022	06/12/2022	18/10/2022				
<b>PREÇO</b>	R\$ 36,5500	R\$ 39,9000	R\$ 43,9900				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 36,55	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 40,15	<b>MEDIANA</b>	R\$ 39,90	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** Data: 23/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:212022/UASG:158425. **02:** Data: 06/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:542022/UASG:153178. **03:** Data: 18/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1832022/UASG:155913.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158425&uasg=158425&numprp=212022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158425&uasg=158425&numprp=212022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=153178&uasg=153178&numprp=542022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153178&uasg=153178&numprp=542022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=155913&uasg=155913&numprp=1832022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155913&uasg=155913&numprp=1832022&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	009	DESVIO PADRÃO	1,60	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,13%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS/AM (UASG 154039) ALZOTEC INFORMATICA LTDA 17.775.469/0001-03	HOSPITAL MILITAR DE AREA DE BRASÍLIA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/DF BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37	INSTITUTO FEDERAL DE MINAS GERAIS-CAMPUS CONGONHAS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO ELETRO CENTER LTDA 01.446.577/0001-94	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/PI (UASG 168005) QUALITY ATACADO LTDA 15.724.019/0001-58			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	406/2022	242/10042000/0000	027/4761000/0000	020/2023			
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	16/11/2022	11/04/2023	03/04/2023	13/03/2023			
<b>PREÇO</b>	R\$ 20,0000	R\$ 21,9400	R\$ 23,7000	R\$ 24,0000			





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 20,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 22,41	<b>MEDIANA</b>	R\$ 22,82	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 16/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:4062022/UASG:154039. 02: Data: 11/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230409216620000137550020024210041786141655. 03: Data: 03/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 31230401446577000194550010000274761822626755. 04: Data: 13/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:202023/UASG:168005.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=154039&uasg=154039&numprp=4062022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154039&uasg=154039&numprp=4062022&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230409216620000137550020024210041786141655>  
**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31230401446577000194550010000274761822626755>  
**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=168005&uasg=168005&numprp=202023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=168005&uasg=168005&numprp=202023&codigoModalidade=5)

<b>LOTE/ITEM</b>	010	<b>DESVIO PADRÃO</b>	2,41	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	8,33%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS - PR (UASG 453405) PEDRO G.FERNANDES 08.945.027/0001-69	ESCOLA DE CMDO E ESTADO-MAIOR DO EXERCITO/RJ (UASG 160313) ALZOTEC INFORMATICA LTDA 17.775.469/0001-03	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA (UASG 980403) MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA 34.741.666/0001-12
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	057/2023	018/2022	005/2023
<b>MARCA</b>		Storm Tech	SVART
<b>DATA</b>	28/06/2023	27/02/2023	07/03/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 26,0000	R\$ 28,9000	R\$ 31,9000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 26,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 28,93	<b>MEDIANA</b>	R\$ 28,90	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	-----------	-------------------------	-----------	----------------	-----------	-----------------	-------------------

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 28/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:572023/UASG:453405. 02: Data: 27/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:182022/UASG:160313. 03: Data: 07/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52023/UASG:980403.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=453405&uasg=453405&numprp=572023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=453405&uasg=453405&numprp=572023&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160313&uasg=160313&numprp=182022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160313&uasg=160313&numprp=182022&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980403&uasg=980403&numprp=52023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980403&uasg=980403&numprp=52023&codigoModalidade=5)

<b>LOTE/ITEM</b>	011	<b>DESVIO PADRÃO</b>	5,21	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	14,57%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	------	--------------------------------	--------	--------------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - SIPAC/RN 46.555.218 MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 46.555.218/0001-03	FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES FUNARTE - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ SUTER ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA 40.774.328/0001-80	13 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO (UASG 160232) ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA 05.854.663/0001-97
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	010/2023000/0000	000/0161000/0000	003/2022
<b>MARCA</b>	PIX		
<b>DATA</b>	26/05/2023	04/01/2023	19/09/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 29,2500	R\$ 36,0000	R\$ 42,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP. 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>SITUAÇÃO</b>	<b>VALIDADA</b>	<b>VALIDADA</b>	<b>VALIDADA</b>
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 29,25	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 35,75
		<b>MEDIANA</b>	R\$ 36,00
		<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 26/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 2603PR102023. 02: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230140774328000180550010000000161365193441. 03: Data: 19/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32022/UASG:160232.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <https://sipac.ufersa.edu.br/public/visualizaAta.do?tipoBusca=5&somenteAta=true&processoCompra.id=2603>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230140774328000180550010000000161365193441>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160232&uasg=160232&numprp=32022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160232&uasg=160232&numprp=32022&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	012	DESVIO PADRÃO	131,31	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,06%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	MUNICÍPIO DE AGUA BRANCA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA BRANCA - PNCP/AL... SANDERLANE DE MELO SANTOS 27.459.129/0001-19	GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ ISALTEC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA 01.682.745/0001-40	86300 - PM DE UNISTALDA - LICITACON (TCE/RS)/RS DKSA COMERCIAL LTDA 28.360.435/0001-66	54800 - PM DE PORTÃO - LICITACON (TCE/RS)/RS ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 14.228.157/0001-83			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	123/5015300/0148100/00042023	001/6821000/0000	000/112023000/0000	000/062023000/0000			
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	28/03/2023	18/01/2023	22/06/2023	15/03/2023			
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.225,7000	R\$ 1.489,0000	R\$ 1.521,0000	R\$ 1.560,0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	<b>VALIDADA</b>	<b>VALIDADA</b>	<b>VALIDADA</b>	<b>VALIDADA</b>			

<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 1.225,70	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 1.448,93	<b>MEDIANA</b>	R\$ 1.505,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA
--------------------	--------------	-------------------------	--------------	----------------	--------------	-----------------	-------------------

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 28/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 12350153000148-1-000004/2023. 02: Data: 18/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230101682745000140550010000016821201763702. 03: Data: 22/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 86300112023PRE. 04: Data: 15/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5480062023PRE.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <https://pncp.gov.br/app/editais/12350153000148/2023/000004>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230101682745000140550010000016821201763702>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1066531,5,86300&cs=1grf78EDZnVU3Li5tw02PeMkyfY](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1066531,5,86300&cs=1grf78EDZnVU3Li5tw02PeMkyfY)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1042067,5,54800&cs=1uumuketNIQDPXF8CjqD8cNwkmGw](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/ff?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1042067,5,54800&cs=1uumuketNIQDPXF8CjqD8cNwkmGw)

LOTE/ITEM	013	DESVIO PADRÃO	5,88	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	9,50%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	GAB.PROCURADOR GERAL DE JUSTICA - BEC/SP/SP MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI - ME 23.539.439/0001-92	USP-FACULDADE DE FILOS.CIEN.LETRAS RIB.PRETO - BEC/SP/SP JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA 07.393.973/0001-87	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO ES - CONTROLADORIA GERAL D R JUAREZ DE ALMEIDA ME 27.996.382/0001-01	MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/DF J.G.L ASSESSORIA EMPRESARIAL 14.661.578/0001-01			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	011/2023000/0000	005/2023000/0000	001/2151000/0000	000/6691000/0000			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



MARCA				
DATA	02/06/2023	08/05/2023	26/01/2023	26/01/2023
PREÇO	R\$ 54,0000	R\$ 59,5000	R\$ 64,0000	R\$ 70,0000
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 54,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 61,88	MEDIANA	R\$ 61,75	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 02/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 270101000012023OC00014. 02: Data: 08/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102147100582023OC00009. 03: Data: 26/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 41230127996382000101550010000012151000066104. 04: Data: 26/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4123011466157800010155001000006691000066269.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_Ul/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=270101000012023OC00014](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_Ul/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=270101000012023OC00014)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_Ul/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=102147100582023OC00009](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_Ul/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102147100582023OC00009)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/41230127996382000101550010000012151000066104>

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/4123011466157800010155001000006691000066269>

LOTE/ITEM	014	DESVIO PADRÃO	5,60	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,36%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS (UASG 989395)  HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI 40.689.972/0001-50	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO PIAUI (UASG 926092)  LAIS G DE SOUSA LTDA 39.853.645/0001-02	47600 - PM DE ESTEIO - LICITACON (TCE/RS)/RS  POLEZA COMERCIAL LTDA 48.080.508/0001-73	FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO (UASG 154421)  QUALITY ATACADO EIRELI 15.724.019/0001-58
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	057/2022	005/2023	000/412023000/0000	009/2022
<b>MARCA</b>				
<b>DATA</b>	13/10/2022	31/03/2023	03/04/2023	09/11/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 68,0000	R\$ 74,0000	R\$ 80,0000	R\$ 82,4500
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 68,00	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 76,11	MEDIANA	R\$ 77,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:572022/UASG:989395. 02: Data: 31/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52023/UASG:926092. 03: Data: 03/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 47600412023PRE. 04: Data: 09/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92022/UASG:154421.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=989395&uasg=989395&numprp=572022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989395&uasg=989395&numprp=572022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=926092&uasg=926092&numprp=52023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926092&uasg=926092&numprp=52023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1032525,5,47600&cs=1QdHRC64AGxwHMnc77a3CWBArY7g](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1032525,5,47600&cs=1QdHRC64AGxwHMnc77a3CWBArY7g)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=154421&uasg=154421&numprp=92022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154421&uasg=154421&numprp=92022&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	015	DESVIO PADRÃO	10,51	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,08%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	BASE ADM. GUARNIÇÃO DE FORTALEZA (UASG 160045)	4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM (UASG 160011)	42500 - PM DE BOSSOROCA - LICITACON (TCE/RS)/RS
	AMR SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA 43.185.142/0001-83	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO- HOSPITALAR LTDA 45.030.413/0001-57	LUIZ CESAR THOMAS 26.184.320/0001-32
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	020/2022	004/2022	001/122022000/0000
<b>MARCA</b>		MULTILASER	
<b>DATA</b>	04/10/2022	13/04/2023	13/12/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 117,2500	R\$ 130,0000	R\$ 143,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 117,25    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 130,08    **MEDIANA** R\$ 130,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 04/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:202022/UASG:160045. 02: Data: 13/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42022/UASG:160011. 03: Data: 13/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 425001122022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160045&uasg=160045&numprp=202022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160045&uasg=160045&numprp=202022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160011&uasg=160011&numprp=42022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160011&uasg=160011&numprp=42022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1000744,5,42500&cs=1eTTRidLQthvVb06ITdAB-h5tLQ](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1000744,5,42500&cs=1eTTRidLQthvVb06ITdAB-h5tLQ)

LOTE/ITEM	016	DESVIO PADRÃO	9,25	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,67%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>		<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>		
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOUS GOIAS / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE. ALINE AIRES PEREIRA 10.899.310/0001-43	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PADRE BERNARDO - FMME PADRE BERNARDO / 6 - FUNDO D' ABADIA GRAFFITE COMERCIO, VARIEDADES E ALIMENTOS EIRELI 17.837.638/0001-84	MUNICIPIO DE NOVO BRASIL / 4 - MUNICIPIO DE NOVO BRASIL - PNCPIGO FABRÍCIO GOMES DA NEIVA 00214036197 23.145.119/0001-58	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA (UASG 925619) LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI 27.307.079/0001-54		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>		077/9194700/0107100/00592023	306/3861100/0120100/00072023	000/0687400/0156100/00092023	017/2022		
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>		23/06/2023	16/03/2023	20/04/2023	25/11/2022		
<b>PREÇO</b>		R\$ 50.0000	R\$ 50.0000	R\$ 65.0000	R\$ 71.0000		
<b>SITUAÇÃO</b>		VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA		

**MENOR PREÇO** R\$ 50,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 59,00    **MEDIANA** R\$ 57,50    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 23/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 07791947000107-1-000059/2023. 02: Data: 16/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 30638611000120-1-000007/2023. 03: Data: 20/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 00006874000156-1-000009/2023. 04: Data: 25/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:172022/UASG:925619.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <https://pncp.gov.br/app/editais/07791947000107/2023/000059>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <https://pncp.gov.br/app/editais/30638611000120/2023/000007>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <https://pncp.gov.br/app/editais/00006874000156/2023/000009>

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=925619&uasg=925619&numprp=172022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925619&uasg=925619&numprp=172022&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	017	DESVIO PADRÃO	3,42	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,76%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>		<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	MUNICÍPIO DE AGUDOS / 2 - Prefeitura Municipal de Agudos - PNCP/SP JOÃO UBALDO MOYA EPP 03.095.746/0001-14	MAER-GRUPAMENTO DE APOIO(RJ) (UASG 120039) PRM COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA 11.822.403/0001-32	ACADEMIA DA FORÇA AÉREA (UASG 120060) N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 20.915.722/0001-83
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	461/3744400/0174100/08282023	073/2022	102/72022
<b>MARCA</b>			
<b>DATA</b>	30/08/2023	09/11/2022	05/10/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 69,0000	R\$ 70,0100	R\$ 76,7100
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 69,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 71,91    **MEDIANA** R\$ 70,01    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 30/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 46137444000174-1-000828/2023. 02: Data: 09/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão: 732022/UASG:120039. 03: Data: 05/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão: 10272022/UASG:120060.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <https://pnpc.gov.br/app/editais/46137444000174/2023/000828>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=120039&uasg=120039&numprp=732022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120039&uasg=120039&numprp=732022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=120060&uasg=120060&numprp=10272022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=120060&uasg=120060&numprp=10272022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 018    **DESVIO PADRÃO** 405,53    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,54%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	69900 - PM DE PINHAL - LICITACON (TCE/RS)/RS CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT 26.512.234/0001-01	58600 - PM DE SÃO JOSÉ DO OURO - LICITACON (TCE/RS)/RS B. DANIEL INFORMATICA 11.607.273/0001-15	75400 - PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS ALBETEC COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA BASTOS EIRELI 10.468.607/0002-35	74300 - PM DE CAMPESTRE DA SERRA - LICITACON (TCE/RS)/RS J ROSA SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI 32.758.101/0001-12
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/232023000/0000	000/192022000/0000	000/082022000/0000	000/052022000/0000
<b>MARCA</b>				
<b>DATA</b>	11/07/2023	13/12/2022	17/10/2022	21/11/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 4.200,0000	R\$ 4.585,0000	R\$ 4.910,0000	R\$ 5.300,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 4.200,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4.748,75    **MEDIANA** R\$ 4.747,50    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 11/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 69900232023PRP. 02: Data: 13/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 58600192022PRP. 03: Data: 17/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7540082022CNV. 04: Data: 21/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7430052022PRE.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1077369,14,69900&cs=1U18h97qelyWoff7SzsQ5-ZI412ag](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1077369,14,69900&cs=1U18h97qelyWoff7SzsQ5-ZI412ag)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:998930,5,58600&cs=16Q87VXLmvt1zcCkulj53roxWh4](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:998930,5,58600&cs=16Q87VXLmvt1zcCkulj53roxWh4)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1003010,5,75400&cs=1dQWje3i6c67rNSCFkqYSULe\\_r0](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1003010,5,75400&cs=1dQWje3i6c67rNSCFkqYSULe_r0)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:985367,5,74300&cs=1EY0dhocMOhsFOITEUPHrsBbwXSI](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:985367,5,74300&cs=1EY0dhocMOhsFOITEUPHrsBbwXSI)

LOTE/ITEM	019	DESVIO PADRÃO	696,16	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,23%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	USP-PUSP-LQ PREF.CAMPUS USP *LUIZ DE QUEIROZ - BEC/SP/SP	71400 - PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS	UNESP - CAMPUS DE ILHA SOLTEIRA - BEC/SP/SP	63100 - PM DE VICENTE DUTRA - LICITACON (TCE/RS)/RS			
	VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INF 33.419.290/0001-61	TAIUR SCHUMACHER - ME 15.759.650/0001-92	FL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - ME 26.930.358/0001-07	ANA CAROLINA HAACK DE CASTRO 38.387.883/0001-07			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/0005000/0000	001/382022000/0000	011/2023000/0000	000/232022000/0000			
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	27/04/2023	27/10/2022	27/03/2023	09/12/2022			
<b>PREÇO</b>	R\$ 3.392,8571	R\$ 4.790,0000	R\$ 4.898,0000	R\$ 5.200,0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			

**MENOR PREÇO** R\$ 3.392,85 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4.570,21 **MEDIANA** R\$ 4.844,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 27/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102153100582023OC00014. 02: Data: 27/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 714001382022PRP. 03: Data: 27/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102318100612023OC00010. 04: Data: 09/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 63100232022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_Uli/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=102153100582023OC00014](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_Uli/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102153100582023OC00014)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:993438,5,71400&cs=1KDcHPMwV4ez27qoJ9enlfm1-57k](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:993438,5,71400&cs=1KDcHPMwV4ez27qoJ9enlfm1-57k)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_Uli/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=102318100612023OC00010](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_Uli/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102318100612023OC00010)

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1005808,5,63100&cs=1jEQI\\_WaGpnbyuDI\\_Hu3mTQVnPh0](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1005808,5,63100&cs=1jEQI_WaGpnbyuDI_Hu3mTQVnPh0)

LOTE/ITEM	020	DESVIO PADRÃO	11,17	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	20,56%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	49500 - PM DE HORIZONTINA - LICITACON (TCE/RS)/RS	PREF.MUN. DE CONGONHINHAS (UASG 987517)	CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO-BA (UASG 195004)	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA (UASG 980188)			
	F COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 27.991.401/0001-07	KGR ATACADISTA LTDA 45.606.844/0001-19	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA 40.689.972/0001-50	LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA 03.980.665/0001-05			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/942022000/0000	009/2023	003/2023	003/2023			
<b>MARCA</b>			FORTREK	HOOPSON			
<b>DATA</b>	04/11/2022	01/03/2023	13/06/2023	22/03/2023			
<b>PREÇO</b>	R\$ 39,0000	R\$ 50,0000	R\$ 59,2300	R\$ 69,2200			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 39,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 54,36	<b>MEDIANA</b>	R\$ 54,62	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 04/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 49500942022PRE. 02: Data: 01/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92023/UASG:987517. 03: Data: 13/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32023/UASG:195004. 04: Data: 22/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32023/UASG:980188.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:994719,5,49500&cs=1o3dVW9FF\\_vl eIOSjQtGtud749k0](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:994719,5,49500&cs=1o3dVW9FF_vl eIOSjQtGtud749k0)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987517&uasg=987517&numprp=92023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987517&uasg=987517&numprp=92023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=195004&uasg=195004&numprp=32023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=195004&uasg=195004&numprp=32023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980188&uasg=980188&numprp=32023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980188&uasg=980188&numprp=32023&codigoModalidade=5)

<b>LOTE/ITEM</b>	021	<b>DESVIO PADRÃO</b>	11,66	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	5,25%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	01	02	03				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	Tv Box Aquário Stv-2000 Padrão 4k	Smart TV Box	Conversor de Tv Box,				
	Tv Box Aquário Stv-2000 Padrão 4k	Smart TV Box	Conversor de Tv Box,				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	03/2023	02/2023	01/2023				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	14/09/2023	14/09/2023	14/09/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 205,9000	R\$ 229,0000	R\$ 232,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 205,90	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 222,30	<b>MEDIANA</b>	R\$ 229,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 03/2024 - Sítio de comércio eletrônico - Tv Box Aquário Stv-2000 Padrão 4k - Nº 03/2023 - Data: 14/09/2023 16:57:00. 02: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 03/2024 - Sítio de comércio eletrônico - Smart TV Box - Nº 02/2023 - Data: 14/09/2023 16:51:00. 03: VALIDADE DA COTAÇÃO: ATÉ 03/2024 - Sítio de comércio eletrônico - Conversor de Tv Box, - Nº 01/2023 - Data: 14/09/2023 16:43:00.

<b>LOTE/ITEM</b>	022	<b>DESVIO PADRÃO</b>	41,53	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	12,24%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	01	02	03	04			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO (UASG 154421)	58000 - PM DE SÃO BORJA - LICITACON (TCE/RS)/RS	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-II ARACATUBA - BEC/SP/SP	DR.05 - CUBATAO - BEC/SP/SP			
	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO LTDA 32.953.789/0001-91	NEW PARTS COMERCIAL - EIRELI 35.653.751/0001-91	VL STORE SUPRIMENTOS E TECNOLOGIA LTDA 38.254.808/0001-78	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 23.556.435/0001-12			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	039/2022	000/542022000/0000	246/2022000/0000	006/1052023000/0000			
<b>MARCA</b>	TS SHARA						
<b>DATA</b>	09/03/2023	19/10/2022	30/01/2023	14/06/2023			
<b>PREÇO</b>	R\$ 283,0000	R\$ 333,0000	R\$ 341,7000	R\$ 400,0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 283,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 339,43	<b>MEDIANA</b>	R\$ 337,35	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

Fls.: 66  
 Mat.: 1310976  
 Ass.: [Signature]

**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** Data: 09/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:392022/UASG:154421. **02:** Data: 19/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 58000542022PRE. **03:** Data: 30/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 090113000012022OC00251. **04:** Data: 14/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 262207260512023OC00006.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=154421&uasg=154421&numprp=392022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154421&uasg=154421&numprp=392022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:956333,5,58000&cs=1AZtDho8LWWeiOPIXGMrqI7IUll](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:956333,5,58000&cs=1AZtDho8LWWeiOPIXGMrqI7IUll)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_UI/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=090113000012022OC00251](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090113000012022OC00251)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_UI/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=262207260512023OC00006](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=262207260512023OC00006)

LOTE/ITEM	023	DESVIO PADRÃO	55,87	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,05%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM LADARIO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MS...  MM EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA ME 07.201.847/0001-83	INST.FEDERAL DE EDUC., CIENC.E TEC.FARROUPILHA (UASG 158127)  CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 32.953.789/0001-91	COMANDO BRIGADA INFANTARIA PARAQUEDISTA/RJ (UASG 160296)  L PELLE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 01.363.700/0001-03	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUABA/CE (UASG 981251)  F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI 22.523.994/0001-63			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	017/2271000/0000	057/2022	030/2022	012/2022			
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	03/01/2023	29/11/2022	21/12/2022	19/09/2022			
<b>PREÇO</b>	R\$ 633,0000	R\$ 665,0000	R\$ 696,0000	R\$ 783,0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			

**MENOR PREÇO** R\$ 633,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 694,25    **MEDIANA** R\$ 680,50    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** Data: 03/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 51230107201847000183550010000172271002133988. **02:** Data: 29/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:572022/UASG:158127. **03:** Data: 21/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:302022/UASG:160296. **04:** Data: 19/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122022/UASG:981251.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/51230107201847000183550010000172271002133988>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158127&uasg=158127&numprp=572022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158127&uasg=158127&numprp=572022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160296&uasg=160296&numprp=302022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160296&uasg=160296&numprp=302022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=981251&uasg=981251&numprp=122022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981251&uasg=981251&numprp=122022&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	024	DESVIO PADRÃO	33,64	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,76%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	CASA CIVIL - TRANSPARÊNCIA/SALVADOR/BA  CHIPNET TECNOLOGIA EIRELI 02.736.550/0002-80	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA (UASG 155125)  LICITIN TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI 36.306.823/0001-97	1º BATALHÃO FERROVIÁRIO (UASG 160447)  DANIEL TAVARES DE GOES 13.680.603/0001-23	INST.FED.DA PARAIBA/CAMPUS CAMPINA GRANDE (UASG 158281)  CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO LTDA 32.953.789/0001-91			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/0282022000/0000	150/2022	036/2022	013/2022			
<b>MARCA</b>				CR ENERGIA			





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>DATA</b>	11/11/2022	07/11/2022	23/01/2023	14/03/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 401,4000	R\$ 413,6000	R\$ 429,0000	R\$ 489,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 401,40    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 433,25    **MEDIANA** R\$ 421,30    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 11/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 000028/2022 - 8409. 02: Data: 07/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1502022/UASG:155125. 03: Data: 23/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362022/UASG:160447. 04: Data: 14/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:132022/UASG:158281.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://www.transparencia.salvador.ba.gov.br/#/LicitacoesDispensasInexigibilidade>

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=155125&uasg=155125&numprp=1502022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155125&uasg=155125&numprp=1502022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160447&uasg=160447&numprp=362022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160447&uasg=160447&numprp=362022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158281&uasg=158281&numprp=132022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158281&uasg=158281&numprp=132022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 025    **DESVIO PADRÃO** 64,20    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,94%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREF.MUN.DE CATAGUASES/MG (UASG 984305)  VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA 48.803.785/0001-67	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS (UASG 988841)  RAUL MUELLER SCHRAMM 33.456.016/0001-62	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA (UASG 154043)  CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI 32.953.789/0001-91
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	047/2023	036/2023	072/2022
<b>MARCA</b>		cr energia	
<b>DATA</b>	25/07/2023	16/05/2023	11/10/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 756,6000	R\$ 770,0000	R\$ 899,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 756,60    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 808,53    **MEDIANA** R\$ 770,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 25/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:472023/UASG:984305. 02: Data: 16/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:362023/UASG:988841. 03: Data: 11/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:722022/UASG:154043.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=984305&uasg=984305&numprp=472023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984305&uasg=984305&numprp=472023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=988841&uasg=988841&numprp=362023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988841&uasg=988841&numprp=362023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=154043&uasg=154043&numprp=722022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154043&uasg=154043&numprp=722022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 026    **DESVIO PADRÃO** 18,12    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 11,62%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI (UASG 154069)  LIBERT TECNOLOGIA LTDA 47.959.274/0001-76	HOSP ENS DR WASHINGTON ANTONIO BARROS (UASG 155180)  R JUAREZ DE ALMEIDA 27.996.382/0001-01	EMBRAPA SOJA/LONDRINA PR (UASG 135029)  MEIRE RODRIGUES DA SILVA 11.394.628/0001-35	CONSELHO REG. DE ENG. AGRONOMIA DE MG (UASG 389089)  R JUAREZ DE ALMEIDA 27.996.382/0001-01	UNIVERSIDADE EST OESTE DO PARANA (REITORIA) (UASG 926097)  ARIANE MENDES ROCHA 06147679546 48.199.956/0001-90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	032/2023	055/2022	008/2023	043/2022	188/62022
<b>MARCA</b>			LOGITECH		
<b>DATA</b>	27/06/2023	20/12/2022	29/05/2023	27/12/2022	10/11/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 123,6000	R\$ 150,0000	R\$ 162,0000	R\$ 170,0000	R\$ 174,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 123,60    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 155,92    **MEDIANA** R\$ 162,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:322023/UASG:154069. 02: Data: 20/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:552022/UASG:155180. 03: Data: 29/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82023/UASG:135029. 04: Data: 27/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:432022/UASG:389089. 05: Data: 10/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:18862022/UASG:926097.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=154069&uasg=154069&numprp=322023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154069&uasg=154069&numprp=322023&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=155180&uasg=155180&numprp=552022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155180&uasg=155180&numprp=552022&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=135029&uasg=135029&numprp=82023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=135029&uasg=135029&numprp=82023&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=389089&uasg=389089&numprp=432022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389089&uasg=389089&numprp=432022&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 05:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=926097&uasg=926097&numprp=18862022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926097&uasg=926097&numprp=18862022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 027    **DESVIO PADRÃO** 12,84    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,36%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	23 BATALHAO LOGISTICO DE SELVA (UASG 160520) CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA 47.270.248/0001-36	PREFEITURA MUN. DE FRANCISCO SANTOS (UASG 981083) PAULO XAVIER BRAGA ANDRADE 14.537.387/0001-24	UNIVERSIDADE FEDERAL DE BRASÍLIA - SIPAC/DF SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA 36.469.275/0001-16	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/AM... L J GUERRA E CIA LTDA 04.501.136/0001-36
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	010/2022	032/2022	302/2023000/0000	364/5492000/0000
<b>MARCA</b>			NICOLL	
<b>DATA</b>	20/09/2022	27/10/2022	23/05/2023	10/01/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 139,9900	R\$ 142,0000	R\$ 162,0000	R\$ 170,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 139,99    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 153,50    **MEDIANA** R\$ 152,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 20/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102022/UASG:160520. 02: Data: 27/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:322022/UASG:981083. 03: Data: 23/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 1799PR3022023. 04: Data: 10/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 13230104501136000136550020003645491047985703.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160520&uasg=160520&numprp=102022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160520&uasg=160520&numprp=102022&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=981083&uasg=981083&numprp=322022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981083&uasg=981083&numprp=322022&codigoModalidade=5)  
**LINK DA AMOSTRA 03:** <https://sig.unb.br/public/visualizaAta.do?tipoBusca=5&somenteAta=true&processoCompra.id=1799>  
**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/13230104501136000136550020003645491047985703>

**LOTE/ITEM** 028    **DESVIO PADRÃO** 37,58    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,05%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF (UASG 168006) PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA 46.536.739/0001-13	BASE ADM. GUARNIÇÃO DE FORTALEZA (UASG 160045) QUANTICA DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA 10.939.454/0001-86	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO (UASG 463191) MD COPIADORA LTDA 44.556.350/0001-04	MUNICIPIO DE NOVA AURORA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA - PNCP/GO MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 07056268145 41.105.367/0001-57
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	014/2023	023/2022	010/2023	013/0361900/0138100/00962023
<b>MARCA</b>	WD		KINGSTON	
<b>DATA</b>	03/07/2023	27/02/2023	11/05/2023	12/06/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 249,9900	R\$ 270,0000	R\$ 282,0000	R\$ 350,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 249,99    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 288,00    **MEDIANA** R\$ 276,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 03/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:142023/UASG:168006. 02: Data: 27/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:232022/UASG:160045. 03: Data: 11/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102023/UASG:463191. 04: Data: 12/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 01303619000138-1-000096/2023.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=168006&uasg=168006&numprp=142023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=168006&uasg=168006&numprp=142023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160045&uasg=160045&numprp=232022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160045&uasg=160045&numprp=232022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=463191&uasg=463191&numprp=102023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=463191&uasg=463191&numprp=102023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** <https://pncp.gov.br/app/editais/01303619000138/2023/000096>

LOTE/ITEM	029	DESVIO PADRÃO	39,26	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,41%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	01	02	03	04			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA DO EXERCITO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/R. P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 34.238.351/0001-57	MUNICIPIO DE PADRE BERNARDO / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE BERNARDO - PNCP/ RC MOVEIS E ELETRO LTDA 40.976.073/0001-38	MUNICIPIO DE PARNAIBA - CAMARA MUNICIPAL / 101 - CAMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA - MANOEL ARCANJO OLIVEIRA 63.506.398/0001-52	MUNICIPIO DE SAO JOAO DOS PATOS - CAMARA MUNICIPAL / 1528 - CAMARA MUNICIPAL DE R. G. PONCION 19.675.781/0001-42			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/8561000/0000	011/7033100/0132100/00222023	143/9623400/0104100/00022023	104/3900800/0102100/00022023			
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	11/04/2023	27/03/2023	06/03/2023	24/01/2023			
<b>PREÇO</b>	R\$ 414,0000	R\$ 445,0000	R\$ 499,0000	R\$ 510,0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			

**MENOR PREÇO** R\$ 414,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 467,00    **MEDIANA** R\$ 472,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 11/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 3323043423835100015755001000008561895904928. 02: Data: 27/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 01170331000132-1-000022/2023. 03: Data: 06/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 14396234000104-1-000002/2023. 04: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 10439008000102-1-000002/2023.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/3323043423835100015755001000008561895904928>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <https://pncp.gov.br/app/editais/01170331000132/2023/000022>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <https://pncp.gov.br/app/editais/14396234000104/2023/000002>

**LINK DA AMOSTRA 04:** <https://pncp.gov.br/app/editais/10439008000102/2023/000002>

LOTE/ITEM	030	DESVIO PADRÃO	87,55	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	5,79%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	-------	-------------------------	-------	-------------------	------------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	MJ-DPRF-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF (UASG 200109)  DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA 10.918.347/0002-52	6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES (UASG 160479)  JANAINA MACIEL PINHEIRO 00740267124 43.521.002/0001-39	71400 - PM DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/R5)/RS  NATANI MORA E BECK 43.722.491/0001-97
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	007/2023	018/2022	001/322022000/0000
<b>MARCA</b>			
<b>DATA</b>	30/05/2023	02/02/2023	24/10/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 1.448,5500	R\$ 1.450,0000	R\$ 1.635,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 1.448,55 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 1.511,18 **MEDIANA** R\$ 1.450,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 30/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:72023/UASG:200109. 02: Data: 02/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:182022/UASG:160479. 03: Data: 24/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 714001322022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=200109&uasg=200109&numprp=72023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=200109&uasg=200109&numprp=72023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160479&uasg=160479&numprp=182022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160479&uasg=160479&numprp=182022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:993432.5,71400&cs=1V4KGHjTbxYHLEGODi\\_c-jTieK8o](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:993432.5,71400&cs=1V4KGHjTbxYHLEGODi_c-jTieK8o)

**LOTE/ITEM** 031 **DESVIO PADRÃO** 187,15 **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,99% **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	COMANDO DA 15A BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/  RHP COMPUTADORES LTDA. 06.187.402/0002-04	CENTRO DE PREPARACAO DE OFICIAIS DA RESERVA E COLEGIO MILITA - CONTROLADORIA GER  ESFERA PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO LTDA 05.328.910/0001-11	COMANDO DA MARINHA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ  ACL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA 46.061.060/0001-15
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/3051000/0000	021/9821000/0000	000/0231000/0000
<b>MARCA</b>			
<b>DATA</b>	03/05/2023	24/01/2023	11/04/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 2.079,3600	R\$ 2.449,0000	R\$ 2.499,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 2.079,36 **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2.342,45 **MEDIANA** R\$ 2.449,00 **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 03/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 42230506187402000204550010000003051738864617. 02: Data: 24/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 53230105328910000111550010000219821963603730. 03: Data: 11/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230446061060000115550010000000231473500096.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/42230506187402000204550010000003051738864617>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/53230105328910000111550010000219821963603730>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230446061060000115550010000000231473500096>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>LOTE/ITEM</b>	032	<b>DESVIO PADRÃO</b>	214,74	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	3,71%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ORGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	58301 - CM DE SÃO GABRIEL - LICITACON (TCE/RS)/RS MAURICIO DA ROCHA PINTO 15.780.202/0001-70	44200 - PM DE CÂNDIDO GODÓI - LICITACON (TCE/RS)/RS LUIZ CESAR THOMAS 26.184.320/0001-32	0M COMANDO EM CHEFE DA ESQUADRA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ GP EMISSAO INSTANTANEA E GESTAO DE DOCUMENTOS LTDA - FILIAL 07.385.089/0005-24				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/052022000/0000	000/402022000/0000	020/7342000/0000				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	26/10/2022	14/11/2022	04/04/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 5.480,0000	R\$ 5.900,0000	R\$ 5.964,2300				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 5.480,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 5.781,41	<b>MEDIANA</b>	R\$ 5.900,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 26/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 5830152022PRP. 02: Data: 14/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 44200402022PRP. 03: Data: 04/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 33230407385089000524550020000207341000110579.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:983806,5,58301&cs=1hH\\_99A5Lr\\_yxlpGM\\_gSTCBZPLg](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:983806,5,58301&cs=1hH_99A5Lr_yxlpGM_gSTCBZPLg)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:995982,5,44200&cs=1AmCf1hMqwKzfxMpZEH3N5nTHXik](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:995982,5,44200&cs=1AmCf1hMqwKzfxMpZEH3N5nTHXik)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/33230407385089000524550020000207341000110579>

<b>LOTE/ITEM</b>	033	<b>DESVIO PADRÃO</b>	630,25	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	10,69%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ORGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES/MA (UASG 980749) A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS LTDA 23.383.929/0001-42	PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ/PA (UASG 980403) G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMA 42.254.594/0001-07	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO/MG (UASG 984637) AREAS E ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA. 07.195.230/0001-00				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	002/2023	005/2023	082/2023				
<b>MARCA</b>	BROTHER	EPSON	BROTHER				
<b>DATA</b>	24/04/2023	07/03/2023	07/06/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 5.099,0000	R\$ 5.950,0000	R\$ 6.640,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 5.099,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 5.896,33	<b>MEDIANA</b>	R\$ 5.950,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

Fls.: 72  
 Mat.: 1310976  
 Ass.: [Signature]

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 24/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22023/UASG:980749. 02: Data: 07/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52023/UASG:980403. 03: Data: 07/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:822023/UASG:984637.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980749&uasg=980749&numprp=22023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980749&uasg=980749&numprp=22023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980403&uasg=980403&numprp=52023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980403&uasg=980403&numprp=52023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=984637&uasg=984637&numprp=822023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=984637&uasg=984637&numprp=822023&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 034    **DESVIO PADRÃO** 29,82    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,63%    **MÉTODO MATEMÁTICO**    **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	INST FED DE EDUC CIENCIA E TECNOLOGIA TRIANG MINEIRO - CONTROLADORIA GERAL DA UN	HOSPITAL MILITAR DE AREA DE BRASILIA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/DF	6 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RR	COMANDO DA AERONAUTICA - BASE AEREA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/CE
	TECNOGOV COMERCIAL LTDA 45.319.408/0001-69	HYPER TECHNOLOGIES COM. DE INFORMA. E SERV EIRELI 40.689.972/0001-50	ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO 18.828.894/0003-30	DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA 34.494.895/0001-80
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/0231000/0000	002/8541000/0000	001/4011000/0000	000/4031000/0000
<b>MARCA</b>				
<b>DATA</b>	20/01/2023	23/01/2023	13/01/2023	09/01/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 200,0000	R\$ 216,1300	R\$ 252,3000	R\$ 276,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 200,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 236,11    **MEDIANA** R\$ 234,22    **CRITÉRIO**    **PADRÃO DO SISTEMA**

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 20/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 42230145319408000169550010000000231903501431. 02: Data: 23/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 53230140689972000150550010000028541000028558. 03: Data: 13/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 32230118828894000330550010000014011832067634. 04: Data: 09/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 52230134494895000180550010000004031949406539.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/42230145319408000169550010000000231903501431>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/53230140689972000150550010000028541000028558>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/32230118828894000330550010000014011832067634>

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/52230134494895000180550010000004031949406539>

**LOTE/ITEM** 035    **DESVIO PADRÃO** 5,15    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,00%    **MÉTODO MATEMÁTICO**    **MÉDIA ARITMÉTICA**

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SP	59300 - PM DE SÃO PAULO DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE - COMPRAS PÚBLICAS/MT
	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA. 06.698.091/0005-90	EMPORIO SANTA FE LTDA 44.618.814/0001-60	MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA 07.787.944/0001-08
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	542/9941000/0000	000/192022000/0000	002/2023000/0000
<b>MARCA</b>			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



DATA	27/01/2023	08/12/2022	25/01/2023
PREÇO	R\$ 67,3400	R\$ 73,5000	R\$ 79,9500
SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 67,34    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 73,60    **MEDIANA** R\$ 73,50    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 27/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230106698091000590550010005429941169083934. 02: Data: 08/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 59300192022PRP. 03: Data: 25/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219498.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230106698091000590550010005429941169083934>

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1004130,5,59300&cs=1PC2a4jvweTf7aT8wBRJAQLhesHo](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1004130,5,59300&cs=1PC2a4jvweTf7aT8wBRJAQLhesHo)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/850168/>

**LOTE/ITEM** 036    **DESVIO PADRÃO** 6,40    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,70%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAIBA (UASG 389333)  KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438 38.446.921/0001-55	FUNAI- COORDENACAO REGIONAL DO LITORAL SUL SC - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SC..  FABRICA DAS LETRAS COMERCIO DE LIVROS LTDA 11.869.552/0001-57	87060 - IPRAM - INST. PREV. MUNICIPAL - CARLOS BARBOSA - LICITACON (TCE/RS)/RS..  CENTERMIX EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 26.675.061/0001-42	Fundo Municipal de Assistência Social de Doutor Severiano - 6 - DOUTOR SEVERIAN.  WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	001/2023	005/5661000/0000	000/012023000/0000	018/2023000/0000
<b>MARCA</b>				
<b>DATA</b>	04/01/2023	06/04/2023	28/06/2023	11/07/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 43,7800	R\$ 45,3500	R\$ 52,4500	R\$ 59,9000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 43,78    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 50,37    **MEDIANA** R\$ 48,90    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 04/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:389333. 02: Data: 06/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 42230411869552000157550010000055661920029632. 03: Data: 28/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8706012023PRE. 04: Data: 11/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 018/2023.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=389333&uasg=389333&numprp=12023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389333&uasg=389333&numprp=12023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/42230411869552000157550010000055661920029632>

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1069507,5,87060&cs=1VbfmEDyOgpuBgCc1WkDlw8v8l-A](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1069507,5,87060&cs=1VbfmEDyOgpuBgCc1WkDlw8v8l-A)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/doutor\\_severiano/portal](https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/doutor_severiano/portal)

**LOTE/ITEM** 037    **DESVIO PADRÃO** 3,84    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,09%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	41400 - PM DE ARVOREZINHA - LICITACON (TCE/RS)/RS DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADM 27.907.090/0001-55	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE (UASG 987561) MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA 46.186.229/0001-63	55500 - PM DE RESTINGA SECA - LICITACON (TCE/RS)/RS ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 45.972.435/0001-36	DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO (UASG 160067) F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA 36.330.093/0001-60
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	001/042022000/0000	004/2023	000/532022000/0000	008/2022
<b>MARCA</b>				
<b>DATA</b>	12/12/2022	13/02/2023	21/09/2022	13/02/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 38,5000	R\$ 39,0000	R\$ 43,5800	R\$ 47,9600
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 38,50      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 42,26      **MEDIANA** R\$ 41,29      **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 12/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 414001042022PRP. 02: Data: 13/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42023/UASG:987561. 03: Data: 21/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 55500532022PRP. 04: Data: 13/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82022/UASG:160067.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1001081,5,41400&cs=1s5OfRPXXH7FCoP4b57cKn9iPrEQ](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1001081,5,41400&cs=1s5OfRPXXH7FCoP4b57cKn9iPrEQ)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987561&uasg=987561&numprp=42023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987561&uasg=987561&numprp=42023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:974783,5,55500&cs=1WXGpLrEu3IEpQ6ChSFzVcRQZ0G8](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:974783,5,55500&cs=1WXGpLrEu3IEpQ6ChSFzVcRQZ0G8)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160067&uasg=160067&numprp=82022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160067&uasg=160067&numprp=82022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 038      **DESVIO PADRÃO** 40,46      **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 21,24%      **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	INST.FED.DO CEARA/CAMPUS MARACANAU (UASG 158319) P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 34.238.351/0001-57	EMBRAPA TABULEIROS COSTEIROS/ARACAJU/SE (UASG 135013) CINECON DISTRIBUIDORA LTDA 18.199.200/0001-80	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA (UASG 980068) INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA 45.417.758/0001-68	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D'OESTE (UASG 454370) CINECON DISTRIBUIDORA LTDA 18.199.200/0001-80
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	009/2022	016/2022	041/2022	023/2023
<b>MARCA</b>				MC-GHT
<b>DATA</b>	15/12/2022	04/11/2022	23/11/2022	04/04/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 144,0000	R\$ 158,0000	R\$ 220,0000	R\$ 240,1000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 144,00      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 190,53      **MEDIANA** R\$ 189,00      **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 15/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92022/UASG:158319. 02: Data: 04/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162022/UASG:135013. 03: Data: 23/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:412022/UASG:980068. 04: Data: 04/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:232023/UASG:454370.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158319&uasg=158319&numprp=92022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158319&uasg=158319&numprp=92022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=135013&uasg=135013&numprp=162022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=135013&uasg=135013&numprp=162022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980068&uasg=980068&numprp=412022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980068&uasg=980068&numprp=412022&codigoModalidade=5)





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=454370&uasg=454370&numprp=232023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=454370&uasg=454370&numprp=232023&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	039	DESVIO PADRÃO	12,32	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,92%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA (UASG 791181) W R DO CARMO INFORMATICA 28.184.495/0001-75	MUNICIPIO DE PARNAIBA - CAMARA MUNICIPAL / 101 - CAMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA - MANOEL ARCANJO OLIVEIRA 63.506.398/0001-52	UNIVERSIDADE EST OESTE DO PARANA (REITORIA) (UASG 926097) W R DO CARMO INFORMATICA 28.184.495/0001-75				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	017/2022	143/9623400/0104100/00022023	188/62022				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	27/10/2022	06/03/2023	10/11/2022				
<b>PREÇO</b>	R\$ 235,8000	R\$ 249,0000	R\$ 265,9000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 235,80	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 250,23	<b>MEDIANA</b>	R\$ 249,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: Data: 27/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:172022/UASG:791181. 02: Data: 06/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 14396234000104-1-000002/2023. 03: Data: 10/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:18862022/UASG:926097.							
<b>LINK DA AMOSTRA 01:</b> <a href="http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=791181&amp;uasg=791181&amp;numprp=172022&amp;codigoModalidade=5">http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=791181&amp;uasg=791181&amp;numprp=172022&amp;codigoModalidade=5</a>							
<b>LINK DA AMOSTRA 02:</b> <a href="https://pncp.gov.br/app/editais/14396234000104/2023/000002">https://pncp.gov.br/app/editais/14396234000104/2023/000002</a>							
<b>LINK DA AMOSTRA 03:</b> <a href="http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926097&amp;uasg=926097&amp;numprp=18862022&amp;codigoModalidade=5">http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926097&amp;uasg=926097&amp;numprp=18862022&amp;codigoModalidade=5</a>							

LOTE/ITEM	040	DESVIO PADRÃO	17,60	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	4,44%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	INSTITUTO FEDERAL DO CEARCAMPUS DE ITAPIPOCA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/CE.. BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 09.216.620/0001-37	IFPA-INSTITUT FEDERAL DE ED.CIENCIA E TEC.DO PARA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 03.746.938/0001-43	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA - CONTROLADORIA GE.. BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 03.746.938/0001-43				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	235/79692000/0000	298/20033000/0000	308/98783000/0000				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	25/01/2023	12/01/2023	12/04/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 379,0700	R\$ 388,5600	R\$ 420,2300				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 379,07	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 395,95	<b>MEDIANA</b>	R\$ 388,56	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: Data: 25/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230109216620000137550020023579691737315929. 02: Data: 12/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230103746938000143550030029820031650285189. 03: Data: 12/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230403746938000143550030030898781053916434.							
<b>LINK DA AMOSTRA 01:</b> <a href="http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230109216620000137550020023579691737315929">http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230109216620000137550020023579691737315929</a>							



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230103746938000143550030029820031650285189>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230403746938000143550030030898781053916434>

LOTE/ITEM	041	DESVIO PADRÃO	14,44	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	6,20%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA (UASG 980188) LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA 03.980.665/0001-05	CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA (UASG 791181) W R DO CARMO INFORMATICA 28.184.495/0001-75	MUNICIPIO DE PARNAIBA - CAMARA MUNICIPAL / 101 - CAMARA MUNICIPAL DE PARNAIBA - MANOEL ARCANJO OLIVEIRA 63.506.398/0001-52				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	003/2023	017/2022	143/9623400/0104100/00022023				
<b>MARCA</b>	MULTILASER						
<b>DATA</b>	22/03/2023	27/10/2022	06/03/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 213,9900	R\$ 235,8000	R\$ 249,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 213,99	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 232,93	<b>MEDIANA</b>	R\$ 235,80	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** **01:** Data: 22/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32023/UASG:980188. **02:** Data: 27/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:172022/UASG:791181. **03:** Data: 06/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 14396234000104-1-000002/2023.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980188&uasg=980188&numprp=32023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980188&uasg=980188&numprp=32023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=791181&uasg=791181&numprp=172022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=791181&uasg=791181&numprp=172022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <https://pncp.gov.br/app/editais/14396234000104/2023/000002>

LOTE/ITEM	042	DESVIO PADRÃO	37,70	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,03%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA (UASG 980431) SPEED NET SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 10.765.340/0001-67	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RO - CONTROLADORIA GERAL BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A 03.746.938/0001-43	2 BATALHAO DE ENGENHARIA DE COMBATE (UASG 160477) A. G. S. COMERCIAL LTDA 24.435.379/0001-20				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	011/2023	310/15573000/0000	015/2022				
<b>MARCA</b>	serviço						
<b>DATA</b>	31/03/2023	20/04/2023	14/02/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 298,0000	R\$ 337,0300	R\$ 390,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 298,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 341,68	<b>MEDIANA</b>	R\$ 337,03	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** **01:** Data: 31/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112023/UASG:980431. **02:** Data: 20/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 35230403746938000143550030031015571458485120. **03:** Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:152022/UASG:160477.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980431&uasg=980431&numprp=112023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980431&uasg=980431&numprp=112023&codigoModalidade=5)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/35230403746938000143550030031015571458485120>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160477&uasg=160477&numprp=152022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160477&uasg=160477&numprp=152022&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	043	DESVIO PADRÃO	39,12	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,03%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	CAMARA MUNICIPAL DE RESENDE (UASG 927828) FERREIRA B2G LTDA 33.884.155/0001-97	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE BRASÍLIA (UASG 158143) DISAC COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 23.879.002/0001-06	COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA (UASG 160170) AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 35.046.657/0001-74				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	008/2023	041/2022	005/2023				
<b>MARCA</b>	Wvngr		MXT				
<b>DATA</b>	13/06/2023	24/11/2022	21/03/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 450,0000	R\$ 470,0000	R\$ 541,1600				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 450,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 487,05	<b>MEDIANA</b>	R\$ 470,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 13/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:82023/UASG:927828. 02: Data: 24/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:412022/UASG:158143. 03: Data: 21/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52023/UASG:160170.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=927828&uasg=927828&numprp=82023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927828&uasg=927828&numprp=82023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158143&uasg=158143&numprp=412022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158143&uasg=158143&numprp=412022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160170&uasg=160170&numprp=52023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160170&uasg=160170&numprp=52023&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	044	DESVIO PADRÃO	80,36	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,72%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	53701 - CM DE PALMEIRA DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS ANA CAROLINE PHILIPSEN CRUZ 09914014925 44.133.337/0001-42	42800 - PM DE CAÇAPAVA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA 48.849.767/0001-16	Fundo Municipal de Saúde de Frutuoso Gomes - 3 - FRUTUOSO GOMES/RN MIRANDA COMPUTAÇÃO E COMERCIAL LTDA				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/012023000/0000	000/252023000/0000	010/0100832023000/0000				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	03/04/2023	18/07/2023	02/01/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 426,0000	R\$ 489,0000	R\$ 619,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 426,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 511,33	<b>MEDIANA</b>	R\$ 489,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 03/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5370112023PCE. 02: Data: 18/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 42800252023PRE. 03: Data: 02/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 010010083/2023.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1034694,5,53701&cs=1ktF0y3PCxn5ehgUG1ZtGW59Dc9c](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1034694,5,53701&cs=1ktF0y3PCxn5ehgUG1ZtGW59Dc9c)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1072736,5,42800&cs=1nOSZDns7TJZ9OyHZcr4W5VkpSzs](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1072736,5,42800&cs=1nOSZDns7TJZ9OyHZcr4W5VkpSzs)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/frutuosogomes/portal>

LOTE/ITEM	045	DESVIO PADRÃO	1,81	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	2,65%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - MG (UASG 389233)  M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA 37.725.824/0001-39	SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AC (UASG 200380)  ANA LETICIA DA SILVA MELO 02870749279 40.122.910/0001-61	CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ  GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA 89.237.911/0289-08				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	005/2023	010/2022	031/9141000/0000				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	26/06/2023	05/10/2022	19/01/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 65.7600	R\$ 69.0000	R\$ 70.0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 65,76	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 68,25	<b>MEDIANA</b>	R\$ 69,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** **01:** Data: 26/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52023/UASG:389233. **02:** Data: 05/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102022/UASG:200380. **03:** Data: 19/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 32230189237911028908550010000319141776176126.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=389233&uasg=389233&numprp=52023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389233&uasg=389233&numprp=52023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=200380&uasg=200380&numprp=102022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=200380&uasg=200380&numprp=102022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/32230189237911028908550010000319141776176126>

LOTE/ITEM	046	DESVIO PADRÃO	4,89	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,52%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	88035 - PM DE MATO QUEIMADO - LICITACON (TCE/RS)/RS  CAMÍLIO EMPREENDIMENTOS LTDA 44.666.371/0001-82	41100 - PM DE ARROIO DOS RATOS - LICITACON (TCE/RS)/RS  TARICK KARIM KHADER 33.800.564/0001-68	UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA UF JF - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MG...  FADEPE FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENV. AO ENSINO, PESQUISA E EXT 00.703.697/0001-67				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/072022000/0000	000/042023000/0000	007/9511000/0000				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	17/10/2022	07/03/2023	13/04/2023				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>PREÇO</b>	R\$ 27,0000	R\$ 35,4900	R\$ 38,5600
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 27,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 33,68    **MEDIANA** R\$ 35,49    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 17/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8803572022PRE. 02: Data: 07/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4110042023PRE. 03: Data: 13/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 31230400703697000167550010000079511003320004.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:980665,5,88035&cs=1fPuJFdyu7QwXWHIPsak\\_dUqv5cw](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:980665,5,88035&cs=1fPuJFdyu7QwXWHIPsak_dUqv5cw)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1037742,5,41100&cs=10eLUu75ZMh0VxNua5v5fgrhtUA](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1037742,5,41100&cs=10eLUu75ZMh0VxNua5v5fgrhtUA)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31230400703697000167550010000079511003320004>

**LOTE/ITEM** 047    **DESVIO PADRÃO** 0,96    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,78%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE D' OESTE-PR (UASG 926478) 48.627.214 PRISCILA AMARAL KONCIMAL DE ERNESTO 48.627.214/0001-19	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ (UASG 980389) PEG PAG LTDA 04.470.529/0001-20	CONSELHO REG DE EDUCACAO FISICA-1A REGIÃO (UASG 927737) G L SOLUCOES LTDA 38.258.527/0001-93	FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI/RJ (UASG 927827) LEVEN SOLUCOES EMPRESARIAIS INTEGRADAS LTDA 38.091.117/0001-09
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	046/2023	030/2023	001/2023	004/2023
<b>MARCA</b>	BbbagDigital			KAZUK
<b>DATA</b>	04/05/2023	23/03/2023	17/01/2023	20/01/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 10,9000	R\$ 11,9900	R\$ 12,9300	R\$ 13,4000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 10,90    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 12,31    **MEDIANA** R\$ 12,46    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 04/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:462023/UASG:926478. 02: Data: 23/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:302023/UASG:980389. 03: Data: 17/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:927737. 04: Data: 20/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:42023/UASG:927827.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=926478&uasg=926478&numprp=462023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926478&uasg=926478&numprp=462023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980389&uasg=980389&numprp=302023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980389&uasg=980389&numprp=302023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=927737&uasg=927737&numprp=12023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927737&uasg=927737&numprp=12023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=927827&uasg=927827&numprp=42023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927827&uasg=927827&numprp=42023&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 048    **DESVIO PADRÃO** 771,47    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 16,11%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04	05
----------	----	----	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	73200 - PM DE VISTA GAÚCHA - LICITACON (TCE/RS)/RS THAINA SCHUMACHER - ME 22.491.067/0001-09	6 DEPOSITO DE SUPRIMENTO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/BA PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA 37.090.234/0001-87	GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SP... ERRELE LTDA 45.783.227/0001-99	CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM RIO GRANDE CEIMRG - CONTROLADORIA GERAL DA . ROBSON PIASSAROLLO DA SILVA LTDA 09.522.151/0001-84	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONI - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RO SHEKHINAH PERFECT BUSINESS LTDA 17.120.121/0001-70
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/312023000/0000	000/2381000/0000	000/0151000/0000	014/3581000/0000	000/2311000/0000
<b>MARCA</b>					
<b>DATA</b>	14/07/2023	12/04/2023	05/04/2023	16/01/2023	12/04/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 3.949,0000	R\$ 4.050,0000	R\$ 4.539,0000	R\$ 5.670,0000	R\$ 5.730,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 3.949,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4.787,60    **MEDIANA** R\$ 4.539,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 14/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 73200312023PRP. 02: Data: 12/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 42230437090234000187550010000002381799452343. 03: Data: 05/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 26230445783227000199550010000000151539685964. 04: Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230109522151000184550010000143581078810866. 05: Data: 12/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 15230417120121000170550010000002311918983578.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1078038,14,73200&cs=1U12k4xdwj4bVj9uk5zjsUvZFlxw](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1078038,14,73200&cs=1U12k4xdwj4bVj9uk5zjsUvZFlxw)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/42230437090234000187550010000002381799452343>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/26230445783227000199550010000000151539685964>

**LINK DA AMOSTRA 04:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230109522151000184550010000143581078810866>

**LINK DA AMOSTRA 05:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/15230417120121000170550010000002311918983578>

**LOTE/ITEM** 049    **DESVIO PADRÃO** 480,53    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 12,74%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	MUNICIPIO DE BARREIRA - CAMARA MUNICIPAL / 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRA - . LIGIA LAURA DE SOUSA CASTRO 05708072393 28.115.410/0001-05	62501 - CM DE VACARIA - LICITACON (TCE/RS)/RS INFORMAQ PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 94.819.620/0001-09	MUNICIPIO DE REDENCAO - CAMARA MUNICIPAL / 99 - CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO ... ANA CAROLINA OLIVEIRA XAVIER DE SOUZA 31.088.814/0001-53	75400 - PM DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - LICITACON (TCE/RS)/RS ALBTEC COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA BASTOS EIRELI 10.468.607/0002-35
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	124/5994700/0144100/00052023	000/032022000/0000	349/8638000/0105100/00112023	000/082022000/0000
<b>MARCA</b>				
<b>DATA</b>	09/08/2023	23/11/2022	13/07/2023	17/10/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 3.050,0000	R\$ 3.639,0000	R\$ 4.099,0000	R\$ 4.299,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 3.050,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3.771,75    **MEDIANA** R\$ 3.869,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 09/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 12459947000144-1-000005/2023. 02: Data: 23/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 6250132022CNV. 03: Data: 13/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 34986380000105-1-000011/2023. 04: Data: 17/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 7540082022CNV.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <https://pncp.gov.br/app/editais/12459947000144/2023/000005>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:985937,5,62501&cs=1ynllOgHgjHUEQT3atPQyjqf294](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:985937,5,62501&cs=1ynllOgHgjHUEQT3atPQyjqf294)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <https://pncp.gov.br/app/editais/34986380000105/2023/000011>

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1003010,5,75400&cs=1dQWje3i6c67rNSCFkqYSULe\\_r-0](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1003010,5,75400&cs=1dQWje3i6c67rNSCFkqYSULe_r-0)

LOTE/ITEM	050	DESVIO PADRÃO	0,43	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	15,97%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS NATAL Z NORTE (UASG 158368)  LICITAR COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRAULICOS LTDA 36.986.531/0001-42	HOSP ENS DR WASHINGTON ANTONIO BARROS (UASG 155180)  HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA 36.193.120/0001-08	FUNDO MUN DE SAUDE DO MUN DE CAJAZEIRAS (UASG 927368)  ELJANE DO NASCIMENTO CAMPOS 13.094.898/0001-56				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	005/2022	045/2022	600/252022				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	27/10/2022	07/10/2022	02/02/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 2,1000	R\$ 2,8900	R\$ 3,1000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 2,10	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 2,70	<b>MEDIANA</b>	R\$ 2,89	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: Data: 27/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52022/UASG:158368. 02: Data: 07/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:452022/UASG:155180. 03: Data: 02/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:600252022/UASG:927368.							
<b>LINK DA AMOSTRA 01:</b> <a href="http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158368&amp;uasg=158368&amp;numprp=52022&amp;codigoModalidade=5">http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158368&amp;uasg=158368&amp;numprp=52022&amp;codigoModalidade=5</a>							
<b>LINK DA AMOSTRA 02:</b> <a href="http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155180&amp;uasg=155180&amp;numprp=452022&amp;codigoModalidade=5">http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=155180&amp;uasg=155180&amp;numprp=452022&amp;codigoModalidade=5</a>							
<b>LINK DA AMOSTRA 03:</b> <a href="http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927368&amp;uasg=927368&amp;numprp=600252022&amp;codigoModalidade=5">http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927368&amp;uasg=927368&amp;numprp=600252022&amp;codigoModalidade=5</a>							

LOTE/ITEM	051	DESVIO PADRÃO	0,40	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,60%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	74000 - PM DE BARRA FUNDA - LICITACON (TCE/RS)/RS  T. DOS SANTOS MORAIS 35.449.721/0001-68	72900 - PM DE VILA MARIA - LICITACON (TCE/RS)/RS  ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 45.972.435/0001-36	60000 - PM DE SAPUCAIA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS  POLEX COMERCIAL LTDA 26.373.592/0001-80	64900 - PM DE ANDRÉ DA ROCHA - LICITACON (TCE/RS)/RS  ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/272022000/0000	000/112023000/0000	000/352022000/0000	000/032023000/0000			
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	24/11/2022	24/02/2023	25/10/2022	14/02/2023			
<b>PREÇO</b>	R\$ 3,0200	R\$ 3,3000	R\$ 3,5000	R\$ 4,1200			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

Fls.: \_\_\_\_\_  
 Mat.: 1310976  
 Ass.: \_\_\_\_\_

**MENOR PREÇO** R\$ 3,02      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 3,49      **MEDIANA** R\$ 3,40      **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 24/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 74000272022PRP. 02: Data: 24/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 72900112023PRP. 03: Data: 25/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 60000352022PRE. 04: Data: 14/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6490032023PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:991960,5,74000&cs=1Kxv3Fastt7xBjcrnGFf3B1luZNA](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:991960,5,74000&cs=1Kxv3Fastt7xBjcrnGFf3B1luZNA)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1023736,5,72900&cs=1Z-ljWZ702loFqBD0UYMnEoA-G4](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1023736,5,72900&cs=1Z-ljWZ702loFqBD0UYMnEoA-G4)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:955559,5,60000&cs=1WrL9o6fe\\_6l4OblumbY-FZwKo8E](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:955559,5,60000&cs=1WrL9o6fe_6l4OblumbY-FZwKo8E)

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1018794,5,64900&cs=1wqWvkG6YNzZ7TMhmw3juM4ANZM](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1018794,5,64900&cs=1wqWvkG6YNzZ7TMhmw3juM4ANZM)

**LOTE/ITEM** 052      **DESVIO PADRÃO** 34,87      **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 10,41%      **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA (UASG 160545)  TECHX INFORMATICA LTDA 48.411.373/0001-81	BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO/RJ (UASG 791800)  J L PEREIRA ARCHILLA 78.556.156/0001-40	EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI (UASG 135009)  HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA 29.391.476/0001-82	COMANDO 12 BRIGADA INFANTARIA L(AMV) (UASG 160462)  JEISON LILLA 38.339.341/0001-69
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	002/2023	040/2022	015/2022	007/2022
<b>MARCA</b>	AFOX			KNUP
<b>DATA</b>	19/06/2023	17/05/2023	24/11/2022	23/02/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 299,0000	R\$ 312,0000	R\$ 338,6200	R\$ 390,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 299,00      **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 334,91      **MEDIANA** R\$ 325,31      **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 19/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22023/UASG:160545. 02: Data: 17/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:402022/UASG:791800. 03: Data: 24/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:152022/UASG:135009. 04: Data: 23/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:72022/UASG:160462.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160545&uasg=160545&numprp=22023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160545&uasg=160545&numprp=22023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=791800&uasg=791800&numprp=402022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=791800&uasg=791800&numprp=402022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=135009&uasg=135009&numprp=152022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=135009&uasg=135009&numprp=152022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160462&uasg=160462&numprp=72022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160462&uasg=160462&numprp=72022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 053      **DESVIO PADRÃO** 12,65      **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 15,05%      **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ (UASG 980551) D.L DE SOUZA 27.731.386/0001-68	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA (UASG 980431) SPEED NET SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 10.765.340/0001-67	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE - COMPRAS PÚBLICAS/SC ALFA TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA 21.055.141/0001-81	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ (UASG 980389) COMERCIAL JR LTDA 10.459.614/0001-90
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	057/2022	011/2023	027/2023000/0000	034/2023
<b>MARCA</b>				
<b>DATA</b>	11/01/2023	31/03/2023	09/03/2023	29/03/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 66,6670	R\$ 79,0000	R\$ 90,0000	R\$ 100,7000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 66,66    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 84,09    **MEDIANA** R\$ 84,50    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 11/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:572022/UASG:980551. 02: Data: 31/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112023/UASG:980431. 03: Data: 09/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 226312. 04: Data: 29/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:342023/UASG:980389.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980551&uasg=980551&numprp=572022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980551&uasg=980551&numprp=572022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980431&uasg=980431&numprp=112023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980431&uasg=980431&numprp=112023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/984738/>

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980389&uasg=980389&numprp=342023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980389&uasg=980389&numprp=342023&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	054	DESVIO PADRÃO	10,31	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,78%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>		<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>	<b>05</b>	
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	58900 - PM DE SÃO LUIZ GONZAGA - LICITACON (TCE/RS)/RS INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTD 45.232.778/0001-64	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO OESTE / 2 - Prefeitura Municipal de São Francisco. WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 18.343.598/0001-87	PRO REITORIA DE GRADUA O - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ NOVA ALIANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 11.903.685/0001-00	88022 - PM DE BOA VISTA DO CADEADO - LICITACON (TCE/RS)/RS LUIZ CESAR THOMAS 26.184.320/0001-32	SERVICO DE REGULACAO DE SANEAMENTO DE JACAREI - SRJ / 1 - GERAL - PNCP/SP PATRICIA TIEKO TAKEHARA - ME 08.092.762/0001-77		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/512022000/0000	081/5401500/0116100/00072023	002/1891000/0000	000/422023000/0000	219/7147300/0106100/00042023		
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	01/12/2022	19/07/2023	27/01/2023	05/07/2023	02/08/2023		
<b>PREÇO</b>	R\$ 60,0000	R\$ 70,0000	R\$ 90,0000	R\$ 95,0000	R\$ 95,0000		
<b>SITUAÇÃO</b>	EXPURGADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA		

**MENOR PREÇO** R\$ 70,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 87,50    **MEDIANA** R\$ 92,50    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 01/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 58900512022PRP. 02: Data: 19/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 08154015000116-1-000007/2023. 03: Data: 27/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 32230111903685000100550010000021891579748681. 04: Data: 05/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 88022422023PRP. 05: Data: 02/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 21971473000106-1-000004/2023.

**JUSTIFICATIVA:** A amostra 01 está 70% abaixo da mediana na coleção de amostras, sendo expurgada do orçamento.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:995164,5,58900&cs=1yeKuCs70xZEBDttXfoV6aq4FCI](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:995164,5,58900&cs=1yeKuCs70xZEBDttXfoV6aq4FCI)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <https://pncp.gov.br/app/editais/08154015000116/2023/000007>

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/32230111903685000100550010000021891579748681>

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1072698,5,88022&cs=1IAZRM09DanZGZFkrYN8guY2upU](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1072698,5,88022&cs=1IAZRM09DanZGZFkrYN8guY2upU)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



LINK DA AMOSTRA 05: <https://pnpc.gov.br/app/editais/21971473000106/2023/000004>

LOTE/ITEM	055	DESVIO PADRÃO	16,86	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	22,25%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES - COMPRAS PÚBLICAS/PB AZUS COPY CENTER COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 04.685.950/0001-58	58900 - PM DE SÃO LUIZ GONZAGA - LICITACON (TCE/RS)/RS INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTD 45.232.778/0001-64	PRO REITORIA DE GRADUAÇÃO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ NOVA ALIANÇA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 11.903.685/0001-00	88022 - PM DE BOA VISTA DO CADEADO - LICITACON (TCE/RS)/RS LUIZ CESAR THOMAS 26.184.320/0001-32			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	017/2023000/0000	000/512022000/0000	002/1911000/0000	000/422023000/0000			
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	15/03/2023	01/12/2022	27/01/2023	05/07/2023			
<b>PREÇO</b>	R\$ 58,0000	R\$ 60,0000	R\$ 90,0000	R\$ 95,0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 58,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 75,75	<b>MEDIANA</b>	R\$ 75,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 15/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 227526. 02: Data: 01/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 58900512022PRP. 03: Data: 27/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 32230111903685000100550010000021911747788736. 04: Data: 05/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 88022422023PRP.

LINK DA AMOSTRA 01: <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/982980/>

LINK DA AMOSTRA 02:

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:995164,5,58900&cs=1yeKuCzS70xZEBDtXfoV6aq4FCI](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:995164,5,58900&cs=1yeKuCzS70xZEBDtXfoV6aq4FCI)

LINK DA AMOSTRA 03: <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/32230111903685000100550010000021911747788736>

LINK DA AMOSTRA 04:

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1072698,5,88022&cs=1IAZRIM09DanZGZFkrYN8guY2upU](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1072698,5,88022&cs=1IAZRIM09DanZGZFkrYN8guY2upU)

LOTE/ITEM	056	DESVIO PADRÃO	5,40	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,71%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA (UASG 158148) EFR TECH LTDA 38.075.284/0001-58	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO (UASG 988349) TECHTUDO ELETRONICOS LTDA 26.639.746/0001-33	PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS - COMPRAS PÚBLICAS/PA DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA EPP 10.210.196/0001-00				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	023/2023	033/2023	920/23003000/0000				
<b>MARCA</b>	EFR TECH						
<b>DATA</b>	18/04/2023	16/05/2023	19/01/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 37,5000	R\$ 40,0000	R\$ 50,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**MENOR PREÇO** R\$ 37,50    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 42,50    **MEDIANA** R\$ 40,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 18/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:232023/UASG:158148. 02: Data: 16/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:332023/UASG:988349. 03: Data: 19/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218447.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158148&uasg=158148&numprp=232023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158148&uasg=158148&numprp=232023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=988349&uasg=988349&numprp=332023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988349&uasg=988349&numprp=332023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/851077/>

**LOTE/ITEM** 057    **DESVIO PADRÃO** 2,05    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 2,22%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PRO REITORIA DE GRADUAÇÃO - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RJ NOVA ALIANÇA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 11.903.685/0001-00	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE / 1505 - CONSELHO REGIONAL DE ODONTO MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA 26.145.027/0001-66	88022 - PM DE BOA VISTA DO CADEADO - LICITACON (TCE/RS)/RS LUIZ CESAR THOMAS 26.184.320/0001-32
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	002/1911000/0000	130/8343100/0100100/00052023	000/422023000/0000
<b>MARCA</b>			
<b>DATA</b>	27/01/2023	29/01/2023	05/07/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 90,0000	R\$ 93,0000	R\$ 95,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 90,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 92,67    **MEDIANA** R\$ 93,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 27/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 32230111903685000100550010000021911747788736. 02: Data: 29/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 13083431000100-1-000005/2023. 03: Data: 05/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 88022422023PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/32230111903685000100550010000021911747788736>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <https://pncp.gov.br/app/editais/13083431000100/2023/000005>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1072698,5.88022&cs=1IAZRIM09DanZGZFkrYN8guY2upU](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1072698,5.88022&cs=1IAZRIM09DanZGZFkrYN8guY2upU)

**LOTE/ITEM** 058    **DESVIO PADRÃO** 587,84    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 13,27%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE - PE INTEGRADO/PE VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	COMANDO BRIGADA INFANTARIA PARAQUEDISTA/RJ (UASG 160296) VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA 07.173.633/0001-40	Câmara Municipal de Frutuoso Gomes - 1 - FRUTUOSO GOMES/RN CARLOS DARIO AMARAL E SILVA
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	222/520210382005/5002022	030/2022	006/2023000/0000
<b>MARCA</b>			
<b>DATA</b>	07/11/2022	21/12/2022	22/05/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 3.600,0000	R\$ 4.799,0000	R\$ 4.890,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**MENOR PREÇO** R\$ 3.600,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 4.429,67    **MEDIANA** R\$ 4.799,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 07/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 8353. 02: Data: 21/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:302022/UASG:160296. 03: Data: 22/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 006/2023.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/817864/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160296&uasg=160296&numprp=302022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160296&uasg=160296&numprp=302022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/frutuoso\\_gomes/portal](https://transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/frutuoso_gomes/portal)

**LOTE/ITEM** 059    **DESVIO PADRÃO** 17,37    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 9,31%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	COMANDO 12 BRIGADA INFANTARIA L(AMV) (UASG 160462) JEISON LILLA 38.339.341/0001-69	CONSÓRCIO INT.DE SAÚDE ALTO DAS VERTENES (UASG 927658) GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA 39.906.139/0001-34	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNARDES (UASG 985061) CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA 14.065.989/0001-26	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO (UASG 988349) TECHTUDO ELETRONICOS LTDA 26.639.746/0001-33
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	007/2022	017/2022	011/2022	041/2023
<b>MARCA</b>	TP-LINK			
<b>DATA</b>	23/02/2023	04/10/2022	16/11/2022	07/06/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 163.4000	R\$ 180.0000	R\$ 192.0000	R\$ 211.0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 163,40    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 186,60    **MEDIANA** R\$ 186,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 23/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:72022/UASG:160462. 02: Data: 04/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:172022/UASG:927658. 03: Data: 16/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112022/UASG:985061. 04: Data: 07/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:412023/UASG:988349.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160462&uasg=160462&numprp=72022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160462&uasg=160462&numprp=72022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=927658&uasg=927658&numprp=172022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927658&uasg=927658&numprp=172022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=985061&uasg=985061&numprp=112022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=985061&uasg=985061&numprp=112022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=988349&uasg=988349&numprp=412023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=988349&uasg=988349&numprp=412023&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 060    **DESVIO PADRÃO** 438,11    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 16,58%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL (UASG 783810) HKA TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA 19.729.347/0001-06	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE (UASG 981253) M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA 37.725.824/0001-39	MUNICIPIO DE OCARA - CAMARA MUNICIPAL / 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE OCARA - PNCP/C. MENEZIO ALVES COSTA JUNIOR 13.663.936/0001-44
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	012/2022	614/12023	124/5962400/0150100/00042023
<b>MARCA</b>	Canon		
<b>DATA</b>	27/10/2022	07/07/2023	20/03/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 2.036,0000	R\$ 2.837,0000	R\$ 3.055,0000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 2.036,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 2.642,67
		<b>MEDIANA</b>	R\$ 2.837,00
		<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: Data: 27/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:122022/UASG:783810. 02: Data: 07/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:61412023/UASG:981253. 03: Data: 20/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 12459624000150-1-000004/2023.			
<b>LINK DA AMOSTRA 01:</b> <a href="http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=783810&amp;uasg=783810&amp;numprp=122022&amp;codigoModalidade=5">http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=783810&amp;uasg=783810&amp;numprp=122022&amp;codigoModalidade=5</a>			
<b>LINK DA AMOSTRA 02:</b> <a href="http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981253&amp;uasg=981253&amp;numprp=61412023&amp;codigoModalidade=5">http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981253&amp;uasg=981253&amp;numprp=61412023&amp;codigoModalidade=5</a>			
<b>LINK DA AMOSTRA 03:</b> <a href="https://pncp.gov.br/app/editais/12459624000150/2023/000004">https://pncp.gov.br/app/editais/12459624000150/2023/000004</a>			

<b>LOTE/ITEM</b>	061	<b>DESVIO PADRÃO</b>	10,15	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	10,33%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUN. DE FRANCISCO SANTOS (UASG 981083) PAULO XAVIER BRAGA ANDRADE 14.537.387/0001-24	MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE - PNC/GO.. ALESSANDRE LIMA GONCALVES 05829248123 41.824.075/0001-74	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO (UASG 982179) CARLOS ANTONIO LUCIO DA SILVA 03.106.287/0001-27				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	032/2022	023/6759700/0132100/00622023	082/2022				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	27/10/2022	03/03/2023	31/10/2022				
<b>PREÇO</b>	R\$ 85.0000	R\$ 100.0000	R\$ 109.6700				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 85,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 98,22	<b>MEDIANA</b>	R\$ 100,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 27/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:322022/UASG:981083. 02: Data: 03/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 02367597000132-1-000062/2023. 03: Data: 31/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:822022/UASG:982179.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=981083&uasg=981083&numprp=322022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=981083&uasg=981083&numprp=322022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** <https://pncp.gov.br/app/editais/02367597000132/2023/000062>

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=982179&uasg=982179&numprp=822022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=982179&uasg=982179&numprp=822022&codigoModalidade=5)

<b>LOTE/ITEM</b>	062	<b>DESVIO PADRÃO</b>	15,50	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	13,50%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>	<b>05</b>		
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE - PNC/GO.. ALESSANDRE LIMA GONCALVES 05829248123 41.824.075/0001-74	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA (UASG 980431) SPEED NET SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 10.765.340/0001-67	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE (UASG 154042) HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA 05.202.938/0001-08	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA (UASG 980431) SPEED NET SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 10.765.340/0001-67	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE (UASG 154042) HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA 05.202.938/0001-08		
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	023/6759700/0132100/00622023	011/2023	047/2022	011/2023	047/2022		
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	03/03/2023	31/03/2023	06/01/2023	31/03/2023	06/01/2023		
<b>PREÇO</b>	R\$ 95.0000	R\$ 105.0000	R\$ 110.0000	R\$ 125.0000	R\$ 139.0000		
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA		



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**MENOR PREÇO** R\$ 95,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 114,80    **MEDIANA** R\$ 110,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 03/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 02367597000132-1-000062/2023. 02: Data: 31/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112023/UASG:980431. 03: Data: 06/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:472022/UASG:154042. 04: Data: 31/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112023/UASG:980431. 05: Data: 06/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:472022/UASG:154042.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <https://pncp.gov.br/app/editais/02367597000132/2023/000062>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980431&uasg=980431&numprp=112023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980431&uasg=980431&numprp=112023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=154042&uasg=154042&numprp=472022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154042&uasg=154042&numprp=472022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980431&uasg=980431&numprp=112023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980431&uasg=980431&numprp=112023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 05:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=154042&uasg=154042&numprp=472022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154042&uasg=154042&numprp=472022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 063    **DESVIO PADRÃO** 13,90    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 2,36%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF (UASG 168006) CUNHA & SVAIGEN CONSULTORIA E LICITACOES LTDA 50.472.770/0001-05	BASE DE ADM. E APOIO 5ª DIVISÃO DO EXÉRCITO (UASG 160192) STARSONIC COMERCIAL E SERVICOS LTDA 01.422.965/0001-35	48800 - PM DE GETULIO VARGAS - LICITACON (TCE/RS)/RS I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 41.232.530/0001-42	7 BATALHAO DE INFANTARIA BLINDADO/RS (UASG 160411) DANIEL TAVARES DE GOES 13.680.603/0001-23
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	014/2023	023/2022	000/622023000/0000	003/2023
<b>MARCA</b>	TP LINK			
<b>DATA</b>	03/07/2023	07/12/2022	06/07/2023	08/03/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 570,0000	R\$ 585,0000	R\$ 595,0000	R\$ 608,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 570,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 589,50    **MEDIANA** R\$ 590,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 03/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:142023/UASG:168006. 02: Data: 07/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:232022/UASG:160192. 03: Data: 06/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 48800622023PRP. 04: Data: 08/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32023/UASG:160411.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=168006&uasg=168006&numprp=142023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=168006&uasg=168006&numprp=142023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160192&uasg=160192&numprp=232022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160192&uasg=160192&numprp=232022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1076529,14,48800&cs=1v3n8YISGHTU UoUXImQsN2gtYmT0](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1076529,14,48800&cs=1v3n8YISGHTU UoUXImQsN2gtYmT0)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160411&uasg=160411&numprp=32023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160411&uasg=160411&numprp=32023&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 064    **DESVIO PADRÃO** 18,55    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 4,04%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	CAIS - CLEMENTE FERREIRA, LINS - BEC/SP/SP Rsm soluções ltda 20.362.944/0001-16	CONSÓRCIO INTERM.DE S.DO N.PR DE C.PROCÓPIO (UASG 929576) SONOTE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA 37.338.161/0001-08	58500 - PM DE SÃO JOSÉ DO NORTE - LICITACON (TCE/RS)/RS LUIZ CESAR THOMAS 26.184.320/0001-32	64100 - PM DE PALMARES DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS PROLICI SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA 49.048.032/0001-56



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	024/2023000/0000	007/2023	000/302023000/0000	000/222023000/0000
<b>MARCA</b>		TP-LINK		
<b>DATA</b>	03/07/2023	11/04/2023	03/07/2023	08/03/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 440,0000	R\$ 447,9900	R\$ 460,0000	R\$ 488,9000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 440,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 459,22    **MEDIANA** R\$ 454,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 03/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 090147000012023OC00052. 02: Data: 11/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:72023/UASG:929576. 03: Data: 03/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 58500302023PCE. 04: Data: 08/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 6410022023PRE.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_UJ/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=090147000012023OC00052](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UJ/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=090147000012023OC00052)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=929576&uasg=929576&numprp=72023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=929576&uasg=929576&numprp=72023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1064952,5,58500&cs=1epOuSfntZTg4aEKotcd6RQ8TbNc](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1064952,5,58500&cs=1epOuSfntZTg4aEKotcd6RQ8TbNc)

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1026730,5,64100&cs=1kUYXNbfD2n2Jlulbqbrk4OYCZkmk](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1026730,5,64100&cs=1kUYXNbfD2n2Jlulbqbrk4OYCZkmk)

**LOTE/ITEM** 065    **DESVIO PADRÃO** 3,81    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,46%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	48800 - PM DE GETÚLIO VARGAS - LICITACON (TCE/RS)/RS I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 41.232.530/0001-42	CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM (UASG 784810) JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA 06.128.710/0001-88	PREF.MUN. DE DOIS VIZINHOS (UASG 987541) 46.182.830 LAINE APARECIDA STAVSKI 46.182.830/0001-88	PREF.MUN. DE CONGONHINHAS (UASG 987517) NEW OESTE INFORMATICA DO BRASIL LTDA 23.231.651/0001-98
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/622023000/0000	007/2023	013/2023	009/2023
<b>MARCA</b>		Intelbras	Mercusys	
<b>DATA</b>	06/07/2023	24/04/2023	15/02/2023	01/03/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 105,4000	R\$ 109,0000	R\$ 110,0000	R\$ 116,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 105,40    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 110,10    **MEDIANA** R\$ 109,50    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 06/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 48800622023PRP. 02: Data: 24/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:72023/UASG:784810. 03: Data: 15/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:132023/UASG:987541. 04: Data: 01/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:92023/UASG:987517.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1076529,14,48800&cs=1v3n8YISGHU UoUXImQsN2gtYmT0](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1076529,14,48800&cs=1v3n8YISGHU UoUXImQsN2gtYmT0)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=784810&uasg=784810&numprp=72023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=784810&uasg=784810&numprp=72023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987541&uasg=987541&numprp=132023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987541&uasg=987541&numprp=132023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987517&uasg=987517&numprp=92023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987517&uasg=987517&numprp=92023&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 066    **DESVIO PADRÃO** 146,93    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,70%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
----------	----	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC DO MAT.G.DO SUL (UASG 158132) RL INFORMATICA LTDA 30.948.812/0001-24	PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ (UASG 453204) SISTTECH TECNOLOGIA EDUCACIONAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS S/A 01.268.154/0001-21	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA (UASG 925480) TP PRODUCOES IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 14.061.845/0001-00	MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC (UASG 153163) B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS 23.121.663/0001-60
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	003/2023	050/2023	047/2022	242/2022
<b>MARCA</b>	Samsung			
<b>DATA</b>	22/03/2023	30/05/2023	22/09/2022	15/12/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 2.399,9900	R\$ 2.508,0000	R\$ 2.600,0000	R\$ 2.800,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 2.399,99    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 2.577,00    **MEDIANA** R\$ 2.554,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 22/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32023/UASG:158132. 02: Data: 30/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:502023/UASG:453204. 03: Data: 22/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:472022/UASG:925480. 04: Data: 15/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:2422022/UASG:153163.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158132&uasg=158132&numprp=32023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158132&uasg=158132&numprp=32023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=453204&uasg=453204&numprp=502023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=453204&uasg=453204&numprp=502023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=925480&uasg=925480&numprp=472022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=925480&uasg=925480&numprp=472022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:**

[http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=153163&uasg=153163&numprp=2422022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153163&uasg=153163&numprp=2422022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 067    **DESVIO PADRÃO** 4,65    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 7,32%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	86800 - PM DE BOA VISTA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS P7 COMERCIO DE INFORMATICA LTDA 46.596.098/0001-92	88261 - FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO - LICITACON (TCE/RS)/RS.. J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 20.058.175/0001-67	59100 - PM DE SÃO MARTINHO - LICITACON (TCE/RS)/RS ANDERSON VOLPI 31.596.407/0001-57
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/102023000/0000	000/132023000/0000	000/062023000/0000
<b>MARCA</b>			
<b>DATA</b>	02/03/2023	16/03/2023	24/03/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 59,0000	R\$ 61,9000	R\$ 70,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 59,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 63,63    **MEDIANA** R\$ 61,90    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 02/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 86800102023PRP. 02: Data: 16/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 88261132023PRE. 03: Data: 24/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 5910062023PRE.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1022398,5,86800&cs=1o5ZVCTpjwaIGGK\\_ajigj-FqQTis](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1022398,5,86800&cs=1o5ZVCTpjwaIGGK_ajigj-FqQTis)





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1027069,5,882616&cs=1PrQmaeXVdBXOULMjodUdQNR5LKM](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1027069,5,882616&cs=1PrQmaeXVdBXOULMjodUdQNR5LKM)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1035584,5,59100&cs=1ymhy3TfIXIwEtK-hocC4tc0U35Q](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1035584,5,59100&cs=1ymhy3TfIXIwEtK-hocC4tc0U35Q)

LOTE/ITEM	068	DESVIO PADRÃO	46,82	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,80%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA - MA (UASG 927427) LUCELIA BARBOSA DE CARVALHO 42.125.114/0001-08	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VOLTA REDONDA (UASG 926850) TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA 41.824.043/0001-79	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA-UF/BA (UASG 153038) TECHLUMENS TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA 41.824.043/0001-79	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA/SP (UASG 986563) ANTONIA RAIMUNDA ALVES 12.560.585/0001-83			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	003/2023	005/2023	035/2022	011/2023			
<b>MARCA</b>	conforme o edital	TECHLUMENS					
<b>DATA</b>	17/04/2023	14/03/2023	19/09/2022	16/02/2023			
<b>PREÇO</b>	R\$ 541,9500	R\$ 580,0000	R\$ 610,0000	R\$ 670,0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 541,95	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 600,49	<b>MEDIANA</b>	R\$ 595,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 17/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32023/UASG:927427. 02: Data: 14/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:52023/UASG:926850. 03: Data: 19/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:352022/UASG:153038. 04: Data: 16/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:112023/UASG:986563.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=927427&uasg=927427&numprp=32023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=927427&uasg=927427&numprp=32023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=926850&uasg=926850&numprp=52023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926850&uasg=926850&numprp=52023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=153038&uasg=153038&numprp=352022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=153038&uasg=153038&numprp=352022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=986563&uasg=986563&numprp=112023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=986563&uasg=986563&numprp=112023&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	069	DESVIO PADRÃO	8,96	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,55%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/BA QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA 02.902.072/0001-50	PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO RIBEIRO - Gestos Constit. na Educação Art.212 - .. KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 13.126.261/0001-02	COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/MG CASA DAS IMPRESSORAS LTDA 71.502.116/0001-77	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS (UASG 987637) BANCA INFO LTDA 36.756.134/0001-84			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	093/6621000/0000	185/72022000/0000	260/1131000/0000	015/2023			
<b>MARCA</b>				EPSON			
<b>DATA</b>	25/01/2023	17/10/2022	03/04/2023	17/05/2023			
<b>PREÇO</b>	R\$ 56,5500	R\$ 72,0000	R\$ 77,9000	R\$ 79,0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**MENOR PREÇO** R\$ 56,55    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 71,36    **MEDIANA** R\$ 74,95    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 25/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 29230102902072000150550010000936621000271919. 02: Data: 17/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 1857/2022. 03: Data: 03/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 31230471502116000177550010002601131030420236. 04: Data: 17/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:152023/UASG:987637.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/29230102902072000150550010000936621000271919>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [/home/cdp/cdpdiarios/rs/barra-ribeiro/18572022.pdf](http://home/cdp/cdpdiarios/rs/barra-ribeiro/18572022.pdf)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/31230471502116000177550010002601131030420236>

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987637&uasg=987637&numprp=152023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987637&uasg=987637&numprp=152023&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 070    **DESVIO PADRÃO** 6,73    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 8,90%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DAVINOPOLIS GOIAS / 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE. ALINE AIRES PEREIRA 10.899.310/0001-43	COMANDO BRIGADA INFANTARIA PARAQUEDISTA/RJ (UASG 160296)  POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA 31.173.839/0001-55	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA - COMPRAS PÚBLICAS/TO  GREISON CAMILO DA SILVA 00753843102 14.976.394/0001-22
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	077/9194700/0107100/00592023	030/2022	001/2023000/0000
<b>MARCA</b>			
<b>DATA</b>	23/06/2023	21/12/2022	23/01/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 70,0000	R\$ 71,6000	R\$ 85,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 70,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 75,53    **MEDIANA** R\$ 71,60    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 23/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 07791947000107-1-000059/2023. 02: Data: 21/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:302022/UASG:160296. 03: Data: 23/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218891.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <https://pncp.gov.br/app/editais/07791947000107/2023/000059>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160296&uasg=160296&numprp=302022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160296&uasg=160296&numprp=302022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/852397/>

**LOTE/ITEM** 071    **DESVIO PADRÃO** 10,42    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 17,22%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	84100 - PM DE ESPERANÇA DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS  I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 41.232.530/0001-42	73600 - PM DE ARAMBARÉ - LICITACON (TCE/RS)/RS  TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 24.291.879/0001-36	80100 - PM DE SANTA TEREZA - LICITACON (TCE/RS)/RS  RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 13.383.196/0001-92
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/262023000/0000	000/402022000/0000	000/512022000/0000
<b>MARCA</b>			
<b>DATA</b>	04/07/2023	25/11/2022	08/11/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 48,0000	R\$ 60,0000	R\$ 73,5000



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



SITUAÇÃO	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA		
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 48,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 60,50	<b>MEDIANA</b>	R\$ 60,00
				<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** Data: 04/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 84100262023PRE. **02:** Data: 25/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 73600402022PRE. **03:** Data: 08/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 80100512022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1073306,5,84100&cs=1mDnlEJERYGzfgfCHjx0Wk7IYo4](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1073306,5,84100&cs=1mDnlEJERYGzfgfCHjx0Wk7IYo4)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1005401,5,73600&cs=15vBjizBhUD55jSFk53xIDHo9WDg](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1005401,5,73600&cs=15vBjizBhUD55jSFk53xIDHo9WDg)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:989807,5,80100&cs=1H6VkrfYCd3Q3Pg2dvq59kwknbag](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:989807,5,80100&cs=1H6VkrfYCd3Q3Pg2dvq59kwknbag)

LOTE/ITEM	072	DESVIO PADRÃO	1,47	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	1,84%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	80100 - PM DE SANTA TEREZA - LICITACON (TCE/RS)/RS TAIUR SCHUMACHER - ME 15.759.650/0001-92	40800 - PM DE ANTÔNIO PRADO - LICITACON (TCE/RS)/RS MARATTI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA 16.800.931/0001-04	81200 - PM DE SÃO VALENTIM DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - ME 24.291.879/0001-36
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/512022000/0000	000/672022000/0000	000/232022000/0000
<b>MARCA</b>			
<b>DATA</b>	08/11/2022	25/10/2022	27/09/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 78,4000	R\$ 80,0000	R\$ 82,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

MENOR PREÇO	R\$ 78,40	MÉDIA ARITMÉTICA	R\$ 80,13	MEDIANA	R\$ 80,00	CRITÉRIO	PADRÃO DO SISTEMA
-------------	-----------	------------------	-----------	---------	-----------	----------	-------------------

**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** Data: 08/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 80100512022PRP. **02:** Data: 25/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 40800672022PRP. **03:** Data: 27/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 81200232022PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:989807,5,80100&cs=1H6VkrfYCd3Q3Pg2dvq59kwknbag](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:989807,5,80100&cs=1H6VkrfYCd3Q3Pg2dvq59kwknbag)

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:988828,5,40800&cs=1NmHejMKmDTNtd5\\_Onmaibdz3LuY](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:988828,5,40800&cs=1NmHejMKmDTNtd5_Onmaibdz3LuY)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:976167,5,81200&cs=1rWHWwCB7mBmhp7NBtcw-XydtcSE](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:976167,5,81200&cs=1rWHWwCB7mBmhp7NBtcw-XydtcSE)

LOTE/ITEM	073	DESVIO PADRÃO	5,89	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	8,07%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
-----------	-----	---------------	------	-------------------------	-------	-------------------	------------------

AMOSTRAS	01	02	03
----------	----	----	----



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	ESCOLA DE INSTRUÇÃO ESPECIALIZADA/RJ (UASG 160317) HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA 47.292.532/0001-03	49700 - PM DE IBIACÁ - LICITACON (TCE/RS)/RS TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 24.291.879/0001-36	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS (UASG 987637) BANCA INFO LTDA 36.756.134/0001-84
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	007/2022	000/042023000/0000	015/2023
<b>MARCA</b>	BIOCLEAN		EPSON
<b>DATA</b>	28/02/2023	02/02/2023	17/05/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 65,0000	R\$ 75,0000	R\$ 79,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 65,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 73,00	<b>MEDIANA</b>	R\$ 75,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: Data: 28/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:72022/UASG:160317. 02: Data: 02/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 4970042023PRP. 03: Data: 17/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:152023/UASG:987637.							
<b>LINK DA AMOSTRA 01:</b> <a href="http://camprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160317&amp;uasg=160317&amp;numprp=72022&amp;codigoModalidade=5">http://camprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160317&amp;uasg=160317&amp;numprp=72022&amp;codigoModalidade=5</a>							
<b>LINK DA AMOSTRA 02:</b> <a href="http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,FS0500_CD_ORGAO:1016054.5,49700&amp;cs=1G_S1mY_h3p n-AsGAV4XISb7QCKQ">http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,FS0500_CD_ORGAO:1016054.5,49700&amp;cs=1G_S1mY_h3p n-AsGAV4XISb7QCKQ</a>							
<b>LINK DA AMOSTRA 03:</b> <a href="http://camprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987637&amp;uasg=987637&amp;numprp=152023&amp;codigoModalidade=5">http://camprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987637&amp;uasg=987637&amp;numprp=152023&amp;codigoModalidade=5</a>							

<b>LOTE/ITEM</b>	074	<b>DESVIO PADRÃO</b>	7,84	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	9,49%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO RIBEIRO - Gastos Constit. na Educação Art.212 - .. KM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 13.126.261/0001-02	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOLÂNDIA - COMPRAS PÚBLICAS/TO GREISON CAMILO DA SILVA 00753843102 14.976.394/0001-22	28 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/SC INNO INFORMATICA LTDA 01.004.788/0001-77				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	185/72022000/0000	001/2023000/0000	257/7401000/0000				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	17/10/2022	23/01/2023	02/05/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 72,0000	R\$ 85,0000	R\$ 90,7300				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				

<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 72,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 82,58	<b>MEDIANA</b>	R\$ 85,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA
<b>FONTE DAS AMOSTRAS:</b> 01: Data: 17/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 1857/2022. 02: Data: 23/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 218891. 03: Data: 02/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 42230501004788000177550010002577401000283597.							
<b>LINK DA AMOSTRA 01:</b> <a href="http://home/cdp/cdpdiarios/rs/barra-ribeiro/18572022.pdf">/home/cdp/cdpdiarios/rs/barra-ribeiro/18572022.pdf</a>							
<b>LINK DA AMOSTRA 02:</b> <a href="http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/852397/">http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/852397/</a>							
<b>LINK DA AMOSTRA 03:</b> <a href="http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/42230501004788000177550010002577401000283597">http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/42230501004788000177550010002577401000283597</a>							

<b>LOTE/ITEM</b>	075	<b>DESVIO PADRÃO</b>	17,00	<b>COEFICIENTE DE VARIAÇÃO</b>	3,13%	<b>MÉTODO MATEMÁTICO</b>	MÉDIA ARITMÉTICA
------------------	-----	----------------------	-------	--------------------------------	-------	--------------------------	------------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	FUNAG-FUNDAÇÃO ALEXANDRE GUSMAO/DF (UASG 244001)  CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA, ESCRITORIO E SERVICOS LTDA 01.251.189/0001-58	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA (UASG 158148)  M3 COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 48.048.215/0001-09	6. DEPOSITO DE SUPRIMENTO (UASG 160038)  MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA 39.619.837/0002-30
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	001/2023	089/2022	003/2023
<b>MARCA</b>			BROTHER
<b>DATA</b>	23/01/2023	21/11/2022	24/04/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 520,0000	R\$ 550,0000	R\$ 560,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 520,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 543,33    **MEDIANA** R\$ 550,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 23/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:12023/UASG:244001. 02: Data: 21/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:892022/UASG:158148. 03: Data: 24/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32023/UASG:160038.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=244001&uasg=244001&numprp=12023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=244001&uasg=244001&numprp=12023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=158148&uasg=158148&numprp=892022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158148&uasg=158148&numprp=892022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160038&uasg=160038&numprp=32023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160038&uasg=160038&numprp=32023&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 076    **DESVIO PADRÃO** 30,35    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 5,44%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	BASE DE APOIO LOGÍSTICO DO EXERCITO (UASG 160238)  FATAL COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA 12.388.737/0001-02	80100 - PM DE SANTA TEREZA - LICITACON (TCE/RS)/RS  LUIZ CESAR THOMAS 26.184.320/0001-32	81200 - PM DE SÃO VALENTIM DO SUL - LICITACON (TCE/RS)/RS  TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA 24.291.879/0001-36
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	031/2022	000/512022000/0000	000/052023000/0000
<b>MARCA</b>			
<b>DATA</b>	29/11/2022	08/11/2022	03/03/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 532,0000	R\$ 540,0000	R\$ 600,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 532,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 557,33    **MEDIANA** R\$ 540,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 29/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:312022/UASG:160238. 02: Data: 08/11/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 80100512022PRP. 03: Data: 03/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 8120052023PRP.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160238&uasg=160238&numprp=312022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160238&uasg=160238&numprp=312022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:989807,5,80100&cs=1H6VkrYCd3Q3Pg2dvq59kwnbag](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:989807,5,80100&cs=1H6VkrYCd3Q3Pg2dvq59kwnbag)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1029912,5,81200&cs=1E-Zr-4MtgYC\\_VkwaA-8n5PYvy7hs](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1029912,5,81200&cs=1E-Zr-4MtgYC_VkwaA-8n5PYvy7hs)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**LOTE/ITEM** 077    **DESVIO PADRÃO** 16,96    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 3,35%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03	04
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	CAMARA MUNICIPAL DE ITUPEVA - BEC/SP/SP  SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EIRELI 23.556.435/0001-12	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA IGUAÇU RJ (UASG 460961)  SUPRPRIME SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 43.299.151/0001-03	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES/PR (UASG 987913)  CANAE - COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 08.714.919/0002-30	POLICLINICA MILITAR DA PRAIA VERMELHA/RJ (UASG 160332)  MUTARE DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO EIRELI 17.308.611/0001-02
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	002/2023000/0000	016/2023	019/2023	002/2022
<b>MARCA</b>				
<b>DATA</b>	02/03/2023	27/06/2023	12/04/2023	11/10/2022
<b>PREÇO</b>	R\$ 490,0000	R\$ 499,0000	R\$ 500,0000	R\$ 534,4600
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 490,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 505,87    **MEDIANA** R\$ 499,50    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 02/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 838801801002023OC00002. 02: Data: 27/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:162023/UASG:460961. 03: Data: 12/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:192023/UASG:987913. 04: Data: 11/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22022/UASG:160332.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_UI/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=838801801002023OC00002](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=838801801002023OC00002)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=460961&uasg=460961&numprp=162023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=460961&uasg=460961&numprp=162023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=987913&uasg=987913&numprp=192023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987913&uasg=987913&numprp=192023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 04:** [http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=160332&uasg=160332&numprp=22022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=160332&uasg=160332&numprp=22022&codigoModalidade=5)

**LOTE/ITEM** 078    **DESVIO PADRÃO** 36,94    **COEFICIENTE DE VARIAÇÃO** 19,17%    **MÉTODO MATEMÁTICO** MÉDIA ARITMÉTICA

AMOSTRAS	01	02	03
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - COMPRAS PÚBLICAS/PA  T. V. BATISTA 29.584.988/0001-65	58200 - PM DE SÃO FRANCISCO DE PAULA - LICITACON (TCE/RS)/RS  TARICK KARIM KHADER 33.800.564/0001-68	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (UASG 926792)  N A FERREIRA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 20.915.722/0001-83
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	000/7004000/0000	000/322023000/0000	130/212023
<b>MARCA</b>			MACROJET
<b>DATA</b>	16/03/2023	17/07/2023	16/05/2023
<b>PREÇO</b>	R\$ 145,0000	R\$ 198,0000	R\$ 235,0000
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA

**MENOR PREÇO** R\$ 145,00    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 192,67    **MEDIANA** R\$ 198,00    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 16/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 227697. 02: Data: 17/07/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 58200322023PCE. 03: Data: 16/05/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:130212023/UASG:926792.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/983402/>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN

**LINK DA AMOSTRA 02:**

[http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:1072909,5,58200&cs=179XmPpCPZiyYIMIMdC88SzFoQ](http://www1.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:1072909,5,58200&cs=179XmPpCPZiyYIMIMdC88SzFoQ)

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=926792&uasg=926792&numprp=130212023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/llvre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=926792&uasg=926792&numprp=130212023&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	079	DESVIO PADRÃO	10,77	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	12,10%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>	<b>04</b>			
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	DEPARTAMENTO DE ESGOTO E AGUA DE GUAIRA / 1 - DEPARTAMENTO DE ESGOTO E AGUA DE G AGILE INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA 15.046.080/0001-93	MUNICIPIO DE ITAPERUCU / 491 - MUNICIPIO DE ITAPERUCU/PR - PNC/PR JOSÉ A PAVIN ME 26.549.530/0001-87	72600 - PM DE TUPANDI - LICITACON (TCE/RS)/RS J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI 20.058.175/0001-67	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS - Fundo Mun de Saúde - Recursos própr... TECNO HAUS INFORMATICA LTDA 19.439.916/0001-70			
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	483/4402200/0103100/02182023	954/2284600/0126100/00052023	000/122022000/0000	043/2023000/0000			
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	30/06/2023	08/02/2023	30/09/2022	02/01/2023			
<b>PREÇO</b>	R\$ 74,9000	R\$ 86,1000	R\$ 90,0000	R\$ 105,0000			
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA			

**MENOR PREÇO** R\$ 74,90    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 89,00    **MEDIANA** R\$ 88,05    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS:** 01: Data: 30/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 48344022000103-1-000218/2023. 02: Data: 08/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 95422846000126-1-000005/2023. 03: Data: 30/09/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: 72600122022PRE. 04: Data: 02/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43/2023.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <https://pncp.gov.br/app/editais/48344022000103/2023/000218>

**LINK DA AMOSTRA 02:** <https://pncp.gov.br/app/editais/95422846000126/2023/000005>

**LINK DA AMOSTRA 03:**

[http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10\\_ID\\_LICITACAO,P10\\_PAG\\_RETORNO,F50500\\_CD\\_ORGAO:994319,5,72600&cs=1-2ZgkIHQDy\\_tp45mUBqD-xMOPA](http://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:10:::NO:10:P10_ID_LICITACAO,P10_PAG_RETORNO,F50500_CD_ORGAO:994319,5,72600&cs=1-2ZgkIHQDy_tp45mUBqD-xMOPA)

**LINK DA AMOSTRA 04:** </home/cdp/cdpdiarios/rs/nova-petropolis/432023.pdf>

LOTE/ITEM	080	DESVIO PADRÃO	24,73	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	11,50%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - AC (UASG 200380) JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS 27.130.609/0001-31	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO NOVO/MA (UASG 980188) LIVRARIA IMPERATRIZ LTDA 03.980.665/0001-05	COMANDO DO COMANDO MILITAR DO SUL - CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO/RS BGB DISTRIB LTDA 45.784.189/0001-99				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	010/2022	003/2023	448/35360890000/0000				
<b>MARCA</b>		MULTILASER					
<b>DATA</b>	05/10/2022	22/03/2023	16/01/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 195,3900	R\$ 199,9900	R\$ 250,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				

**MENOR PREÇO** R\$ 195,39    **MÉDIA ARITMÉTICA** R\$ 215,13    **MEDIANA** R\$ 199,99    **CRITÉRIO** PADRÃO DO SISTEMA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
**SETOR DE COMPRAS**  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** Data: 05/10/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:102022/UASG:200380. **02:** Data: 22/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:32023/UASG:980188. **03:** Data: 16/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 43230187958674000181558900448353601310611351.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=200380&uasg=200380&numprp=102022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=200380&uasg=200380&numprp=102022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=980188&uasg=980188&numprp=32023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=980188&uasg=980188&numprp=32023&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** <http://transparencia.gov.br/notas-fiscais/43230187958674000181558900448353601310611351>

LOTE/ITEM	081	DESVIO PADRÃO	85,59	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	14,81%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	MJ-DPRF-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF (UASG 200109) INVITECH - SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA 35.646.099/0001-88	CONSELHO REG. DE ARQUITETURA E URBANISMO - ES (UASG 929138) MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA 27.353.640/0001-31	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SAO PAULO (UASG 389343) ELETRA TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA 01.804.159/0001-21				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	104/2022	002/2022	002/2023				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	27/12/2022	28/02/2023	11/01/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 470,0000	R\$ 585,0000	R\$ 679,3200				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 470,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 578,11	<b>MEDIANA</b>	R\$ 585,00	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** Data: 27/12/2022 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:1042022/UASG:200109. **02:** Data: 28/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22022/UASG:929138. **03:** Data: 11/01/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:22023/UASG:389343.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=200109&uasg=200109&numprp=1042022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=200109&uasg=200109&numprp=1042022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=929138&uasg=929138&numprp=22022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=929138&uasg=929138&numprp=22022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=389343&uasg=389343&numprp=22023&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=389343&uasg=389343&numprp=22023&codigoModalidade=5)

LOTE/ITEM	082	DESVIO PADRÃO	22,52	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	7,12%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	MUNICÍPIO DE ITAPEVA - COMPRAS PÚBLICAS/MG AR - FABRICACAO COMERCIAL LTDA 12.157.959/0001-14	PREFEITURA MUN.DE SANTO ANTONIO DO DESCOB/GO (UASG 989677) EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA 05.462.543/0001-44	USP-ESCOLA DE ENFERMAGEM DE RIBEIRAO PRETO - BEC/SP/SP LICITATECH COMERCIO LTDA 47.821.089/0001-10				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	018/2023000/0000	031/2022	017/2023000/0000				
<b>MARCA</b>	INTELBRAS						
<b>DATA</b>	03/02/2023	07/02/2023	28/08/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 290,0000	R\$ 313,7700	R\$ 345,0000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 290,00	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 316,26	<b>MEDIANA</b>	R\$ 313,77	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
 SETOR DE COMPRAS  
 RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** Data: 03/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 219469. **02:** Data: 07/02/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: N. Pregão:312022/UASG:989677. **03:** Data: 28/08/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102120100582023OC00035.

**LINK DA AMOSTRA 01:** <http://sistema.cestadeprecos.com/arquivo/abrir/978654/>

**LINK DA AMOSTRA 02:** [http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co\\_no\\_uasg=989677&uasg=989677&numprp=312022&codigoModalidade=5](http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=989677&uasg=989677&numprp=312022&codigoModalidade=5)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_UI/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=102120100582023OC00035](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102120100582023OC00035)

LOTE/ITEM	083	DESVIO PADRÃO	1,15	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	22,38%	MÉTODO MATEMÁTICO	MÉDIA ARITMÉTICA
<b>AMOSTRAS</b>	<b>01</b>	<b>02</b>	<b>03</b>				
<b>ÓRGÃO / UF / FORNECEDOR</b>	INST. ASSIST. MEDICA SERV. PUBLICO ESTADUAL - BEC/SP/SP MULTIREDE DISTRIBUIDORA LTDA 01.115.345/0001-53	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6 - BEC/SP/SP BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA - ME 17.055.604/0001-38	UNESP - CAMPUS EXPERIMENTAL DE SOROCABA - BEC/SP/SP BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA - ME 17.055.604/0001-38				
<b>PREGÃO / ARP / PROPOSTA</b>	093/2023000/0000	177/001623000/0000	010/2023000/0000				
<b>MARCA</b>							
<b>DATA</b>	28/04/2023	29/03/2023	19/06/2023				
<b>PREÇO</b>	R\$ 3,6900	R\$ 5,2000	R\$ 6,5000				
<b>SITUAÇÃO</b>	VALIDADA	VALIDADA	VALIDADA				
<b>MENOR PREÇO</b>	R\$ 3,69	<b>MÉDIA ARITMÉTICA</b>	R\$ 5,13	<b>MEDIANA</b>	R\$ 5,20	<b>CRITÉRIO</b>	PADRÃO DO SISTEMA

**FONTE DAS AMOSTRAS: 01:** Data: 28/04/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 532101530552023OC00099. **02:** Data: 29/03/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 180177000012023OC00021. **03:** Data: 19/06/2023 - Diário oficial - Edição: - Código: 102326100612023OC00012.

**LINK DA AMOSTRA 01:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_UI/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=532101530552023OC00099](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=532101530552023OC00099)

**LINK DA AMOSTRA 02:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_UI/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=180177000012023OC00021](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=180177000012023OC00021)

**LINK DA AMOSTRA 03:** [https://www.bec.sp.gov.br/bec\\_pregao\\_UI/OC/pregao\\_oc\\_item.aspx?chave=&oc=102326100612023OC00012](https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/OC/pregao_oc_item.aspx?chave=&oc=102326100612023OC00012)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



#### 4 - CURVA ABC

DESCRIÇÃO	PARTICIPAÇÃO NO CUSTO TOTAL	PARTICIPAÇÃO ACUMULADA	FAIXA
018 - COMPUTADOR TIPO INTEL PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU INTEL SUPERIOR; DISCO RÍGIDO DE NO MÍNIMO 240GB SSD M.2; MEMÓRIA RAM: 16 GB, DDR4. UNIDADE DE DISCO ÓPTICO: CD/DVD ROM, TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO), TIPO DE MONITOR: 19,5 POLEGADAS DE LED, FORMATO TELA: WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM: FULL HD, RESOLUÇÃO IMAGEM: 1920 X 1080 DPI, TIPO ENTRADA: 3G-SDI, HDMI; MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO), INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI INTEGRADA, INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA, SISTEMA OPERACIONAL: NO MÍNIMO WINDOWS 10 PRO (64 BITS), FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM, GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES*. TODOS OS ITENS PERIFÉRICOS EXTERNOS (TECLADO, MOUSE, MONITOR, CAIXINHAS DE SOM).	10,77%	10,77%	A
048 - NOTEBOOK ESPECIFICAÇÕES: COM TELA NÃO INFERIOR A 15.6 POL. PROCESSADOR INTEL CORE I5-1135G7 (QUAD CORE, 8 THREADS, 2.40 GHZ ATÉ 4.20 GHZ TURBO MAX, 8 MB SMART CACHE), MEMÓRIA: 8GB DDR4 2666 MHZ (4 GB SOLDADA 4 GB MÓDULO), ARMAZENAMENTO: SSD 256GB PCIE 3.0 X4 NVME (M.2 2280), TELA: 15.6" RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080) COM DESIGN ULTRAFINO, TECNOLOGIA ANTI REFLEXO ACER COMFYVIEW, WINDOWS 11 PRO 64 BITS, WIRELESS: COMPATÍVEL COM IEEE 802.11AC WIRELESS LAN SUPORTE A REDES COM FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ E 5 GHZ TECNOLOGIA MUMIMO 2X2 BLUETOOTH 5.0, LAN/REDE COMFIO: GIGABIT ETHERNET, COM SUPORTE A WAKEON-LAN, CONEXÕES: 1 X PORTA ETHERNET (RJ-45)- 1 X HDMI 2.0- 2 X USB 3.2 GEN 1- 1 X USB 2.0- 1 X ENTRADA PADRÃO COMBO PARA MICROFONE E FONES DE OUVIDO, BATERIA DE 4 CÉLULAS (LIÓN) 48WH AUTONOMIA DA BATERIA DE ATÉ 8 HORAS (DEPENDE DAS CONDIÇÕES DE USO).	7,51%	18,29%	A
061 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOKS E SEUS PERIFÉRICOS. OS SERVIÇOS INCLUEM: LIMPEZA GERAL, INSTALAÇÃO/MONTAGEM, REMANEJAMENTO DE REDE DE COMPUTADORES, FORMATAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS, INSTALAÇÃO E/OU ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARES E PROGRAMAS DE FUNCIONAMENTO. MÃO DE OBRA COM GARANTIA MÍNIMA DE TRÊS MESES.	7,45%	25,74%	A
053 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE IMPRESSORAS, COPIADORAS, PLOTTER E SCANNERS MODELO, A LASER E JATO DE TINTA, MULTIFUNCIONAL INCLUINDO LIMPEZA GERAL, LUBRIFICAÇÃO DAS ENGRENAGENS, TROCA DE PEÇAS, CONSERTO. MÃO DE OBRA, COM GARANTIA DE 3 MESES.	7,11%	32,86%	A
062 - SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDE INTERNA DE COMPUTADORES E INTERNET, INCLUI: INSTALAÇÃO E CRIAÇÃO DE REDE COMPARTILHADA ATRAVÉS DE SWITCH.	6,05%	38,92%	A



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS

RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



066 - TABLET - TELA: SUPERIOR A 10 POL. MEMÓRIA RAM: MÍNIMO 6 GB, ARMAZENAMENTO INTERNO: MÍNIMO DE 128 GB, PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CARREGAMENTO RÁPIDO 15W, RE-SOLUÇÃO DA TELA 2000X1200 OU SUPERIOR, CÂMERA FRONTAL: SUPERIOR A 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: SUPERIOR A 13 MPX, CONECTIVIDADE: WI-FI / 5G / BLUETOOTH, SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 13 OU ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DISPONÍVEL. 1 TABLET, 1 CARREGADOR TURBO 15W, 1 CABO DE DADO, 1 EX-TRATOR DE CHIP, 1 CAPA PROTETORA, 1 CANETA S-PEN. PRAZO DE GARANTIA 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE).	4,27%	43,19%	A
032 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA COM DUPLEX E REDE DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO DE 3,7" DIGITALIZAÇÃO RÁPIDA E EM FRENTE E VERSO (DUPLEX) PROCESSADOR 800MHZ MEMÓRIA (PADRÃO/MÁXIMA) 512 MB / 512 MB, DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO E PARA CÓPIA/DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM, CAPACIDADE DE SAÍDA (MÁXIMA) 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA CIMA) ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) ATÉ 70 FOLHAS INTERFACES PADRÃO ETHERNET GIGABIT, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁXIMO ATÉ 50.000 PÁGINAS/MÊS HOST USB FRONTAL	4,03%	47,23%	A
058 - RETROPROJETOR ESPECIFICAÇÕES: BRILHO: 4.000 LM, TIPO HASTE: DOBRÁVEL, DISTÂNCIA FOCAL: 280 MM, ÁREA EXPOSIÇÃO: 250 X 250 MM, VOLTAGEM: 110/220 V, VOLTAGEM LÂMPADA: 36 V, POTÊNCIA LÂMPADA: 250 WATT, PESO: 6 KG, QUANTIDADE LÂMPADAS: 2, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA: 1,20 M, DISTÂNCIA MÁXIMA TELA: 8 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA VENTILAÇÃO/MODELO MESA E TETO - SEMI-PORTÁTIL, GARANTIA DE 1 ANO. INCLUSOS, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO DE ÁUDIO E VIDEO, CABO HDMI.	3,47%	50,71%	A



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



030 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A JATO DE TINTA ESPECIFICAÇÕES: 220V, COM ECO TANK DE 04 CORRES COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA HEAT-FREE MICROPIEZO; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO: 10 PPM EM PRETO E 5 PPM EM CORES (A4/CARTA); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: ATÉ 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES (RAS-CUNHO, A4/CARTA); MODOS DE IMPRESSÃO: MODO DE RASCUNHO VÍVIDO. CÓPIA: VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 7,7 CPM EM PRETO E 3,8 CPM EM CORES (A4/CARTA); TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: A4/CARTA - 1.200 DPI X 2.400 DPI. ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER: TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO; RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1.200 DPI X 2.400 DPI; PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: 48 BITS DE ENTRADA, 24 BITS DE SAÍDA; PROFUNDIDADE DE BIT MONOCROMÁTICO: 16 BITS DE ENTRADA, 1 BIT DE SAÍDA; PROFUNDIDADE DE BIT DE TONS DE CINZA: 16 BITS DE ENTRADA, 8 BITS DE SAÍDA; ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 216 MM X 297 MM; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 28 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI). MANUSEIO DO PAPEL: SUPORTE DE PAPEL: FOTO: 10X15 CM (4X6 IN), 16:9 WIDE (102X181 MM), 13X18 CM (5X7 IN); TAMANHOS DE PAPEL: PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO (215.9 X 355.6MM), MEXICO-OFFICIO (215.9 X 340.4MM), OFÍCIO 9 (214.9 X 315MM), FÓLIO (215.9X330.2MM), EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6, FOTO: 10X15 CM (4X6 IN), 13X18 CM (5X7 IN), 16:9 WIDE (102X108MM), 8X10 IN. ENVELOPES: #10 DEFINIDO PELO USUÁRIO: 54X86 TO 215.9X1200 MM; TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: 215.9 MM X 1.200 MM; TIPOS DE PAPEL: COMUM E PAPEIS ESPECIAIS; CAPACIDADE DE PAPEL: ALIMENTAÇÃO TRASEIRA: PARA 100 FOLHAS (A4/CARTA); CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL:100 FOLHAS DE PAPEL A4 CAPACIDADE DE BANDEJA DE SAÍDA:30 FOLHAS DE PAPEL A4. CONECTIVIDADE: CONECTIVIDADE PADRÃO: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT; PROTOCOLOS DE IMPRESSÃO EM REDE: 076 - TONER ORIGINAL BROTHER PARA IMPRESSORAS DO MODELO: TN213, TN-213, L3210, L3230, L3270, L3290, L3750, L3551. NA COR: PRETA, CAPACIDADE/RENDIMENTO: 1.300 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA EM PAPEL A4, GARANTIA DE 03 MESES. 075 - TONER ORIGINAL BROTHER PARA IMPRESSORAS DO MODELO: TN213, TN-213, L3210, L3230, L3270, L3290, L3750, L3551. NAS CORES: AMARELO, AZUL E MAGENTA, CAPACIDADE/RENDIMENTO: 1.300 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA EM PAPEL A4, GARANTIA DE 03 MESES. AS CORES SERÃO DEFINIDAS NO ATO DE AQUISIÇÃO. 077 - TONER ORIGINAL HP W-9024MC, 9024, W9024, 9024MC - PARA USO NAS SEGUINTE IMPRESSORAS HP: E40040DN, E40040, 40040, 40040DN, E42540, F E42540, 42540, 42540F. PRODUTO COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 11.500 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA: HP. 049 - NOTEBOOK INTEL CORE I3 10 GERAÇÃO 4GB SS D256 TELA 15,6" + WINDOWS 10. 069 - TINTA GI-10 PARA IMPRESSORAS CANNON; MODELOS G6010 G7010. NA COR; TINTA GI-10C (CI-ANO) C.70ML - TINTA GI-10M MA-GENTA, 70ML - TINTA GI-10Y AMARELO, 70ML.	3,16%			
		2,67%	56,54%	A
		2,55%	59,10%	A
		2,42%	61,53%	A
		2,30%	63,84%	A
		1,93%	65,77%	A



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



012 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W, CONEXÃO POR ENTRADA USB, BLUETOOTH, ENTRADA MICROFONE/VIOLÃO/GUITARRA, ENTRADA DE ÁUDIO AUXILIAR, COM BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL.	1,64%		
060 - SCANNER ESPECIFICAÇÕES: TIPO:MESA, RESOLUÇÃO:600 DPI, TAMANHO: A3, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, NÍVEL ESCALA CINZA:300 DPI, TIPO DIGITALIZAÇÃO:DUPLIX, TIPO DRIVES: TWAIN E ISIS, TIPO ALIMENTADOR PAPEL: AUTOMÁTICO DOCUMENTOS (PDF, ADF) PARA 100 FOLHAS/13MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DETECÇÃO AUTOMÁTICA TAMANHO DOCUMENTO/FOLHA BRANCO, APLICAÇÃO:DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS, CONEXÃO USB 3.0 PARA SALVAR DOCUMENTOS E ARQUIVOS EM MEMÓRIA EXTERNA, CONEXÃO EM REDE WIFI. ACOMPANHA CABO PARA CONEXÃO COM COMPUTADOR, CD DE INSTALAÇÃO, CABO DE FORÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	1,61%	69,03%	A
019 - COMPUTADOR DESKTOP BA-SICO - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - MICROCOMPUTADOR DESKTOP CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - MICROCOMPUTADOR DESKTOP CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:HARDWARE: PROCESSADOR INTEL CORE I3 QUAD CORE 9ª GERAÇÃO, CLOCK 3.6GHZ E 6MB DE CACHE, MEMÓRIA RAM 8 GB, DISCO SÓLIDO (SSD) 512GB M2, FONTE ATX 200W, GABINETE ATX MÉDIO TORRE NA COR PRETA. TECLADO: USB, PORTUGUÊS BRASIL ABNT2, CABO DE 150CM. MOUSE: USB, ÓTICO, COM SCROLL, CABO DE 150CM. PORTAS TRASEIRAS: 2X USB 2.0, 2X USB 3.0, 1X VGA, 1X HDMI, 1X PS/2, 1X RJ-45, 1X LINE-OUT (ALTO-FALANTE), 1X MIC-IN (MICROFONE), 1X LINE-IN (AUXILIAR). PORTAS FRONTAIS: 2X USB 2.0, 1X LINE-OUT (FONE DE OU-VIDO), 1X MIC-IN (MICROFONE). ALTO-FALANTES: ESTÉREO. MONITOR: LED, 19,5, NA COR PRETA. SOF-TWARES INCLUSOS: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO, EM PORTUGUÊS BR, INSTALADO E LICENCIADO. DEVERÁ ACOMPANHAR: CABO DE FORÇA PARA LIGAR A CPU E PLAQUETA DE LICENÇA DO SISTEMA OPERACIONAL, JÁ FIXADA AO GABINETE. GARANTIA: GARANTIA DE UM ANO, REPARO OU SUBSTITUIÇÃO EM CASO DE DEFEITO. TODOS OS ITENS DEVEM (MONITOR, TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM) SEGUIR UMA MESMA MARCA.	1,59%	70,62%	A
072 - TINTA PARA IMPRESSORA EPSON, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO ESPECIFICAÇÕES: COR: BLACK. COMPATIBILIDADE: IMPRESSORAS DA LINHA: L110 / L120 / L200 / L210 / L220 / L355 / L365 / L455/ L555 / L565 / L375 / L575 / L1300 / L395 / L495 / L396 - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA; MEDI-DAS: FRASCO DE 70ML.	1,55%	72,18%	A
002 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR - SMARTPHONE DUAL CHIP TIPO NANO SIM, BATERIA DE NO MÍNIMO 4020MAH, SENSOR DE IMPRESSÃO DIGITAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MEMÓRIA INTERNA MÍNIMA DE 64GB, TECNOLOGIA SM 5G, TELA TAMANHO MÍNIMO DE 6.0POL, 4GB RAM. GARANTIA DE 1 ANO. ACESSÓRIOS: CARREGADOR DE BATERIA + SUPORTE PARA MESA.	1,55%	73,74%	A
044 - MONITOR COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO TELA: 19,5 POL, TIPO DE TELA:LED, FOR-MATO TELA:WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM:FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA:SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE:AJUSTE DE ROTAÇÃO, ALTURA E INCLINAÇÃO DO DISPLAY, ALIMENTAÇÃO:BIVOLT, GARANTIA ON SITE:12 MESES	1,47%	75,21%	A



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



074 - TINTA PARA IMPRESSORA ORIGINAL CANON, MODELOS: GL-190, GL190, G1100, G3110, G3111, G4100, G4110, G4125. NAS CORES COR: MAGENTA, PRETO, CYAN, AMARELO. EM FRASCOS DE 100ML CADA, PRODUTO GENOÍNO.	1,46%		
070 - TINTA GL-10 PARA IMPRESSORAS CANNON; MODELOS G6010 G7010. NAS CORES; TINTA GL-10 BK PRETO (BLACK) BK,170M. PRODUTO ORIGINAL CANNON OU CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.	1,40%	78,08%	A
078 - TONER PARA IMPRESSORA BROTHER MODELO TN 3442BR, PARA USO NOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: IMPRESSORA HL-L6202DW, IMPRESSORA HL-L5102DW, IMPRESSORA HL-L5202DW, IMPRESSORA HL-L6402DW. RENDIMENTO MÉDIO DE 8.000 PÁGINAS, GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	1,29%	79,37%	A
023 - EQUIPAMENTO NO-BREAK ESPECIFICAÇÕES: COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS DE SAÍDA POTÊNCIA MÁXIMA (VA/W): 700/ 252; MICROPROCESSADOR (TECNOLOGIA RISC/FLASH); FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (PWM CONTROLE DE LARGURA E AMPLITUDE); ATENDENDO NOVO PADRÃO NBR 14136:2002; INDICADORES DE FUNCIONAMENTO PELA REDE E BATERIAS; ALARME AUDIOVISUAL INTERMITENTE PARA QUEDA DE REDE E FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA; GERENCIAMENTO INTELIGENTE DAS BATERIAS, COM RECARGA AUTOMÁTICA; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB E SOBRE TENSÃO; PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO E SOBRECARGA; SUPRESSÃO DE SURTOS, PICOS E FILTRAGEM DE RUÍDO (FILTRO DE LINHA INTERNO); DC START PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA; PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS; PROTEÇÃO TELEFÔNICA FAX/MO-DEM, EM CONFORMIDADE COM A NORMA UIT K-20; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: SELEÇÃO AUTOMÁTICA 115V/220V; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60HZ +/- 5HZ; BATTERY BACKUP - PERMITIR A TROCA DE BATERIA PELO USUÁRIO; POSSUI ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA; CHAVE LIGA / DESLIGA TEMPORIZADA PARA EVITAR O ACIONAMENTO ACIDENTAL OU INVOLUNTÁRIO. BATERIAS INTERNAS: 1; TEMPO DE AUTONOMIA: 15 A 30 MINUTOS DEPENDENDO DA CARGA DE INFORMÁTICA. GARANTIA DE 12 MESES BRASIL.	1,27%	80,65%	B
073 - TINTA PARA IMPRESSORA ORIGINAL CANON, MODELOS: GL-190, GL190, G1100, G3110, G3111, G4100, G4110, G4125. NA COR COR: PRETO (BLACK). EM FRASCOS DE 100ML CADA, PRODUTO GENOÍNO.	1,26%	81,91%	B
071 - TINTA PARA IMPRESSORA EPSON, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO ESPECIFICAÇÕES: COR: YELLOW, MAGENTA, CYAN. COMPATIBILIDADE: IMPRESSORAS DA LINHA: L110 / L120 / L200 / L210 / L220 / L355 / L365 / L455 / L555 / L565 / L375 / L575 / L1300 / L395 / L495 / L396 - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA; MEDIDAS: FRASCO DE 70ML. A QUANTIDADE E COR SERÁ DEFINIDA NO ATO DA AQUISIÇÃO.	1,20%	83,11%	B
033 - - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MEMÓRIA: 1 GB FUNÇÃO FAX: SIM VELOCIDADE MAX DE IMPRESSÃO: 50 PPM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: SIM IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS: SIM CAPACIDADE BANDEJA DE ENTRADA: 520 FOLHAS CAPACIDADE ALIMENTADOR AUTOMÁTICO: 80 FOLHAS AMPLIAÇÃO E REDUÇÃO: 400% - 25% CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MENSAL (PAGS/MÊS): 150000 RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 1200X1200DPI IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD: SIM CAPACIDADE BANDEJA DE SAÍDA: 250 FOLHAS APACIDADE BANDEJA MULTIUSO: 50 FOLHAS CÓPIA FRENTE E VERSO: SIM GARANTIA: 1 ANOS CONECTIVIDADE: WI-FI, REDE ETHERNET, USB 2.0	1,02%	84,14%	B



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



054 - RECARGA DE CARTUCHO TONER - IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1: LASERJET P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE285A	0,96%		
057 - RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA HP, MODELO W1105AB ORIGINAL HP, COMPATÍVEL COM OS MODELOS HP LASER M107A - HP LASER M107W - HP LASER MFP 135W - HP LASER MFP 137FNW. COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 03 MESES	0,85%	85,96%	B
031 - - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MEGA TANK COM WIFI PRETA 100V/240V: IMPRIME, DIGITALIZA E FAZ CÓPIAS. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, AUTOMÁTICA (PAPEL COMUM - A4, A5, B5, CARTA) TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA. POSSUI DISPLAY LCD PARA VISUALIZAR O PROCESSO. POSSUI ENTRADA USB. CAPACIDADE MÁXIMA DE 350 FOLHAS. CAPACIDADE NO ADF ATÉ 35 FOLHAS DE PAPEL COMUM POSSUI 3 BANDEJAS. SUPORTA PAPEL TAMANHO A4, A5, B5, CARTA, OFÍCIO, ENVELOPE N10, CARTÃO, PERSONALIZADO, 10 X 15 CM, 13 X 18 CM, 18 X 25 CM, 20 X 25 CM. TIPO DE INTERFACE USB DE ALTA VELOCIDADE PICTBRIDGE / WIRELESS PICTBRIDGE) WI-FI (802.11B/G/N, 2.4 GHZ) ETHERNET (100/10 BASE-T)	0,81%	86,78%	B
022 - EQUIPAMENTO ESTABILIZADOR DE TENSÃO DE ENERGIA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA MÁXIMA EM VA 500VA/500W MICROPROCESSADOR TRUE RMS; MÍNIMO DE 4 TOMADAS TRIPOLARES (PADRÃO N/F/T), ATENDENDO NOVO PADRÃO NBR 14136:2002; PROTEÇÃO CONTRA SOB TENSÃO, SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO E SOBRE TEMPERATURA; FILTRO DE LINHA CONTRA DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V/220; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V (+/- 6% /FAIXA ENTRE 108,1V - 121,9V); FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60HZ (+/- 5HZ); INDICADOR LUMINOSO DE REDE BAIXA, EM USO E ALTA; PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM FUSÍVEL EXTRA; FABRICADO EM PLÁSTICO ANTE CHAMA; GARANTIA DE 12 MESES.	0,77%	87,55%	B
081 - UNIDADE DISCO, TIPO SSD, CAPACIDADE: 500 GB. VELOCIDADE: 7.200 RPM, PADRÃO: SATA III, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR.	0,70%	88,25%	B
017 - CARTUCHO TONER - IMPRESSORA HP, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, COR: PRETA, REFERÊNCIA IMPRESSORA 1: LASERJET P1102/M1210/M1212/M1130, REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE285A	0,69%	88,95%	B
040 - MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 PARA DESKTOP - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE MEMÓRIA: DDR3- CAPACIDADE TOTAL: 04GB EM MÓDULO ÚNICO 240 PINOS- VELOCIDADE: 1600MHZ GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	0,65%	89,61%	B
068 - TELA PROJEÇÃO MATERIAL ESTRUTURA: METALON GALVANIZADO, TIPO TRIPÉ: COM AJUSTE DE ALTURA MULTI POINT, TIPO AJUSTE TELA: ACIONAMENTO MANUAL, TIPO ACABAMENTO: COURIN, MATERIAL: LONA PLÁSTICA, COR ACABAMENTO: CINZA, CROMADO E PRETO, TIPO FIXAÇÃO: MÓVEL, COR: BRANCA, ALTURA: 200 CM, LARGURA: 200 CM, ESPESSURA: 2 MM, MATERIAL TRIPÉ: AÇO, TIPO TELA: RETRÁTIL	0,57%	90,18%	B
043 - MICROFONE TIPO: DE MÃO, COM DUAS UNIDADES, ALIMENTAÇÃO: BATERIA 9 V, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 100 HZ A 15 KHZ < 0,30 DB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FREQUÊNCIA UHF MODULAÇÃO DBX, ALCANCE: ATÉ 50 METROS, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR: 120 / 240 VAC V, ALIMENTAÇÃO RECEPTOR: 12 VDC, GARANTIA DE 1 ANO PELO FABRICANTE.	0,50%	90,69%	B



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



082 - WEBCAM - CÂMERA VÍDEO CONFERÊNCIA - RESOLUÇÃO:320 X 240 E 640 X 480 PX, TIPO LENTE:F 2.2/F6.85, VELOCIDADE TRANSMISSÃO VÍDEO:30 FPS, APLICAÇÃO, RE-SOLUÇÃO MÍNIMA DE 3 MPX: SISTEMA DE VIDEOCONFERÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:WEB-CAM USB COM MICROFONE EMBUTIDO	0,49%		
029 - HD EXTERNO PORTÁTIL CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 1TB; INTERFACE: USB 3.2 GEN1 (COMPATÍVEL COM USB 2.0), COMPATIBILIDADE COM WINDOWS XP/ VISTA/7/8/8.1/10, MAC OS X 10.6 OU MAIS RECENTE E LINUX KERNEL 2.6 OU MAIS RECENTE, ACOMPANHA CABO USB 3.2 GEN1 E GUIA RÁPIDO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.	0,48%	91,68%	B
052 - PLACA MÃE ESPECIFICAÇÕES: PLACA MÃE APLICAÇÃO: MICRO-COMPUTADOR, FREQUÊNCIA: 2133/2400 MHZ, SOCKET: LGA 1155, TIPO: DDR4, TIPO PORTAS: 1 D-SUB VGA, 4 USB 2.0, 2 USB 3.0, 1 HDMI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REDE ETHERNET GIGABITE INTEGRADA, MEMÓRIA EXPANSÃO: 32 G.	0,43%	92,12%	B
079 - TONNER PARA IMPRESSORA HP ESPECIFICAÇÕES: MODELO W1105AB ORIGINAL HP. COMPATÍVEL COM OS MODELOS HP LASER M107A - HP LASER M107W - HP LASER MFP 135W - HP LASER MFP 137FNW. COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 03 MESES.	0,42%	92,54%	B
055 - RECARGA DE TONER ORIGINAL HP W-9024MC, 9024, W9024, 9024MC, PARA USO NAS SEGUINTE IMPRESSORAS HP: E40040DN, E40040, 40040, 40040DN, E42540, F E42540, 42540, 42540F. PRODUTO COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 11.500 PÁGINAS, CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. GARANTIA DE 03 MESES.	0,36%	92,91%	B
026 - FONE OUVIDO, TIPO:HEADSET COMPRIMENTO FIO:1,50 M, TIPO FONE: BIAURICULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ERGONÔMICO, STEREO, PLUG AND PLAY, CONTROLE DE VOL, COR:PRETA, APLICAÇÃO:COMPUTADOR, CONECTOR:COMPATÍVEL USB 1.1, 2.0, 3.0.	0,35%	93,26%	B
016 - CARTUCHO DE TONER BROTHER TN1060 UTILIZADO EM DCP1602, DCP1512, DCP1617NW, DCP1617, HL1112, HL1202, HL1212W, HL1212, 1212. COM RENDIMENTO DE 1.000 PÁGINAS CONSIDERANDO 5% DE COBERTURA NO PAPEL A4. TONER 100% ORIGINAL, COM GARANTIA DE 03 MESES PARA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	0,33%	93,60%	B
067 - TECLADO PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES: COM FIO, CONECTOR USB, ABNT2, MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE, PRETO, TECLAS DE MULTIMÍDIA, COMPATÍVEL COM WINDOWS E DEMAIS SISTEMAS OPERACIONAIS.	0,31%	93,91%	B
038 - MEMÓRIA RAM 4GB DDR3 PARA DESKTOP - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE MEMÓRIA: DDR3- CAPACIDADE TOTAL: 8GB EM MODULO ÚNICO 240 PINOS- VELOCIDADE: 1600MHZ GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	0,31%	94,23%	B
083 - CABO DE REDE LAN, RJ45, UTP CAT 5ECAT. 5E-100, ACOMAPNAH CONECTOR RJ45 EM AMBAS AS EXTREMIDADES DO CABO.	0,31%	94,54%	B
041 - MEMÓRIA RAM DDR4 MEMÓRIA RAM DDR4 CAPACIDADE DE 4GB, FREQUÊNCIA DE 2.133 MHZ ATÉ 4.266 MHZ	0,30%	94,85%	B
064 - SWITCH, QUANTIDADE POR-TAS:16 UN ESPECIFICAÇÕES: TIPO PORTAS:FAST ETHERNET IEEE 802.3U/10/100 BASE T AUTONSENSE/, ALIMENTAÇÃO:110/220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:6 PORTAS GIGABIT ETHERNET 1000 BASE SX COM CONECTO, APLICAÇÃO:REDE DE INFORMÁTICA, GARANTIA DE 12 MESES.	0,28%	95,13%	C





PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



028 - HD 500 GB SATA ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE: 500 GB FORMATO: 3. 5 INTERFACE: SATA III (6. 0 GB/S) VELOCIDADE (RPM): 5900RPM MEMÓRIA CACHE: 16 MB EXTERNA DATA: 300 MBPS	0,27%		
080 - UNIDADE DISCO, SSD, CAPACIDADE: 240 GB., VELOCIDADE:7.200 RPM, PADRÃO:SATA III, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR.	0,26%	95,67%	C
020 - CONECTOR RJ45 ESPECIFICAÇÕES: CRISTAL 8P8C CAT5E TIPO: RJ45 (8P8C); CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE CATEGORIA: 5E U/UTP; TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA; VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO COM CAMADAS DE NÍQUEL E BANHADO DE OURO; COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T568B; CONTATOS ADEQUADOS PARA CONDUTORES SÓLIDOS OU FLEXÍVEIS; RESISTÊNCIA DE ISO-LAMENTO: 500M OHMS. KIT COM 100 PÇS	0,26%	95,93%	C
059 - ROTEADOR TIPO USO: RESIDENCIAL E PEQUENO ESCRITÓRIO, TIPO LINHA: ISDN, PROTOCOLO LAN: IP, PROTOCOLO WAN: PPP, VELOCIDADE:128 KB/S, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, CONECTORES: RJ-45, RECURSO SEGURANÇA: FIREWALL INTEGRADO, RECURSO GERENCIAMENTO: SNMP, RECURSO ADICIONAL:COMPRESSÃO DADOS	0,26%	96,19%	C
063 - SWITCH QUANTIDADE POR-TAS: 24 PORTAS ESPECIFICAÇÕES: TIPO PORTAS: 100BASE-TX E 10BASE-T EM MODOS FULL E HALF DUPLEX, VELOCIDADE PORTA:2,5 MBPS, ALIMENTAÇÃO:100/240 VCA, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PORTAS 10/100, AUTO-ENSE E RJ45, APLICAÇÃO: CONECTAR MICROCOMPUTADOR À REDE	0,25%	96,44%	C
042 - MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA: 8 GB, PADRÃO:DDR4, FREQUÊNCIA 2400 MHZ 240-PINO.	0,23%	96,68%	C
021 - CONVERSOR PARA SMART TV BOX SISTEMA ANDROID 13.0, PROCESSADOR, QUAD-CORE ARM CORTEX-A7 2.4 GHZ, PROCESSADOR GPU: MALI-400 MP, MEMÓRIA RAM - 64 GB, MEMÓRIA ROM - 512 GB (ESPAÇO PARA ARMAZENAMENTO). MEMÓRIA EXPANSÍVEL: (CARTÃO NÃO INCLUSO). 4 USB PARA CONEXÃO DE PERIFÉRICOS COMO TECLADO, MOUSE E PENDRIVE. COM CERTIFICADO DE HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL, GARANTIA DE 1 ANO.	0,23%	96,92%	C
056 - RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER, MODELO TN 3442BR PARA USO NOS SEGUINTESS EQUIPAMENTOS: IMPRESSORA HL-L6202DW, IMPRESSORA HL-L5102DW, IMPRESSORA HL-L5202DW, IMPRESSORA HL-L6402DW. RENDIMENTO MÉDIO DE 8.000 PÁGINAS, GARANTIA DE 03 MESES.	0,21%	97,13%	C
015 - CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES: PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO - ADAPTADOR AC E DC - LED DE FUNCIONAMENTO - POTÊNCIA 100W - TENSÃO DE ENTRADA AC: 127 ~ 240V - TENSÃO DE ENTRADA DC: 11 ~ 14V - CORRENTE MÁXIMA DE ENTRADA AC: 1.8A - CORRENTE MÁXIMA DE ENTRADA DC: 15A - SAÍDA: 15, 16, 18, 19 OU 20 EM 4.5A OU 22, 24 OU 26V EM 3.85A - SAÍDA USB DE 5V - PROTEÇÃO CONTRA OVERLOAD - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A 60°C - 85% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. BATERIA PARA PLACA MÃE (CMOS), 3V, LITHIUM-LON, MODELO: CR2032	0,20%	97,33%	C
027 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BATERIAS 12V/5AH, EM EQUIPAMENTO TIPO NO-BREAK.	0,20%	97,53%	C
046 - MOUSE ÓPTICO, COM FIO, 3 BOTOES, COM SCROLL, COM CONECTOR USB, 800 DPI, COMPATÍVEL COM WINDOWS 7, 8,10, XP. COM CONECTOR USB, RESOLUÇÃO 800 DPI, GARANTIA DE 12 MESES.	0,19%	97,73%	C



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



035 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICRO-COMPUTADOR TIPO PEN DRIVE, CAPACIDADE MEMÓRIA: 16 GB, INTERFACE:USB 2.0/3.0, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS	0,19%		
045 - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO: PADRÃO, SENSOR:LED, TIPO CONECTOR:BLUETOOTH, CONECTOR USB-C LIGHTING, CONECTIVIDADE: SEM FIO	0,19%	98,11%	C
024 - ESTABILIZADOR TENSÃO APLICAÇÃO: INFORMÁTICA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 115/127/220 V, QUANTIDADE TOMADAS SAÍDA: 6, TENSÃO SAÍDA: 110 V, CAPACIDADE NOMINAL: 1000 V, CHAVE DE LIGA E DESLIGA, PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITOS, DISTÚRBIOS DE REDE, GARANTIA DE 1 ANO.	0,18%	98,30%	C
039 - MEMÓRIA RAM 4GB, DDR4 PARA NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE MEMÓRIA: DDR4- CAPACIDADE TOTAL: 4GB EM MODULO ÚNICO, 240 PINOS, VELOCIDADE: 2400MHZ GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	0,17%	98,48%	C
001 - ADAPTADOR USB WIRELESS REQUISITOS MÍNIMOS: INTERFACE USB 3.0; ANTENA OMNI DIRECIONAL; PADRÕES WIRELESS IEEE 802.11AC, IEEE 802.11A, IEEE 802.11N, IEEE 802.11G E IEEE 802.11B; FREQUÊNCIA 5GHZ E 2.4GHZ; SEGURANÇA COM SUPORTE A WEP 64/128 BITS, WPA, WPA2, WPA-PSK E WPA2-PSK. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR CD DE INSTALAÇÃO. GARANTIA: 1 ANO.	0,16%	98,64%	C
013 - CAIXA SOM - APLICAÇÃO: COMPUTADOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÁUDIO 2. 0 SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E CONTROLE DE VOLUME, CONEXÃO DE FORÇA POR CABO USB 2.0 OU 3.0, CONEXÃO DE ÁUDIO POR CABO P2. POTÊNCIA: POR CANAL 3 W, VOLTAGEM: 5 VDC, GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.	0,14%	98,79%	C
025 - ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE:2000 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA:110/220 V, TENSÃO ALIMENTAÇÃO SAÍDA:110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:04 TOMADAS, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA, GABINETE.	0,14%	98,93%	C
034 - LEITORA CÓDIGO BARRA TENSÃO ALIMENTAÇÃO:5 VDC, COMPRIMENTO:180 MM, LARGURA:105 MM, ALTURA:76 MM, TIPO:PISTOLA LASER, VARREDURA:FEIXE DE LUZ COM DÍODO LASER DE 670 NM, CONEXÃO:TECLADO PC, RS 232C E WAND EMULATION, TIPO ACIONAMENTO:GATILHO, VELOCIDADE LEI-TURA:35 VARREDURAS POR SEGUNDO, RESOLUÇÃO:0,127 MM, COMPRIMENTO CABO:1.50 M	0,12%	99,05%	C
008 - CABO VGA/SVGA: MONITOR DE VÍDEO, COMPRIMENTO: MÍNIMO DE 1,5M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SINAL DE VÍDEO VGA, SVGA, RGB, COM FILTRO, TERMINA, TIPO CABO: HD15 (DB15) EM AMBAS AS EXTREMIDADES.	0,11%	99,17%	C
065 - SWITCH, QUANTIDADE POR-TAS:8 UN TIPO PORTAS:1000 BASE SX, VELOCIDADE PORTA:1000 MBPS, SUPORTE VLAN:3 MB, ALIMENTAÇÃO: 100/240 V, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE COMUTAÇÃO L3, IEEE 802-3, NONBLOKING, APLICAÇÃO: CONECTAR SERVIDORES E EQUIPAMENTOS EM REDE	0,09%	99,27%	C
050 - PILHA - MODELO: AAA, TIPO: ALCALINA, TAMANHO: PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, TENSÃO: 1,5 V.	0,08%	99,35%	C
037 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICRO-COMPUTADOR TIPO PEN DRIVE, CAPACIDADE MEMÓRIA:8 GB, INTERFACE:USB 2.0/3.0, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS	0,08%	99,43%	C
047 - MOUSE PAD, MATERIAL:BORRACHA NEOPRENE, COMPRIMENTO:30 CM, LARGURA:25 CM, ESPESSURA:2.500 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:LAMINADO PLÁSTICO.	0,07%	99,51%	C



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



014 - CARREGADOR BATERIA -ESPECIFICAÇÕES: TIPO BATERIA: RE-CARREGÁVEIS AA E AAA, BATERIAS 9V. APLICAÇÃO: PRÁTICAS ELETRÔNICAS, CAPACIDADE: 4 PILHAS AA OU AAA, 2 BATERIAS 9V. TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT.	0,07%		
009 - CABO ÁUDIO E VÍDEO APLICA-ÇÃO: VÍDEO TV PROJETORES DVDS, RECEIVERS SINAIS S-VHS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BALANCEADO, BLINDADO E FLEXÍVEL, MATERIAL CONDUTOR: COBRE, TIPO CABO: HDMI, CONECTORES: MACHO-MACHO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,5M.	0,07%	99,65%	C
010 - CABO ÁUDIO E VÍDEO CABO ÁUDIO E VÍDEO MATERIAL CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLA-MENTO CONDUTOR: POLIETILENO, APLICAÇÃO: ÁUDIO E VÍDEO, COMPRIMENTO: 2 M, CONECTORES: 2 RCA P2	0,06%	99,72%	C
051 - PILHA - PILHA TAMANHO: PEQUENA, MODELO: AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 1,5.	0,06%	99,78%	C
011 - CABOS DE ÁUDIOS - CABO P2 ESTÉREO PARA P10 MONO; CONECTOR DE ENTRADA: P2 CONECTOR DE SAÍDA: P10; COMPRIMENTO DO CABO: 2 M.	0,05%	99,84%	C
003 - APARELHO TELEFÔNICO FIXO ESPECIFICAÇÕES: COM FUNÇÕES FLASH, REDISCAR E MUDO, COR PRETA OU BRANCA, ACOMPANHAR CABO DE LINHA E CABO ESPIRALADO NO FONE, SEM CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA, COM SINALIZAÇÃO DE LINHA PULSO E TOM.	0,04%	99,89%	C
006 - CABO DE FORÇA DE 3 PINOS - CABO DE ENERGIA ATX PADRÃO, COMPRIMENTO DO CABO: NO MÍNIMO 1,2M - PROTEÇÃO ANTI-CHOQUES ACIDENTAIS NOS PINOS, MATERIAL ANTI CHAMAS.	0,03%	99,92%	C
007 - CABO DE REDE COM 5 METROS ESPECIFICAÇÕES: RJ45 COR: AZUL, CONECTORES: RJ45, CABO CRIMPADO, TIPO: LAN, AXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: 10/100/1000MBPS; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 50 A 400C; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -200 A 600C; REVESTIMENTO: PVC DE ALTA PERFORMANCE; ISOLAMENTO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; IDEAL PARA ETHERNET HUB, MODEMS, ROTEADORES, COMPUTADOR E OUTROS EQUIPAMENTO DE REDE.	0,03%	99,95%	C
005 - CABO DE FORÇA DE 2 PINOS - CABO DE ENERGIA ATX PADRÃO, COMPRIMENTO DO CABO: NO MÍNIMO 1,2M - PROTEÇÃO ANTICHOQUES ACIDENTAIS NOS PINOS, MATERIAL ANTI CHAMAS.	0,01%	99,97%	C
036 - MEMÓRIA PORTÁTIL MICRO-COMPUTADOR TIPO PEN DRIVE, CAPACIDADE MEMÓRIA:16 GB, INTER-FACE:USB 2.0/3.0, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS	0,01%	99,98%	C
004 - BATERIA LÍTIO 3V; MODELO CR2032, APLICAÇÃO: COMPUTADORES E NOTEBOOKS.	0,01%	100,00%	C



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## 5 - JUSTIFICATIVA DA METODOLOGIA UTILIZADA

### 5. METODOLOGIA DA ORÇAMENTAÇÃO

**5.1. BASE LEGAL E JURISPRUDENCIAL.** A metodologia para elaboração do orçamento estimativo utilizada pelo Sistema Cesta de Preços (SCP) é estruturada como aderência à Lei nº 14.133/2021, ao Manual de Orientação de Pesquisa de Preços publicada pela Secretaria de Auditoria Interna do STJ (Edição 2021) e a Lei nº 8.666/93.

**5.2. DETALHAMENTO DA METODOLOGIA. 5.2.1. Da competência** para elaboração do orçamento estimativo: os normativos internos do ente público devem definir o responsável pela elaboração do orçamento (doravante designado "orçamentista"), com as respectivas competências. **5.2.2. Do respeito ao princípio da segregação das funções:** O orçamentista não pode exercer, no âmbito do órgão pesquisante, a função de ordenador de despesas, procurador, controlador, agente de contratação, membro de comissão de licitação, pregoeiro, membro de apoio ao pregoeiro. Fundamento: Lei nº 14.133/21, art. 5º, caput, e Acórdãos nº 2829/2015-P/TCU e nº 686/2011-P/TCU. **5.2.3. Dos parâmetros de pesquisa utilizados pelo SCP:** de acordo com o art. 23, § 1º, o SCP utiliza os seguintes parâmetros de pesquisa: **5.2.3.1. contratações similares feitas pela Administração Pública** (Inciso II), rebrida de fontes oficiais (Comprasnet, Banco de Preços da Saúde e outros repositórios públicos) com indicação específica para validação da informação, bem como a inclusão de contrato ou ata de registro de preços pelo usuário; **5.2.3.2. pesquisa direta com fornecedores** (Inciso III), mediante cotação realizada pelo usuário, com validação da área de atuação, dados do fornecedor e elementos formais; **5.2.3.3. sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo** (IV), incluídos pelo usuário, com indicação do endereço eletrônico e data da captura da informação. **5.2.4.** O SCP sugere ao orçamentista, em suas pesquisas, **priorize a utilização de contratações similares feitas pela Administração Pública** como parâmetro de pesquisa preferencial; **5.2.5.** A eventual indicação de marca ou fabricante de referência para o item pesquisado, salvo parecer técnico em contrário, serve apenas como forma ou parâmetro de qualidade para facilitar a descrição do objeto, sendo admitida a cotação de objetos equivalentes, similares ou de melhor qualidade (conforme Acórdão nº 808/2019 do Plenário do Tribunal de Contas da União). **5.2.6.** Na elaboração do orçamento estimativo, deve-se utilizar **amostras atuais**, assim entendidas: **5.2.6.1.** para **contratações similares feitas pela Administração Pública**, os contratos ou atas de registro de preços devem estar em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da realização da coleta das amostras (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, II), tomando-se por marco temporal a data de publicação da ata ou do contrato e, na falta desse, a data de homologação; **5.2.6.2.** para **pesquisa direta com fornecedores**, as cotações devem ter, no máximo, 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital (Lei nº 14.133/21, art. 23, § 1º, IV). **5.2.7. A amplitude da pesquisa** é assegurada pela utilização de três amostras válidas. Caso não seja possível esse número mínimo de amostras, é preciso apresentar justificativa idônea (Acórdão TCU 2531/2011-Plenário). **5.2.8.** O SCP realiza automaticamente um **juízo crítico** sobre o plano amostral coletado pelo orçamentista, saneamento as amostras por meio do expurgo (exclusão) das amostras que apresentem sobrepreço ou preço inexequível, na seguinte ordem: **5.2.8.1. primeiro**, ordena as amostras em ordem crescente (população amostral inicial); **5.2.8.2. segundo**, exclui as **amostras inexequíveis**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 70% (setenta) inferior à mediana populacional amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.3. terceiro**, exclui as **amostras com sobrepreço**, assim consideradas aquelas cujo valor seja 30% (trinta por cento) superior à mediana da população amostral inicial, exclusive seu valor; **5.2.8.4.** O SCP usa o método adotado pelo Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do STJ adaptado, usando como referência a mediana ao invés da média, por entender ser uma metodologia mais conservadora, posto que sujeita a menores variações de valores extremos. **5.2.9.** Após o juízo crítico, o SCP calcula o **preço de referência** por meio da escolha da medida de tendência central (média ou mediana) mais ajustada ao perfil das amostras saneadas, utilizando o coeficiente de variação como critério de escolha a partir dos padrões indicados no Manual de Orientações sobre Pesquisas de Preços, publicado pelo do Superior Tribunal de Justiça, a saber: **5.2.9.1.** se o coeficiente de variação for menor ou igual a 25% (vinte e cinco por cento), deve-se estimar o preço de referência a partir da **média aritmética** (simples); **5.2.9.2.** se o coeficiente de variação for maior que 25% (vinte e cinco por cento), deve-se estimar o preço de referência a partir da **mediana**. **5.2.9.3.** O SCP permite que ao orçamentista atribuir o tipo de medida de tendência central a ser utilizada para o cálculo do preço referencial de forma manual e linear para todos os itens. **5.3. DAS RESPONSABILIDADES DO SCP. 5.3.1.** O SCP responsabiliza-se: **5.3.1.1.** Pela arquitetura de sua metodologia de orçamentação; **5.3.1.2.** Pela veracidade das amostras capturadas e arquivadas em seu banco de dados sob o parâmetro "outras contratações públicas", já que somente se utiliza de dados capturados a partir de licitações cujos resultados foram publicados em diário oficial e não são editáveis pelos usuários. **5.3.2.** O SCP não se responsabiliza: **5.3.2.1.** Pela higidez dos procedimentos licitatórios que deram origem aos preços registrados e publicados, sendo de responsabilidade dos respectivos órgãos públicos que divulgaram a informação; **5.3.2.2.** Pela veracidade dos dados dos contratos e atas de registro de preços inseridas pelo orçamentista, por pesquisa direta com fornecedores e por pesquisa oriundas de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, sendo a veracidade de tais dados de responsabilidade do orçamentista. **5.4. DAS RESPONSABILIDADES DO USUÁRIO. 5.4.1.** O orçamentista é responsável por: **5.4.1.1.** manter seu login/senha em sigilo, não devendo transferir nem compartilhar seu acesso individual, sob pena de responsabilidade pessoal; **5.4.1.2.** reproduzir correta e adequadamente os itens a serem orçados de acordo com o termo de referência, projeto básico ou documento equivalente apresentado pela Unidade Interessada; **5.4.1.3.** solicitar esclarecimento à Unidade Interessada sempre que observar qualquer impropriedade nos dados constantes da solicitação ou da descrição dos itens a serem orçados; **5.4.1.4.** selecionar amostras que, dentro do eixo de variação constante do banco de dados, representem tanto quanto possível a realidade do preço de mercado local, considerando o porte dos órgãos, logística, quantitativo total, unitário, distância dos centros distribuidores etc; **5.4.1.5.** em relação à pesquisa direta com fornecedores, o orçamentista é responsável por solicitar formalmente a cotação de preços, juntando o comprovante (contratê, e-mail ou AR) no sistema; selecionar os fornecedores a serem consultados, mediante justificativa; fixar o prazo para resposta ao pedido de cotação proporcional à complexidade do objeto; validar os pontos de controle previstos pelo SCP; anexar ao processo a resposta do fornecedor (ofícios, e-mails de solicitação, cotação de preços etc.) ou certificar a não resposta; **5.4.1.6.** O usuário deve verificar a data de validade da ata ou da vigência do contrato; **5.4.1.7.** rubricar toda a documentação que subsidiou a pesquisa e assinar o orçamento ao final.

A Metodologia utilizada na elaboração do presente orçamento estimativo tem aderência à Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos Administrativos), art. 23, especialmente no que tange às fontes de pesquisa admitidas (§ 1º).

Lellimar Nunes da Silva  
CPF/Matricula 081.400.254-45  
Portaria nº 0042/2021



Este orçamento foi gerado com o auxílio do Sistema Cesta de Preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA  
SETOR DE COMPRAS  
RUA SÃO JOSÉ, 05 CENTRO CEP: 59.053-900 - CORONEL JOÃO PESSOA/RN



## 6 - ANEXOS

### 6.1 - COTAÇÃO EM SÍTIOS DE COMÉRCIO ELETRÔNICO Nº 01/2023

**NOME:** Conversor de Tv Box,

**NÚMERO:** 01/2023

**DATA:** 14/09/2023

**LINK:**

[https://www.magazineluiza.com.br/conversor-de-tv-para-smartv-tomate/p/cce3kkc5h8/et/easc/?&seller\\_id=bereguetestec](https://www.magazineluiza.com.br/conversor-de-tv-para-smartv-tomate/p/cce3kkc5h8/et/easc/?&seller_id=bereguetestec)



[Nossas lojas](#) [Tenha sua loja](#) [Regulamentos](#) [Acessibilidade](#) [Segurança & Privacidade](#)

[Atendimento](#) [Contato](#) [tel: 0800.773.31](#)



Busca no Magalu



Removido  
+ opções de produtos

[Todos os departamentos](#) [Ofertas de 1 dia](#) [Celulares](#) [Móveis](#) [Eletrodomésticos](#) [Têxtil e Deco](#)

[magalu](#) [TV e Vídeo](#) [Acessórios para TV](#) [Suporte para TV](#) [Conversor de tv para smartv - tomate](#)

## Conversor de tv para smartv - tomate

Código cce3kkc5h8 | [Ver descrição completa](#) | [tomate](#)



★★★★★ [Avaliar produto](#)

Vendido por **Beregetes Tec**

Entregue por **MAGALU**

O Magalu garante a sua compra, do pedido à entrega

**R\$ 232,00** no Pix

[Cartão de crédito](#)  
sem juros

[COMPRAR AGORA](#)

[ADICIONAR À SACOLA](#)

[CORONEL JOAO PESSOA, RN - 59930-000](#)

[Receba em até 14 dias úteis](#)  
Após o pagamento confirmado

Os prazos de entrega começam a contar a partir da confirmação do pagamento e podem variar para mais de uma unidade de entrega

### Informações da Loja



**Beregetes Tec**  
Lojista parceiro Magalu

[Ver mais informações da loja](#)



**Magalu Garante**  
a sua compra, do pedido à entrega.



**Devolução Gratuita**  
em até 7 dias depois de receber o produto.

Conversor de tv para smartv - toma... R\$ 232,00 no Pix

[Voltar ao topo](#)

[Descrição Completa](#)

[Avaliação dos Clientes](#)

[Formas de Pagamento](#)



## 6.2 - COTAÇÃO EM SÍTIOS DE COMÉRCIO ELETRÔNICO Nº 02/2023

**NOME:** Smart TV Box

**NÚMERO:** 02/2023

**DATA:** 14/09/2023

**LINK:**

[https://www.amazon.com.br/Smart-Aquario-STV-2000-Preto-Pequeno/dp/B07GGVGVCH/ref=asc\\_df\\_B07GGVGVCH/?tag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=379725941484&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=15304007529398814863&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=&hvlocint=&hvlocphy=9047817&hvtargid=pla-811770934938&th=1](https://www.amazon.com.br/Smart-Aquario-STV-2000-Preto-Pequeno/dp/B07GGVGVCH/ref=asc_df_B07GGVGVCH/?tag=googleshopp00-20&linkCode=df0&hvadid=379725941484&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=15304007529398814863&hvpone=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=&hvlocint=&hvlocphy=9047817&hvtargid=pla-811770934938&th=1)



TCL LED SMART TV 75" P655 4K UHD GOOGLE TV

Eletrônicos e Tecnologia > TV, Audio e Cinema em Casa



Passa o mouse para ampliar a imagem

### Smart TV Box, Aquario STV-2000, Preto, Pequeno

Marca: Aquario

4,0 2.008 avaliações de clientes | 440 perguntas respondidas

-31% R\$ 229,00

De: R\$ 329,90

Em até 4x R\$ 57,25 sem juros Ver parcelas disponíveis

Pagamento e Segurança Enviado e pela Amazon Política de devolução

Outros preços estão disponíveis em mais opções de compra, com ofertas que podem não ser elegíveis para o Amazon Prime.

Estilo: STV-2000

Marca	Aquario
Tecnologia de conectividade	Ethernet
Resolução	4k
Tipo de controlador	Controle de aplicativos
Cor	Preto

#### Sobre este item

- Verifique a voltagem antes de comprar o produto para certificar-se de que corresponde à da sua região
- Acesso a aplicativos de streaming, filmes, séries e muitas outras funções
- Utiliza uma versão customizada do Android
- Qualidade 4K



Ofertas de vendedores na Amazon Controle Remoto Smart Tv Compatível Com Philco 4k Tecla Netflix Prime Video Youtube Globoplay...

R\$ 33,90

Patrocinado

Fls.: [assinatura] Mat.: 1310976 Ass.: [assinatura]

Entrega GRÁTIS: 6 de Setembro - 6 de Outubro

Enviar para 59330000

#### Em estoque

Adicionar ao carrinho

Comprar agora

Pagamento Transação segura Enviado por Amazon Vendido por Home Eletro Mix

- Sim, eu quero frete GRÁTIS para este pedido com o Amazon Prime
- Comprar este item como presente

Adicionar à Lista

#### Adicionar um acessório:

Aquario DTV-100 - Antena Interna TV Digital HDTV Cabo com Conector F Macho, Preto R\$ 29,90 Adicionar ao carrinho

PIX Cabo Hdmi 2.0 4K Hdr 19P 5M Gold, 5 metros, Preto R\$ 31,47 Adicionar ao carrinho

Suporte Fixo Universal de Parede Para TVs de 14" a 84" Até 100 kg - GENIUS ELG R\$ 28,37 Adicionar ao carrinho

Suporte de Parede Multiarticulado com Movimentação Total para TVs... R\$ 86,86 Adicionar ao carrinho

Comparar outras 16 ofertas a partir de R\$ 159,90 & Frete GRÁTIS

Ofertas de vendedores na Amazon R\$ 219,90 Adicionar ao carrinho & Frete GRÁTIS

Vendido por: LOJAS MINEIRAS

Adicionar ao carrinho

#### Frequentemente comprados juntos





### 6.3 - COTAÇÃO EM SÍTIOS DE COMÉRCIO ELETRÔNICO Nº 03/2023

**NOME:** Tv Box Aquário Stv-2000 Padrão 4k

**NÚMERO:** 03/2023

**DATA:** 14/09/2023

**LINK:**

[https://www.lojasmineiras.com.br/MLB-2990553905-conversor-smart-receptor-tv-box-4k-aquario-box-stv-3000-\\_JM?gclid=CjwKCAjw3oqoBhAjEiwa\\_UaLtpsRIhfESjxLe8yhfVOr-H6LGYVidjPAkRS6qvN-git4XHvvDlipLxoCXIkQAvD\\_BwE](https://www.lojasmineiras.com.br/MLB-2990553905-conversor-smart-receptor-tv-box-4k-aquario-box-stv-3000-_JM?gclid=CjwKCAjw3oqoBhAjEiwa_UaLtpsRIhfESjxLe8yhfVOr-H6LGYVidjPAkRS6qvN-git4XHvvDlipLxoCXIkQAvD_BwE)



Voltar à lista Eletrônicos, Áudio e Vídeo > Media Streaming

Casa, Móveis E Decoração



Eletrodomésticos



Eletrônicos



Informática



Mais Categorias



Detalhes

### Características do produto

- Capacidade de armazenamento: 8 GB
- Sistema operacional: Android 7.1.2 Nougat
- Padrões Wi-Fi: IEEE 802.11b/g/n
- Tipo de controle remoto: Padrão
- Resolução máxima de vídeo: 4K

Conferir todas as características

### Descrição

Smart receptor conversor TV box 4K aquário STV-3000 O Smart TV Box 4K conecta sua TV à internet e aos principais aplicativos de entretenimento do mundo, como YouTube, Netflix, Disney +, Globoplay, Prime Video e muitos outros. Alta qualidade de imagem Conecte na rede Wi-Fi Compatível com todas as TVs Conecte via cabo de rede Agora você pode conectar sua TV à internet Com o novo Smart TV Box 4K da Aquário, você conecta qualquer tipo de televisor à internet e aproveita o melhor do entretenimento diretamente no conforto da sua casa. A instalação é completamente facilitada, basta utilizar um cabo hdmi ou av/rca para conectar o aparelho ao televisor e conectar o equipamento à internet através da rede Wi-Fi ou cabo de rede e pronto, você terá acesso a muito mais diversão para a família toda. O aparelho, que funciona como um conversor de padrão de tv, transforma o sinal e o conteúdo digital para o padrão de sinal analógico exibido na tv. O equipamento funciona em qualquer tipo de tv, até mesmo os televisores mais antigos, com definição. Até 32Gb de expansão Cor com cabo incluso Alta velocidade de processamento, entre o smart tv box pelo



Quer saber mais sobre esse produto? Temos um time ao vivo por onde chamamos. CLIQUE AQUI

- Nome do Produto: Conversor Smart Receptor Tv Box 4k Aquário Box Stv-3000
- Preço: R\$ 242,24
- Preço com desconto: R\$ 205,90 15% OFF
- Parcelas: 12x R\$ 20,00
- Ver meios de pagamento
- Disponibilidade: Disponível para entrega em 6 de outubro de 2023
- Formas de entrega: Disponível
- Quantidade: 1 unidade (78 disponíveis)

Comprar

Adicionar ao carrinho

Confira a Política de devoluções



Atendimento ao Cliente

Aquário Remote, disponível no Google Play e Apple Store. Com ele você poderá navegar de forma muito simples pelas funções do STV-3000.App Aquário RemoteO aplicativo está disponível para qualquer celular Android ou iOS.

**Casa, Móveis e Decoração**

**ESPECIFICAÇÕES**Código do Produto: STV-3000Sistema Operacional: Android Versão 7.1.2 NougatMemória ram DDR3: 1GBMemória rom: 8GBResoluções

**Celulares** suportadas: 480i / 480p / 576i / 576p / 720p / 1080i / 1080p / 4k

30fpsProcessador: Amlogic? S905WWi-Fi: 2.4 GHz 802.11 b/g/nConexões: 2x USB 2.0 1x hdmi, 1x Micro sd, 1x spdif, 1x av Porta Ethernet 10/1002x USB 2.0 1x hdmi,

**Eletrodomésticos**

1x Micro sd, 1x spdif, 1x av: Fonte bivolt (110v/220v) com 1m de caboAlimentação Entrada: 100/240VAC Saída: dc 5V/2A - 4.0\*1.7mmídiomas: Português, Inglês e

**Eletrônicos**

Franchol\*Imagens meramente ilustrativas.\*\*A Garantia Legal é de 90 dias, conforme CDC - Código de Defesa do Consumidor. A partir do 91 dia, passa a vigorar a Garantia Contratual, que é tratada diretamente pelo FABRICANTE do

**Informática**

item e segue as regras estipuladas pelo próprio. A Garantia Total (garantia legal + garantia contratual) é exibida no campo correspondente deste anúncio. Atente-se

**Mais Categorias**

responsabilidade de cada parte e lembre-se que estamos sempre a disposição para esclarecimentos em nosso SAC.

Garantia a do vendedor: 3 meses



## Churrasqueira Elétrica MISTER GRILL

CONFIRA



Atendimento ao Cliente  
0800-000000



Quer conectar esse produto?  
Também é possível por vídeo  
chamada. CLIQUE AQUI!